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روند نزولی قیمت ها در بازار راکد خودروروند نزولی قیمت ها در بازار راکد خودرو
 با توجه به تعطیلی نمایشگاه های خودرو

 این روزها بازار خودرو همچون بسیاری از مشاغل و اصناف در تعطیلی و رکود به سر 
می برد و هنوز از بازگشــایی آن در هفته آینده اطاعی در دســت نیست. با این حال، 
قیمت ها در روز جاری نسبت به روزهای ابتدایی امسال روند نزولی به خود گرفته است.

 با توجه به تعطیلی نمایشــگاه های خودرو، مروری بر قیمت های ارائه شده از سوی 
صاحبــان خودروها در فضای مجازی، حاکی از فروکش کردن افزایش قیمت های ایجاد 

شده در هفته های گذشته و بازگشت به قیمت های واپسین روزهای سال ۹۹ است.
کارشناسان معتقدند: با روند نزولی که نرخ ارز در پیش گرفته، همچنین تعطیلی بازارها 
که مراجعه کمتر مشتریان را به دنبال داشته، دیگر کسی نباید انتظار افزایش قیمت داشته 

باشد، بلکه ممکن است قیمت ها بیش از اکنون کاهش یابد.
به گفته آنان، تا زمانی که بازار به یک ثبات نسبی نرسد مشتریان قادر به تصمیم گیری 
در مورد خرید خودرو نخواهند بود، چرا که روند مثبت مذاکره های برجامی با کشورهای 
5+1 انتظارها برای کاهش هرچه بیشتر قیمت ها را افزایش داده و موجب شده مشتریان 
خرید خود را به تعویق بیاندازند.امروز در گروه ســایپا، هر دستگاه پراید 111 مدل ۹۹ 
حــدود 12۶ میلیون تومان، پراید 131 مدل ۹۹ نزدیک به 10۶ میلیون تومان، تیبا 2 
)مدل 1۴00( حدود 132 میلیون تومان، ساینا مدل 1۴00 نزدیک به 1۴2 میلیون تومان، 
کوئیک معمولی )مدل 1۴00( حدود 1۴0 میلیون تومان و کوئیک اتوماتیک )مدل 1۴00( 
210 میلیون تومان قیمت گذاری شده است. این در حالی است که کوئیک اتوماتیک 22 

میلیون تومان زیر نرخ کارخانه ای قیمت دارد.
همچنین در گروه ایران خودرو، هر دستگاه پژو 20۶ تیپ2 )مدل 1۴00( بین 1۹۶ 
تا 1۹8 میلیون تومان و سمند ال. اکس )مدل 1۴00( بین 185 تا 18۶ میلیون تومان 
قیمت دارد.»سعید موتمنی« رییس اتحادیه نمایشگاه داران پایتخت در گفت وگو با ایرنا، 
وضعیت کنونی بازار را آرام و ساکن توصیف کرد و گفت: مطابق انتظار، افت نرخ ارز اثر خود 
را در بازار بر جای گذاشت.به گفته وی، اکنون اندک مراجعه خریداران برای خودروهای 

ایرانی است و خریداری برای خودروهای مونتاژی و خارجی وجود ندارد.
ایــن مقام صنفی پیش بینی کرد: در ماه های آینده خودروها افزایش قیمت را تجربه 
نکنند و اگر عرضه خودروسازان افزایش یابد، کم شدن فاصله قیمت بازاری و کارخانه ای 

انتظار می رود. 
کارشناسان نیاز واقعی بازار خودروی کشور را سالیانه بین 1.2 تا 1.3 میلیون دستگاه 
خودرو ارزیابی می کنند، اما با توجه به تولید کمتر از یک میلیون دســتگاه در دو سال 
گذشته، شاهد افزایش فاصله قیمت کارخانه ای و بازاری خودروها بودیم و سرمایه های 

سرگردان زیادی به این سمت جلب شد.
بررسی آمارهای منتشره سامانه کدال حاکی از تولید ۶۴ هزار و 138 دستگاه خودرو از 
سوی سه خودروساز بزرگ داخلی یعنی ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو در فروردین ماه 

1۴00 و رشد 11۷.8 درصدی آن در هم سنجی با پارسال است.

کاهش 3.1 درصدی 
میانگین قیمت مسکن 

ماموریت دولت آینده 
رفع موانع تولید باشد

 تعویق بازی های ایران 
در انتخابی جام جهانی ؟

عصر هوش مصنوعی و 
اهداف جدید شرکت ها

 فیلم سینمایی »گورکن« به کارگردانی کاظم  مایی و تهیه 
کنندگی سینا سعیدیان در جدیدترین حضور جهانی خود، 
نامزد دریافت جایزه  بهترین فیلم سینمایی در »نوزدهمین 
جشنواره بین المللی ریورساید آمریکا« شد. به گزارش روابط 
عمومی پروژه، جشنواره  فیلم ریورساید که از سال 2002 در 
کالیفرنیای آمریکا آغاز به کار کرده، هر ساله در بخش های آثار 
سینمایی، فیلم کوتاه، انیمیشن، مستند و دانشجویی برگزار 
شده و بیشترین تمرکزش، نمایش آثار متفاوت و چالش برانگیز 
اجتماعی است. نوزدهمین جشنواره بین المللی فیلم ریورساید 
از 2۷ آوریل تــا اول ماه می )۷ تا 11 اردیبهشــت  1۴00( با 
برگزاری کارگاه های آموزشی و جلسات پرسش و پاسخ آناین، 
در ریورســاید ایالت کالیفرنیا برگزار می شود. »گورکن« ماه 
آینده نیز در بخش اصلی بیست و سومین جشنواره  فیلم مریلند 
آمریکا به نمایش درمی آید. این جشنواره  از 1۹ تا 2۷ می )2۹ 
اردیبهشت تا ۶ خرداد 1۴00(، در دو بخش آثار سینمایی و 
کوتاه و بصورت ترکیبی از رویدادهای حضوری و مجازی، در 

شهر بالتیمور آمریکا برگزار خواهد شد.

فیلم ســینمایی »هفت و نیم« ســاخته نوید محمودی در 
 INDIE MEME FILM FESTIVAL,  ششمین دوره جشــنواره
TEXAS, USA  توانســت جایزه تقدیر ویژه هیئــت داوران را 

دریافت کند. به گزارش روابــط عمومی فیلم، »هفت و نیم« 
به نویســندگی و کارگردانی نوید محمودی و تهیه کنندگی 
جمشید محمودی به همراه 1۶فیلم دیگر ازجنوب آسیا در این 
جشنواره رقابت کرد و از طرف هیات داوران مورد تقدیر قرار 
گرفت.این جشنواره در تگزاس برگزار شد و فیلم »هفت و نیم« 
دو نمایش داشت. نوید محمودی بصورت اناین در جلسه پرس 

و پاسخ حاضر شد و به سوات پاسخ داد .
»هفت و نیم« دارنده غزال طایی جشنواره استرالیا محصول 
مشترک ایران و افغانستان است که سال گذشته در جشنواره 
بین المللی فیلم بوسان افتتاح شد و مورد استقبال منتقدان 

آسیایی قرارگرفته است.

بورسی ها ادعای صندوق توسعه ملی را رد کردند

رمضان بهار عمر و فرصت مناسبي براي تمرین رعایت حقوق خود و دیگران 
است. ماه خیر و برکت، ماه نزول رحمت، ماه میهماني و ضیافت الهي، بار دیگر 
ما را به یک فضاي معنوي غیرقابل وصف مي کشاند؛ فضایي آکنده از عشق به 
خدا، و دنیایي از صفا و صمیمیت که یک ماه به طول مي انجامد. اینجاســت 
که بر همه ازم است که قدر این ضیافت را بدانند و پیشاپیش خود را براي 
ورود به این میهماني آماده کنند. خداپرستان مي دانند که این ضیافت با دیگر 
میهماني ها فرق دارد.این یک ماه کاس آموزش و تمرین آموخته هاست. کاسي 
براي آزمودن فضایل اخاقي و تاش براي ترک رذایل شیطاني و ضد اخاقي، 

که ازجمله این فضایل است:
1-کنترل زبان

زبان نشانه عقل یا جهل انسان است و مایه عزت یا ذلت اوست. ازاین رو در 
روایات و احادیث اسامي درباره مهار این موجود کوچک اما بسیار خطرناک 
هشــدارهاي فراواني داده  شده است. و از پیامبر اکرم )ص( روایات متعددي 
رسیده که فرموده اند: سامتي و راحتي انسان در حبس و نگهداري زبان اوست.

2- کنترل چشم 
دومین موردي که میهمان باید در این ضیافت الهي در نظر بگیرد و رعایت 
کند، مهار چشم است.  پیامبر )صلي اه علیه و آله و سلّم( درباره رعایت این 
نکته مي فرمایند: چشم خود را فرو پوشانید از آنچه نگاه شما به آن روا نیست. 
آري خداوند به بندگان چشــم داده تا ببینند، اما نه این که به هر چیز و به 
هر کس نظر کنند. چشــم داده اســت تا راه خود را بیابند، به غذاي فکري و 
بدني خویش خوب نظر بیفکنند و این دســتور اوست که مي فرماید: فلینظر 

اانسان الي طعامه.
3-  کنترل شنوایي

همان گونه که در میان انسان ها یک نظام حقوقي نسبت به یکدیگر حاکم 
است، بین اعضاي یک انسان نیز حقوقي هست که مي باید به آن حقوق حتما 

توجه شود.
امام زین العابدین)علیه الســام( در رساله حقوق، ضمن پنجاه حقي که بر 
یک فرد مطرح مي فرمایند براي نفس و زبان و شنوایي و بینایي و دست وپا و 

شکم و غیر آن حقوقي را بیان کرده اند.
حضرت درباره حقي که شنوایي بر انسان دارد چنین فرموده: و حق السمع 
تنزیهه عن سماع الغیبه ، و اما حق شنوایي این است که آن را از شنیدن غیبت 
و شنیدن هر آنچه که شنیدنش بر او حال نیست، پاک و منزه و دور گرداني.

۴- کنترل خشم
غضب و خشم یکي از حاات بسیار زشت انساني است که باعث حرکت روح 
حیواني او مي شود، گاهي این دخالت به حدي به پیش مي آید که قوه عاقله و 
فکر سالم انسان را مي پوشاند. بدین جهت گفته اند که غضب جنوني است که 
یک باره عارض مي شود. و بسا که مرگ ناگهاني هم در پي داشته باشد. مرحوم 
نراقي در وصف خشم و غضب از حکما نقل کرده است که: کشتي که به گرداب 
افتاده و گرفتار موج هاي عظیم و بادهاي تندشده باشد، به نجات نزدیک تر است 

از کسي که شعله غضبش به التهاب آمده باشد
5- پرهیز از محرمات

بسیاري از گرفتاري هاي مردم در اثر نداشتن تقواي الهي و ترس از خداوند 
در روز قیامت اســت. از این رو به دام بسیاري از گناهان از جمله روي آوردن 
به محرمات مي افتند. بي پرده باید گفت که در حال حاضر کسي نیست که با 
حرام هاي خداوند آشنایي نداشته باشد مگر یک جاهل بي خبري که این دسته 
هم بسیار اندک هستند، اغلب مردم هم موارد حرام را مي دانند و هم از تاثیر 
لقمه حرام در زندگي آگاهند. هیچ عاملي به  اندازه تقوا و پرهیزکاري نمي تواند 
انســان را از اقبال به محرمات بازدارد. در ماه رمضان در ماه ضیافت الهي هر 

چه تقواي فرد روزه دار بیشتر باشد از محرمات بیشتر فاصله خواهد گرفت.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

شنبه   1400/02/11
500 تومان 
شماره : 1080
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درحالیکه صندوق توسعه ملی در گزارشی ادعا کرده است که سازمان بورس و اوراق 
بهادار اجرایی شدن مصوبه شورای عالی امنیت ملی مبنی بر اختصاص منابع صندوق به 
بازار سرمایه را از بانک مرکزی پیگیری نکرده است، سازمان بورس این ادعا را نپذیرفت 

و اعام کرد شک و شبهه ای در این زمینه وجود ندارد.
 با ادامه روند ریزشی در بازار سرمایه از سال گذشته، زمزمه های تزریق یک درصد 
از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار در چند مرحله به گوش رسید که مرحله 
نخست این قرار، به مبلغ یک هزار میلیارد تومان اجرا شد اما خبری از مراحل بعدی نشد.

موضوعی که صندوق توسعه ملی در گزارشی که در اختیار ایسنا قرار داده بود اعام 
کرده اســت که در دوم مهر ماه 13۹۹ مصوبه شــورای عالی امنیت ملی، در خصوص 
تخصیص منابع به سازمان بورس و اوراق بهادار در هیات امناء صندوق توسعه ملی مطرح 
و مقرر شد که این مصوبه در هیات عامل این صندوق مطرح و به بانک مرکزی اباغ شود. 

بنابر این در تاریخ سوم مهرماه نیز جلسه هیات عامل صندوق به صورت فوق العاده تشکیل 
شــد، اختصاص منابع مورد نظر شورای عالی امنیت ملی برای بورس مصوب و به بانک 
مرکزی اباغ شــد ولی به دلیل عدم پیگیری سازمان بورس اوراق بهادار از طریق بانک 
مرکزی و مشکات تسعیر ارز توسط بانک مرکزی، این مصوبه هنوز اجرایی نشده است. 
این موضوع درحالی از سوی صندوق توسعه ملی مطرح شده است که بورسی ها آن 
را رد و به ایســنا اعام کردند که  تمامی مکاتبات، پیگیری ها و پیوست های مرتبط با 
دســتور حمایت صندوق توسعه ملی از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار به مجموعه 

صندوق توسعه ملی ارائه شده و جای شک و شبهه ای در این زمینه وجود ندارد.
شــایان ذکر است، بر اساس آخرین گزارش ها این سازمان تکالیف قانونی و پیگیری 
هــای ازم را به منظور تســریع در واریز مبالغ مصوب بــه صندوق تثبیت را تا حصول 

نتیجه به عمل خواهد آورد.

 »گورکن« نامزد بهترین 
فیلم جشنواره ریورساید 

شد

صفحه  رسمی 
رابرت کیوساکی:

پدر بی پولم 
می گفت: بعضی 
وقت ها موفق 
می شوی و گاهی 
اوقات شکست 
می خوری.

 پدر پولدارم 
می گفت: گاهی 
اوقات موفق 
می شوی و بعضی 
وقت ها یاد 
می گیری.

جایزه تگزاس آمریکا 
برای "هفت و نیم"
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  خون تازه در ضریب اشغال هتل های فرودگاهی
برای نخستین بار شرکت هواپیمایی لوفت هانزا از بین سه هتل برتر پنج ستاره 
در تهران، پس از دو ماه بازرسی تخصصی، هتل های فرودگاهی را برای اقامت کروی 

پروازی خود برگزید.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، سمانه یوسفی گفت: با انعقاد 
قرارداد بین شرکت توسعه گردشگری آریا زیگورات و شرکت هواپیمایی لوفت هانزا، 
از این پس شرکت مذکور برای اقامت کروی پروازی خود از هتل های فرودگاهی 
اســتفاده می کند.وی افزود: همچنین هتل های فرودگاهی به دلیل رعایت کامل 
پروتکل های بهداشتی درخصوص مقابله با کرونا و همچنین انجام تبلیغات مفید و 
موثر در ایام نوروز امسال نسبت به سال گذشته، مورد استقبال چشمگیر مسافران 
فرودگاه امام خمینی)ره( قرار گرفت.یوسفی ادامه داد: مسافران پروازهای فرودگاه 
امام)ره( با وجود تعداد پایین پروازها، نوروز امسال هتل های فرودگاهی را به عنوان 
مکانی برای حفظ آرامش و دارا بودن امنیت برای گذراندن ساعات قبل و یا بعد از 
پرواز خود انتخاب کردند که این موضوع منجر به افزایش ضریب اشغال هتل نسبت 
به نوروز ســال گذشته شد.وی تصریح کرد: هتل های فرودگاهی به علت نزدیکی 
به درگاه خروجی کشور و رعایت پروتکل های بهداشتی در سطح مطلوب، مکان 
مناسبی برای ورود مسافر به حساب می آید؛ لذا وفور رفت و آمدها نشان دهنده 
جریان خون تازه در ضریب اشغال هتل های فرودگاهی است.یوسفی افزود: شرکت 
آریازیگورات عاوه بر لوفت هانزا با چند شرکت دیگر هواپیمایی معتبر نیز مذاکره 
کرده که این شــرکت ها نیز به دلیل نزدیک بودن هتل های »ایبیس« و »نووتل« 
به فرودگاه بین المللی امام )ره(، هتل های فرودگاهی را برای اقامت کروی پروازی 
خود انتخاب کرده یا در حال برنامه ریزی در این زمینه هستند.وی ضمن تشکر از 
همکاری شرکت شهر فرودگاهی با هتل های فرودگاهی گفت: با برگزاری جلسات 
مســتمر با مسئوان شهر فرودگاهی با هم افزایی)سینرژی( بوجود آمده، تبلیغات 
محیطی پیرامون هتل و در پایانه اصلی فرودگاه بین المللی امام)ره( صورت پذیرفت 
که در نظرسنجی  از مسافران هتل فرودگاهی، تمام کسانی که از فرودگاه امام)ره( 
به هتل آمده بودند، اذعان داشتند که تبلیغات صورت گرفته پیرامون فرودگاه در 
انتخاب این هتل موثر بوده است.شرکت توسعه گردشگری آریا زیگورات وابسته به 
شرکت سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران )سمگا( از زیرمجموعه 

های گروه مالی گردشگری است.

آخرین آمارهای بانک مرکزی از تحوات بازار 
مسکن نشان می دهد میانگین قیمت مسکن 
شــهر تهران در این ماه بــا افت 3,1 درصدی 
بــه 2۹3,2 میلیون ریال بــرای هر مترمربع 

رسیده است.
بر اساس گزارش »تحوات بازار مسکن شهر 
تهران در فروردین ماه سال 1۴00« در این ماه، 
تعداد معامات آپارتمان های مســکونی شهر 
تهران به 2,1 هزار واحد مســکونی رسید که 
نسبت به ماه قبل ۶0,3 درصد کاهش و نسبت 
به ماه مشابه ســال قبل ۶8,5 درصد افزایش 

نشان می دهد.
این گزارش که برگرفتــه از آمارهای خام 
ســامانه ثبت معامات اماک و مســتغات 
کشــور اســت و توســط اداره بررســی ها و 
سیاســت های اقتصادی بانک مرکزی تهیه و 
منتشر می شود، حاکی از این است که متوسط 
قیمــت خریدوفروش یــک مترمربع زیربنای 
واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های 
معامات ملکی شهر تهران در فروردین امسال 
2۹3,2 میلیون ریال بوده که نسبت به ماه قبل 

3,1 درصد کاهش نشان می دهد.
حجم معامات مسکن بررسی توزیع تعداد 
واحدهای مسکونی معامله شده در شهر تهران 
به تفکیک عمر بنا در فروردین ماه 1۴00 حاکی 
از آن است که از مجموع 20۹۴ واحد مسکونی 
معامله شده، واحدهای تا 5 سال ساخت با سهم 
35,1 درصد بیشترین سهم را به خود اختصاص 
داده اند. سهم مذکور در مقایسه با فروردین ماه 
سال قبل حدود ۶,5 واحد درصد کاهش یافته 
و در مقابل به سهم واحدهای با قدمت باا در 
گروه های ۶ تا 10،11 تا 15 و 1۶ تا 20 ســال 

ساخت افزوده شده است.
توزیع تعداد معامات انجام شده برحسب 
مناطق مختلف شهر تهران در فروردین ماه سال 
1۴00 حاکی از آن است که از میان مناطق 22 
گانه شهر تهران، منطقه 5 با سهم 1۴,1 درصدی 
از کل معامات، بیشــترین تعداد قراردادهای 

مبایعه نامه را به خود اختصاص داده است.
همچنین مناطــق 2 و 10 بــه ترتیب با 
اختصاص ســهم های ۹,۴ و 8,2 درصدی در 
رتبه های بعدی قرار گرفته اند. درمجموع ۷1,8 
درصد از کل تعداد معامات انجام شده در شهر 
تهران در فروردین ماه امســال، مربوط به 10 
منطقه شهر )به ترتیب بیشترین فراوانی شامل 
مناطق 5،2،10،۴،15،8،۷،1۴،1 و 11( بوده و 
12 منطقه باقیمانده 28,2 درصد از کل تعداد 

معامات را به خود اختصاص داده اند.
تحوات قیمت مسکن

در فروردین ماه سال 1۴00، متوسط قیمت 
یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده 
از طریق بنگاه های معامات ملکی شهر تهران 
2۹3,2 میلیون ریال بود که نسبت به ماه قبل 
3,1 درصد کاهش و نسبت به ماه مشابه سال 

قبل ۹1,۷ درصد افزایش نشان می دهد.
در میان مناطق 22 گانه شهرداری تهران، 
بیشترین متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای 
مسکونی معامله شده معادل ۶۶8 میلیون ریال 
به منطقــه 1 و کمترین آن با 13۴,5 میلیون 
ریال به منطقه 18 تعلق داشــته است. ارقام 
مزبور نسبت به ماه مشابه سال 13۹۹ به ترتیب 
113,3 و 81,۴ درصد افزایش نشان می دهند.

توزیع فراوانی تعداد واحدهای مســکونی 
معامله شده برحسب قیمت یک مترمربع بنا 
در فروردین ماه سال 1۴00 حاکی از آن است 
که واحدهای مســکونی در دامنه های قیمتی 
150 تــا 200 و 200 تا 250 میلیون ریال به 
ازای هر مترمربع بنا با سهم مشابه 1۶,2 درصد، 
بیشترین سهم از تعداد معامات شهر تهران را به 
خود اختصاص داده اند و دامنه های قیمتی 100 
تا 150 و 250 تا 300 میلیون ریال به ترتیب 
با سهم های 13,1 و 11,۷ درصد در رتبه های 
بعــدی قرار گرفته اند. در این ماه، توزیع حجم 
معامات به گونه ای بوده است که ۶0,۷ درصد 
واحدهای مسکونی با قیمتی کمتر از متوسط 
قیمت هر مترمربع واحد مسکونی شهر تهران 

)2۹3,2 میلیون ریال)معامله شده اند.

توزیع فراوانی تعداد معامات برحسب سطح 
زیربنای هر واحد مسکونی توزیع فراوانی تعداد 
واحدهای مسکونی معامله شده برحسب سطح 
زیربنــای هر واحد مســکونی در فروردین ماه 
ســال 1۴00 نشــان می دهد، بیشترین سهم 
از معامات انجام شــده به واحدهای مسکونی 
با زیربنای ۶0 تا ۷0 مترمربع با ســهم 15/۷ 
درصد اختصاص داشته است. واحدهای دارای 
زیربنــای 50 تا ۶0 و ۴0 تــا 50 مترمربع به 
ترتیب با سهم های 1۴,3 و 12,۴ درصدی در 
رتبه های بعدی قرار دارند. درمجموع در این ماه، 
 واحدهای مســکونی با سطح زیربنای کمتر از 
80 مترمربع، 5۶,۷ درصد از معامات انجام شده 

را به خود اختصاص دادند.
 در فروردین ماه سال 1۴00، توزیع فراوانی 
تعداد واحدهای مسکونی معامله شده برحسب 
ارزش هر واحد حاکی از آن است که در میان 
دامنه هــای قیمتی مورد بررســی، واحدهای 
مســکونی با ارزش 5 تا 10 میلیــارد ریال با 
اختصاص سهم 22,5 درصد، بیشترین سهم از 
معامات انجام شده را به خود اختصاص داده اند. 
واحدهــای دارای ارزش 10 تا 15 و 15 تا 20 
میلیارد ریال به ترتیب با اختصاص سهم های 
1۶,۷ و 11 درصــدی در رتبه های بعدی قرار 
گرفته انــد. درمجموع در این ماه، حدود 53,1 
درصد از معامات به واحدهای مسکونی با ارزش 
کمتر از 20 میلیارد ریال اختصاص داشته است.

بررسی شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر 
تهران و در کل مناطق شهری در فروردین ماه 
سال 1۴00 نشان دهنده رشد به ترتیب معادل 
32,3 و 3۶,1 درصدی نســبت به ماه مشابه 

سال قبل است.

آخرین آمارهای بانک مركزی از تحوات بازار مسکن نشان می دهد

کاهش 3.1 درصدی میانگین قیمت مسکن شهر تهران

از ســال 2015 تاکنون، شــرکت های سرمایه گذاری 
و غول هــای فناوری آمریکا و چیــن 2۶ میلیارد دار در 
اســتارتاپ های اینترنتی کشــورهای جنوب شرق آسیا 

کرده اند.
وقتی اوبر، غول همسفری آناین سیلیکون ولی، وارد 
بازارهای جنوب شــرق آسیا شــد، تاش کرد که با ارائه 
بستنی رایگان به مشتریان، آنها را به استفاده از خدمات 
همسفری آناین خود ترغیب کند؛ تاکتیکی که اوبر پیش 

از این در بازارهای غربی نیز به کار گرفته بود.
شرکت ســنگاپوری گرَب که از رقبای محلی اوبر در 
جنوب شــرق آسیا به شمار می رود نیز به مشتریانی که 
از خدمات این شــرکت استفاده می کنند، میوه ای به نام 
خارگیل )دوریان( ارائه می کند. این میوه استوایی اگرچه 
مورد پسند بســیاری از غربی ها واقع نمی شود، اما مردم 
کشورهایی مانند اندونزی، مالزی و تایلند عاقه شدیدی به 
آن دارند. پس از چندین سال رقابت سخت، سرانجام گرَب 
در ســال 2018 توانست کسب وکار اوبر در جنوب شرق 
آسیا را خریداری کند و عماً این شرکت را از این منطقه 
بیرون براند. این اتفاق یک درس بزرگ برای شرکت های 
غیربومی که می خواهند در جنوب شرق آسیا –که حدود 
۷00 میلیون نفر جمعیت دارد- کســب وکاری راه اندازی 
کنند، به همراه داشت: خدمات دیجیتال مانند همسفری 
آناین و تحویل غذا در این منطقه تنها زمانی موفق خواهد 

بود که با شرایط محلی سازگار باشد.
سال گذشته صحنه استارتاپ های اینترنتی در جنوب 
 )Sea( شرق آسیا بسیار داغ بود. ارزش بازار استارتاپ سی
که نامش برگرفته از نام منطقه )South-East Asia( است و 
سهامش از سال 201۷ در بورس نیویورک خرید و فروش 
می شود، با افزایشی 5 برابری به 125 میلیارد دار رسید. 
مدیران شرکت همسفری آناین گرَب نیز اواسط آوریل 
امســال )اواخر فروردین ماه( اعام کردند که این شرکت 
نیز قصد دارد در آینده سهام خود را از طریق یک شرکت 
واســطه ای در بورس نزدک نیویورک عرضه کند؛ ارزش 
این شرکت در حال حاضر حدود ۴0 میلیارد دار برآورد 
می شود. شرکت اندونزیایی گوجک )Gojek( نیز که ارزش 
آن در حال حاضــر بالغ بر 10 میلیارد دار تخمین زده 
می شود، احتمااً قبل از ورود به بورس نیویورک از طریق 
شرکت های واسطه ای، با یک شرکت تجارت الکترونیک 
اندونزیایــی به نام توکوپدیا ادغام خواهد شــد. توکوپدیا 
خود جزو شرکت های تک شاخ )شرکت های استارتاپی که 
ارزش بازارشان به یک میلیارد دار رسیده است( به شمار 
می رود. ارزش استارتاپ های اینترنتی منطقه جنوب شرق 

آسیا حدود 200 میلیارد دار برآورد می شود.
وال اســتریت ســرانجام متوجه ظرفیت های عظیم 

کشــورهای جنوب شرق آسیا شده اســت. این منطقه 
جمعیتی بیش از جمعیت اتحادیه اروپا یا آمریکای شمالی 
دارد و اقتصادش به سرعت در حال رشد است. در قلب این 
منطقه، کشور انگلیسی زبان سنگاپور قرار گرفته است که 
یکی قطب جهانی در حوزه مالی اســت و همه بانکداران، 
وکا، مشــاوران، مدیران و مبتکرانی که یک شرکت به 

آنها نیاز دارد، در آنجا به راحتی قابل دسترس هستند.
غول هــای فناوری آمریکا و چین حضــور پراکنده و 
نامنظمی در کشــورهای جنوب شرق آســیا داشته اند 
و چندان نتوانســته اند خود را با جغرافیــای جزیره ای، 
جاده های پر دســت انداز و انبوهی از افراد فاقد حســاب 
بانکــی در این منطقه وفق دهنــد. به جز تجربه ناموفق 
اوبر، شــرکت چینی علی بابا نیز برای اداره کردن شرکت 
تجارت الکترونیک ازادا که در سال 201۶ مالکیت آن را 
به دســت گرفته است، دچار مشکات زیادی بوده است. 
در مقابل، شرکت های محلی طی این سال ها موفق عمل 
کرده اند. البته آنها نیز در حین رشــد خود با یک چالش 

دیگر مواجه می شوند؛ خوردن به سد یکدیگر!
شرکت های فناوری بومی در جنوب شرق آسیا، کارشان 
 )Sea( را در حوزه های جداگانه ای آغاز کردند. شرکت سی
ابتــدا در حوزه بازی های کامپیوتری )گیمینگ( فعالیت 
می کرد. شــرکت گرَب نیز در سال 2012 به عنوان یک 
شرکت ارائه دهنده تاکسی در مالزی وارد عرصه کسب وکار 
شد. شــرکت گوجک که زمانی نامش اوجک بود نیز در 
شهر جاکارتا به صاحبان موتورسیکلت های گازی گوشی 
تلفن همراه قرض می داد تا آنها بتوانند با هماهنگی این 
شرکت و با تردد راحت تر در خیابان های پرترافیک پایتخت 
اندونزی کااهای مورد نیاز مصرف کنندگان را به دستشان 
برسانند. شرکت تجارت الکترونیک توکوپدیا نیز در ابتدا 

یک بازار اینترنتی کوچک بود.

همه این شرکت ها طی سال های اخیر گسترش یافته 
و به اپلکیشن های قدرتمندی تبدیل شده اند که می توانند 
با علی بابا و تنسنت، بزرگترین شرکت های اینترنتی چین، 
رقابت کنند. گرَب اکنون در 8 کشور فعال است و عاوه 
بــر خدمات همســفری آناین، خدمــات دیگری مانند 
تحویل غذا، پرداخت های موبایلی،بیمه، ســرمایه گذاری 
و مشــاوره سامت نیز ارائه می کند. این شرکت که سال 
گذشته ارائه خدمات شرکتی همچون کشف کاه برداری، 
نقشه ها و تبلیغات دیجیتال را آغاز کرد، امسال قصد دارد 
روند تأســیس یک بانک تمام دیجیتال را در ســنگاپور 
شروع کند. تان هوی لینگ، از بنیانگذاران شرکت گرَب، 
می گوید که این شــرکت ترکیبی از اوبر، دور دَش ]یک 
اپلیکیشن تحویل غذا در آمریکا[ و انَت ]شرکت فناوری 
مالی وابسته به علی بابا[ است. شرکت گوجک که خدماتی 
مشــابه با شرکت گرَب ارائه می کند، سال گذشته بخش 
قابل توجهی از ســهام یک بانک اندونزیایی را خریداری 
کرد. کوین الووی، مدیرعامل شرکت گوجک، نیز می گوید 
شباهت هایی بین این شرکت و سوپر اپلیکیشن های چینی 
می بیند. وی می گوید: »ما به نوعی همه خدماتی که همه 
این شرکت ها ارائه می کنند را در مقیاس بسیار کوچکتر 

ارائه می کنیم.«
شــرکت های گرَب،  گوجک و دیگر شرکت های بومی 
جنوب شــرق آســیا همچنان که به رشــد خــود ادامه 
می دهند، باید آمادگی مواجه شدن با برخی از مشکاتی 
که گریبان شــرکت های خارجی فعــال در بازارهای این 
منطقه را گرفتند، داشــته باشــند. تا زمانی که جاده ها، 
خطوط مواصاتی و شبکه های مخابراتی بهبود پیدا نکنند، 
دسترســی به مصرف کنندگان برای بسیاری از شرکت ها 
هزینه بر خواهد بود و این معضل مانع سودآوری آنها خواهد 
شد. حمل ونقل و تحویل بسته های خریداری شده از طریق 

اینترنت به ۶000 جزیره مسکونی اندونزی تفاوت بسیار 
زیادی با تجارت الکترونیک در چین که از زیرساخت هایی 
در کاس جهانی برخوردار اســت، دارد. مسئله دیگر این 
است که بخش زیادی از جمعیت کشورهای جنوب شرق 
آســیا حتی در سال های آتی نیز فقیر باقی خواهند ماند 
و منابع چندانی برای خرید یا سرمایه گذاری اینترنتی در 

اختیار نخواهند داشت.
حتی اگر پیشــتازان عرصه دیجیتال در جنوب شرق 
آســیا بتوانند از این موانع عبــور کنند، باز هم با چالش 
دیگری مواجه خواهند شد. از آنجا که تنوع خدمات این 
شــرکت ها در حال رشد است، همپوشانی خدمات آنها با 
یکدیگر در آینده اجتناب ناپذیر به نظر می رسد. شرکت های 
گــرَب و گوجک همین حاا هم در حوزه های مختلف از 
خدمات جابجایی مسافر گرفته تا خدمات مالی دیجیتال 
با یکدیگر رقابت دارند. در اندونزی که با اختاف بســیار 
زیادی بزرگترین بازار جنوب شرق آسیا به شمار می رود، 
این دو شرکت هزینه زیادی برای رقابت با یکدیگر صرف 
می کنند و این هزینه ها برای هیچ یک از آنها منجر به سود 
نشــده است. زیان عملیاتی شرکت گرَب در سال 2020 
اگرچه نسبت به سال 201۹ کاهش یافت، اما رقم آن به 

800 میلیون دار می رسید.
البته باا بودن نرخ رشــد درآمد این شرکت ها باعث 
می شــود که ســرمایه گذاران برای ســودآور شدن آنها 
صبر کنند. درآمد شــرکت سی در سال گذشته به لطف 
کسب وکار پررونق بازی های کامپیوتری این شرکت 101 
درصد نسبت به سال 201۹ رشد کرد. شرکت گرَب نیز 
به سرمایه گذاران گفته است که انتظار دارد تا سال 2023 
به نقطه سربه سر برسد. مدیرعامل شرکت گوجک معتقد 
است که در بازارهای جنوب شرق آسیا فضای کافی برای 
موفقیت چندین شــرکت وجود دارد. وی تأکید می کند: 
»به نظر من این بازاری نیست که فقط یک شرکت در آن 

برنده باشد و همه چیز را از آن خود کند.«
در این میــان، برخی ســرمایه گذاران خارجی برای 
توجیه علت رسیدن ارزش این شرکت های استارتاپی به 
ارقام نجومی کنونی، مســائل دیگری را مد نظر دارند. از 
سال 2015 سرمایه گذاران خطرپذیر، غول های فناوری )از 
جمله علی بابا، تنسنت، گوگل و سافت بانک( و شرکت های 
سرمایه گذاری قدیمی بورس نیویورک مجموعاً 2۶ میلیارد 
دار از ســرمایه های خود را روانه استارتاپ های اینترنتی 

کشورهای جنوب شرق آسیا کرده اند.
شــاید برخی از این ســرمایه گذاری ها به نتایج تلخی 
ختم شــود؛ اما با توجه به ظرفیت هــای منطقه، انتظار 
می رود که بیشــتر آنها نتایجی به شیرینی یک خارگیل 

رسیده داشته باشند!

عطش خارجی ها برای سرمایه گذاری در استارتاپ های اینترنتی جنوب شرق آسیا

به گفته رئیس  اتاق شیراز اصاح نظام بانکی کشور سال هاست مورد تاکید 
قــرار گرفته؛ اما تاکنون اقدام موثری صورت نگرفته و دولت آینده باید در این 

زمینه کاری اساسی انجام دهد.
بایدها و نبایدهای رئیس جمهور آینده برای اقتصاد کشــور چیست؟ جمال 
رازقی جهرمی، رئیس اتاق شیراز به پایگاه خبری اتاق ایران می گوید: پاسخ به 
این سوال سخت ممتنع است؛ سخت است چون مطالبات زیادی از سال های 
قبل پیش روی ماست؛ آسان است چون سال هاست که فعاان اقتصادی خواسته 

خود را فریاد می زنند.
رازقی جهرمی می گوید: برای پاســخ به این ســوال می توانیم مورد به مورد 
مشکات فعاان اقتصادی را بررسی کنیم؛ به عنوان مثال مهم ترین موانع فضای 

کسب و کار برای صنعتگران در سال گذشته چه بوده است؟
او ادامه می دهد: اقتصاد کشــور ســال های متمادی اســت از مشــکات 
ســاختاری رنج می برد. انــواع تحریم های بین المللی مســیر حرکت تولید و 
رشــد اقتصادی را ناهموار کرده و شــیوع بیماری کوویــد-1۹ بر چالش ها و 
 تهدیدهای بخش تولید افزوده است. از این وضعیت همه بخش های اقتصادی

 لطمه دیده ولی بخش صنعت بیش از سایر بخش ها تحت تاثیر این چالش ها 
قرار گرفته است.

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران ادامه می دهد:  ســال گذشته سخت ترین 
فشــارها از سوی آمریکا اعمال شد و اقتصاد کشــور را زمین گیر کرد. صنایع 

به دلیل تحریم های بانکی و بیمه ای قادر به تامین مواد اولیه و واســطه ای خود 
از مسیر درست و معمول نبودند و در نتیجه افزایش هزینه سربار منجر به باا 
رفتن قیمت تمام شده کااها شد. نرخ تورم که به دلیل مسائل داخلی و خارجی 
به شدت افزایش یافته است، قدرت خرید را کاهش داده و به دنبال آن تقاضای 
موثر را نیز تحت تاثیر قرار داده است. در چنین شرایطی باید به رفع تحریم ها 

و تعامل با دنیا و اقتصادهای جهانی تاکید شود.
او ادامه می دهد: یکی از چالش های مهم بخش صنعت کمبود سرمایه گذاری 
اســت. بر اساس آمار موجود، تا سال 13۹۶، رشد موجودی سرمایه خالص در 
دهه ۹0 خورشــیدی همواره منفی بوده اســت. عوامل متعددی باعث شده تا 

بازدهی سرمایه گذاری پایین باشد که از جمله مهم ترین آنها می توان به گران 
بودن تســهیات و رشد نرخ ارز اشــاره کرد. باید اعتماد به فضای اقتصادی و 

سرمایه گذاری کشور بازگردد.
به گفته رئیس  اتاق شیراز تامین نقدینگی چالش همیشگی بخش صنعت بوده 
است. اصاح نظام بانکداری کشور سال هاست مورد تاکید قرار گرفته، اما تاکنون 
اقدام موثری صورت نگرفته است و بانک ها جزیره ای عمل می کنند. دولت آینده 
باید در این زمینه کاری اساسی انجام دهد. در حال حاضر تولید اولویت نظام 
بانکی کشور نیست و بانک ها به جای حمایت از تولیدکنندگان به پروژه هایی 

که سوددهی بااتری دارند، تسهیات پرداخت می کنند.
او تاکید می کند: موضوع دیگر این است که در سال هایی که نرخ تورم بااست، 
دخالت دولت نیز در بازار افزایش می یابد، غافل از اینکه این دخالت خود عامل 
بی ثباتی در بازار است. تولیدکننده بر اساس علم اقتصاد عمل می کند؛ اما دخالت 
دولت باعث افت کارآیی می شود و انگیزه تولید و پاداش دهی صحیح را از بین 
می برد دولت ها باید به نظر کارشناسان اقتصادی و فعاان اقتصدی بها دهند و 

از دخالت های بی مورد در بازار خودداری کنند..
او ادامه می دهد: تولیدکنندگان و صنعتگران در سالی که تولید، پشتیبانی ها 
و مانع زدایی ها نام گذاری شده است، از مسووان درخواست رفع موانع تولید این 
نجات بخش اقتصاد کشور را دارند؛ اگر دولت آتی همین ماموریت را انجام دهد، 

گام بزرگی برای اقتصاد برداشته است.

ماموریت دولت آینده رفع موانع تولید باشد 

محسن خلیلی- كارآفرین 

سه تکلیف مهم دولت

کار دولــت، تامین امنیــت و اطمینان و حاکمیت قانون، تعامل مناســب با 
جهان، ایجاد فضای مناســب کسب وکار و ثبات مولفه های اقتصاد کان و حفظ 

محیط زیست است .
کارآفرین و صنعتگر پیشکسوت »بیم« و »امید« حکایت همه ساله کسب وکار 
فعاان اقتصادی و صنعتی در این سرزمین عزیز است. بیم از تهدیدها و فشارهای 
خارجی و تحدیدهای داخلی، کار و فعالیت اقتصادی مولد و پایدار را که ریشه در 

امنیت و اطمینان دارد، بس دشوار کرده است.
از ســوی دیگر میل به کار و کسب سود مشروع و قانونی و در درجاتی وااتر، 
عشق به توسعه و پیشرفت این ملک و میهن، همواره امید به تاش برای بهبود 
وضعیت و گذر از سختی ها را به جزئی اینفک از شخصیت صنعتگر و کارآفرین 
واقعی تبدیل کرده اســت. در این میان، ســال گذشته بی شک نقطه عطفی در 
دشواری های فعالیت صاحبان بنگاه های اقتصادی و صنعتی و ارائه دهندگان خدمات 
به جامعه بود. دولت به عنوان کارفرمای اصلی و بزرگ اقتصاد، با تنگناهای شدید 
ناشی از تحریم های ظالمانه مواجه شد، از این رو دچار کمبود منابع واقعی شد و 
کســری بودجه خود را از طرقی رفع کرد که خواسته و ناخواسته تاثیرات تورمی 
بســیاری بر فضای اقتصادی کشور برجا نهاد؛ تورمی حول وحوش 3۶ درصد در 

اسفند سال قبل. 
همچنین این کمبود منابع، تاثیرات عمیقی بر توان ســرمایه گذاری دولت و 
بخش خصوصی و پس انداز جامعه نهاد که ســبب کاهش شدید این پشتوانه های 
اصلی فعالیت اقتصادی شــد. چنان که به گفته رئیس اتاق بازرگانی تهران، برای 
اولین بار رشد موجودی سرمایه در میهن مان در سال قبل منفی شد که به معنی 
پیشــی گرفتن نرخ استهاک از سرمایه گذاری و خروج بس نگران کننده سرمایه 

از کشور است. 
در این میان به واسطه تنگناهای شدید مالی دولت و بی ثباتی های اقتصادی و 
سیاسی، بخش بزرگی از مردم نیز با کاهش درآمد و فقر مواجه شدند و تقاضا در 
جامعه به شدت کاهش یافته و عمدتا به تامین ضروریات اولیه زندگی محدود شده 
است. آن بخش از دارایی هایی مازاد بر مصرف جامعه نیز، صرف سرمایه گذاری در 
فعالیت های غیرمولد و سفته بازی )ارز، سکه و...( برای مقابله با فضای تورمی حال 
و عدم قطعیت ها و انتظارات تورمی آینده یا اســیر بی ثباتی های بازار سهام شد. 
در واقع متاسفانه چنان که استاد ارجمند، جناب دکتر نیلی می فرمایند »پس انداز 

شخصی« به واسطه این شرایط نامناسب تبدیل به »پس انداز ملی« نشد.
به همه این موارد، باید تشــدید بیماری کرونا را افزود که شــوک بزرگی به 
کسب وکارها و روح و روان جامعه وارد کرده و همچنان وارد می کند و مشکات و 
بحران های اقتصادی و تولید صنعتی را در وضعیت بس نامطمئن تری قرار داده است. 
در این میان خواست و مطالبه اصلی فعاان اقتصادی و صنعتی و کارشناسان و 
دلسوزان این سرزمین چه در سال های گذشته و چه در سال قبل و موکدتر برای 
سال جاری بسیار ساده است: دولت محترم )حاکمیت( به انجام وظایف ذاتی خود 
یا آنچنان که مصطلح است »کارویژه« های خود در تامین کاای عمومی بپردازد.

استدعای فوق، سخن یک عاشق میهن و مردم پس از حدود ۷0 سال فعالیت 
اقتصادی و صنعتی و کار تشکلی و خدمتگزاری به اقتصاد ملی و در ایام سالخوردگی 
و ۹2سالگی است. کار دولت، تامین امنیت و اطمینان و حاکمیت قانون، تعامل 
مناسب با جهان، ایجاد فضای مناسب کسب وکار و ثبات مولفه های اقتصاد کان 
و حفظ محیط زیست است. چندبار دیگر این عبارت را به نقل از یکی از متفکران 
یک قرن و نیم پیش این مملکت )میرزا ملکم خان( نقل کرده ام که »خوبی یک 
دولت موقوف به درســتی اجرای تکالیف اوســت... تکلیف دولت ایران چیست؟ 
تکلیف عامه دول ســه چیز است: اول- حفظ استقال ملی، دویم- حفظ حقوق 
جانی، سیم- حفظ حقوق مالی خارج از این سه عمل هیچ تکلیفی بر دولت وارد 
نیســت... ملت انگلیس از دولت خود متوقع نیست که فان کارخانه را بسازد یا 

فان کوه را سوراخ کند یا فان معدن را در بیاورد...«
جــز اســتدعای فوق هیچ خواســت و انتظار و هیچ راهی بــرای گذار از این 
وضعیت بس دشوار تاریخی و فائق آمدن بر ابرچالش ها وجود ندارد. ابرچالش هایی 
همچون فقر و شکاف طبقاتی، تورم و بیکاری، عقب ماندگی صنعتی، آلودگی آب 
و محیط زیســت و... که عبور از آنها ضرورت توســعه اقتصادی و صنعتی و ازمه 
دوام این سرزمین و این مردم است.سیاست گذار باید حقوق اولیه جامعه و فعال 
اقتصادی و صنعتی را که در یک واژه خاصه می شود یعنی »حق انتخاب« بپذیرد 
و بسترهای زندگی و کار سالم و خاقانه را با انجام وظایف ذاتی اش و مشارکت دهی 
جامعه در تصمیم گیری ها فراهم کند؛ »حق انتخاب« مشروع و قانونی جامعه و فعال 
اقتصادی برای گزینش مدل زندگی و تولید و فروش کاا و خدمات موردنیاز در 
تعامل با جهان و در یک فضای آزاد و رقابتی؛ تمامی سخن همین است و آرزویی 

جز این نیست. امید که چنین شود.

  خبرخبر
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شماره : 1080
 عرضــه اوراق گواهــی ســپرده مــدت دار ویــژه ســرمایه گذاری 

ــعه تعاون ــک توس در بان
فروش اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری )عام( در بانک توسعه 
تعاون از اول اردیبهشت ماه آغاز شده و حداکثر تا پایان شهریور سال جاری، در 

تمامی شعب بانک توسعه تعاون، انجام خواهد شد.
بر اســاس مجوز بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران، فروش اوراق گواهی 
ســپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری )عام( توسط بانک توسعه تعاون آغاز شده 
اســت. این اوراق بانام، غیرقابل انتقال به غیر و با نرخ سود 18 درصد ساانه از 

تاریخ انتشار خواهد بود.
گفتنی اســت پرداخت سود علی الحســاب اوراق مذکور به صورت ماهانه و 

بازخرید قبل از سررسید آن با نرخ 10 درصد ساانه انجام خواهد شد.
همچنین مدت این اوراق سپرده یک ساله و غیرقابل تمدید بوده و واریز اصل 

مبلغ سپرده، به حساب مقصد سود در سررسید است.
شایان ذکر است اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری عام به عنوان 
یکی از ابزارهای پیش بینی شده تجهیز منابع در اختیار شعب شبکه بانکی بوده 
اســت و سپرده گذاران و سرمایه گذاران نیز با توجه به نرخ سود جذاب اوراق و 

قابلیت اطمینان، استقبال مناسبی از این اوراق به عمل می آورند.

   تراكنش های فاقد كد شهاب در پایا برگشت می خورد
معاون اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی گفت: محدودیت های اعمال شده 
درباره برگشت خوردن تراکنش های حساب های بدون هویت شامل کنترل هایی 
است که فاز نخست آن در بهمن ماه سال گذشته در ساتنا انجام و فاز دوم آن 

از ۶ اردیبهشت در پایا اجرایی شد.
»محمدرضا مانی یکتا« به ارائه توضیحاتی درباره برگشت خوردن تراکنش های 
حساب های بدون هویت در پایا پرداخت و افزود: محدودیت های اعمال شده از 
روز گذشته، بخشی از سلسله تغییراتی است که شبکه بانکی در راستای اجرای 

مقررات مبارزه با پولشویی متعهد به انجام آن است.
وی اظهار داشت: این تغییرات شامل کنترل هایی است که بین سامانه های 
تســویه ســاتنا و پایا بین بانک مرکزی و بانک ها انجام می شود که فاز نخست 
آن در بهمن ماه ســال گذشته در ساتنا انجام و فاز دوم آن از ۶ اردیبهشت در 

پایا اجرایی شد.
مانی یکتا خاطرنشــان کرد: بر این اساس، از ارسال و تبادل تراکنش هایی که 
فاقد شناسه شهاب باشند، یعنی مشتریان ارسال کننده این تراکنش ها در شبکه 
بانکی شناسایی هویتی دقیق نشده باشند و اطاعاتشان در سامانه های مرتبط 

ثبت نشده باشد جلوگیری می شود.
معاون اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی تاکید کرد: زمانی که مشتریان 
نسبت به افتتاح حساب در بانک اقدام کرده اند، اطاعات شان در سامانه »نهاب« 

بانک مرکزی ثبت و کد شهاب اخذ شده است.
وی ادامه داد: اکنون بیش از ۹8 درصد مشتریان حقیقی شبکه بانکی به طور 
کامل احراز هویت شده اند و در مورد سایرین نیز هماهنگی ها و کنترل های ازم 

با بانک ها انجام شده و تاکنون مشکلی پیش نیامده است.
مانی یکتا افزود: بر این اســاس نیازی به مراجعه و اقدام از ســوی مردم و 

مشتریان بانکی وجود ندارد و بانک ها اقدام های ازم را انجام می دهند.
این اقدام در راستای اجرای سیاست های بانک مرکزی در  سامانه نهاب اجرا 
می شود؛ در این سامانه شماره شناسایی برای هر فرد در شبکه بانکی اختصاص 
می یابد. برهمین اساس نیز کدملی اشخاص حقیقی، شناسه ملی اشخاص حقوقی 

و کد فراگیر اتباع خارجی باید به شبکه بانکی اعام شود.
آن طور که بانک مرکزی اعام کرده با اجرای این طرح، تراکنش های افرادی 
که این کد را ندارند به تدریج محدود و متوقف می شــود. این کار در بهمن ماه 
ســال گذشته با تراکنش های ساتنا آغاز شد و از امروز در تراکنش های پایا نیز 

اجرایی می شود. این طرح بناست در مراحل بعدی گسترش یابد.
 

 امکان دریافت وام مسکن با سود صفر درصد فراهم شد
بانک تخصصی بخش مسکن امکان آن را فراهم کرده تا مشتریان با سپرده 

گذاری، وام مسکن با بازپرداخت 5 ساله و سود صفر درصد دریافت کنند.
 به نقل از بانک عامل بخش مســکن، این بانک اخیراً حسابی با نام »صفر و 

صفر« با قابلیت بازگشایی برای عموم مردم راه اندازی کرده است.
حساب »صفر و صفر« روشی جدید برای بهره مندی متقاضیان از تسهیات 
بانک تخصصی بخش مســکن با نرخ بهره صفر درصدی است. در واقع یکی از 
مهمترین مزایای این حســاب امکان بهره مندی دارندگان حساب از تسهیات 

با نرخ بهره صفر درصدی است.
 در مقابل این حســاب برای اســتفاده افرادی طراحی شده است که به هر 
دلیلی تمایلی به دریافت سود بانکی ناشی از سپرده گذاری ندارند و در مقابل 
تمایل دارند در زمان مشخص نسبت به استفاده از تسهیات بانکی بر پایه این 

حساب بدون پرداخت سود اقدام کنند.
در طرح یاد شده، دامنه شمول پرداخت تسهیات از بستگان درجه یک به 
بستگان نزدیک سپرده گذار مطابق با تعریف صندوق های پس انداز مسکن شامل 
پدر، مادر، همســر، فرزند، برادر، خواهر، پدربزرگ، مادربزرگ و نوه گســترش 
یافته اســت. اعطای تسهیات مســکن با مدت بازپرداخت حداکثر 5 سال در 

قالب این طرح امکان پذیر است.

 تأمین ورق خودروسازان بدون اختال ادامه می یابد
در پی انتشار مطالبی در روزهای اخیر درباره نگرانی از تأمین ورق فوادی 
مورد نیاز ســازندگان قطعات خودرو، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران 
اعام کرد با تمهیدات در نظر گرفته شده فرآیند تأمین ورق های فوادی مورد 

نیاز قطعه سازان بدون اخال ادامه دارد.
 طبــق شــیوه نامه عرضه و تقاضای زنجیره فواد مصوب ســتاد هماهنگی 
اقتصــادی دولت انــواع ورق های فوادی فقط بــه تولیدکنندگان محصوات 

مرتبط اختصاص می یابد.
در راســتای این شــیوه نامه، وزارت صنعت با دعــوت از واحدهای تولیدی 
مصرف کننده فواد )از جمله خودروســازان و قطعه سازان خودرو( درخواست 
دارد تا نسبت به ثبت نام یا تکمیل و اصاح مشخصات در سامانه بهین یاب برای 

اختصاص سهمیه فواد و امکان تهیه از بورس کاا اقدام کنند.
در این میان، تعداد محدودی از قطعه ســازان به دلیل نداشتن پروانه بهره 
برداری، تفاوت نوع محصول تولیدی با پروانه و جواز فعالیت، نامتناســب بودن 
نیاز اعامی با ظرفیت و امکانات تولید و یا عدم شفافیت مالی و نداشتن صورت 
های مالی حسابرسی شده و مواردی از این دست، موفق به تکمیل فرآیند ثبت 

نام خود در سامانه بهین یاب نشده اند.
ایــن اطاعیه می افزاید از آنجایی که فــروش ورق فوادی از طریق بورس 
کاا به تولیدکنندگان عضو سامانه بهین یاب انجام می شود، از این رو سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران و معاونت صنایع وزارت صنعت در نشست های 
متعدد با قطعه سازان و انجمن های فعال، توافق ازم برای تأمین ورق فوادی 
این واحدها را تا رفع مشکات ثبت نامی در مدت مورد تفاهم انجام داده است.

بر این اساس هیچ خللی در تأمین ورق فوادی صنایع خودرو ایجاد نخواهد 
شد و نگرانی در این مورد و اظهارات صورت گرفته قرینه واقعی ندارد.

 ایدرو و وزرات صمت در راستای راهبرد سال مبنی بر مانع زدایی و پشتیبانی 
از تولید در مسیر تأمین مواد اولیه برای واحدهای تولیدی و قطعه سازان فعال 
در چارچوب اجرای مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت معمول خواهد کرد.

زهرا جعفری  -   ایده روز  |وبه شورای 
عالی امنیت ملــی مبنی بر اختصاص منابع 
صندوق به بازار سرمایه، فرایند آن بافاصله 
در صندوق بررســی و در دســتور کار قرار 
گرفته اســت ولی پیگیری نکردن ســازمان 
بورس از بانک مرکزی و مشــکات تســعیر 
نرخ ارز توسط بانک منجر به اجرایی نشدن 

مصوبه شده است.
 اواخر شهریورماه سال گذشته و با توافق 
صورت گرفته قرار شــد از مجوز قانونی برای 
اختصاص یک درصد از منابع ریالی صندوق 
توسعه ملی ســپرده گذاری شده در بانکها 
جهت اختصــاص به صنــدوق تثبیت بازار 
سرمایه و حمایت از این بازار استفاده شود. 

امــا در حداقل شــش ماهی کــه از این 
مصوبه گذشــت هر بار مسئوان مربوطه در 
بازار ســرمایه از کندی فرایند و عدم تزریق 
منابع سخن گفته و نسبت به آن گله کردند 
تا اینکه اخیر هم در ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت مصوبه ای دیگر صادر و قرار شد 200 
میلیــون دار از منابع ارزی صندوق فروش 
رفته و به عنوان مابقــی یک درصد به بازار 

سرمایه اختصاص پیدا کند. 
اینکه چرا در این مدت منابع ریالی پیش 
بینی شــده به طور کامل در اختیار صندوق 
تثبیت بازار سرمایه قرار نگرفته است و جریان 

به چه صورت بوده؛ موضوعی است که صندوق 
توســعه ملی در رابطه با آن به ایسنا توضیح 

داده است.
طبق اعام صندوق توســعه ملی، در دوم 
مهر ماه 13۹۹ مصوبه شــورای عالی امنیت 
ملی، در خصوص تخصیص منابع به سازمان 
بورس و اوراق بهادار در هیات امناء صندوق 
توسعه ملی مطرح و مقرر شد که این مصوبه 

در هیات عامل این صندوق مطرح و به بانک 
مرکزی اباغ شــود. بنابر این در تاریخ سوم 
مهرماه نیز جلســه هیات عامل صندوق به 
صورت فوق العاده تشکیل شد، اختصاص منابع 
مورد نظر شورای عالی امنیت ملی برای بورس 
مصوب و به بانک مرکزی اباغ شــد ولی به 
دلیل عدم پیگیری سازمان بورس اوراق بهادار 
از طریق بانک مرکزی و مشکات تسعیر ارز 

توسط بانک مرکزی، این مصوبه هنوز اجرایی 
نشده است. 

 1000 میلیــارد در صندوق تثبیت 
بازار سپرده گذاری شد

طبــق توضیح صندوق توســعه ملی، در 
ادامه با توجه به مشــکات بــه وجود آمده 
اقتصادی، با هماهنگی به عمل آمده با هیات 

نظارت صندوق توســعه ملی، مبلغ 1000 
میلیارد تومان پس از تصویب در هیات عامل 
صندوق، در صندوق تثبیت سرمایه سازمان 

بورس سپرده گذاری شد.

 اختصــاص 5100 میلیارد از محل 
مطالبات صندوق از سازمان مالیاتی 

همچنین، در 28 فروردین 1۴00 جلسه 
ای با هماهنگی دژپسند - وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی - و بــا حضور اکثریــت اعضای 
هیات عامل، در محل ســازمان بورس اوراق 
بهــادار برگــزار و مقرر شــده کــه از محل 
مطالبات صندوق توسعه ملی از سازمان امور 
مالیاتی،5100 میلیــارد  تومان برای کمک 
به ســازمان بورس و اوراق بهادار در صندوق 
تثبیت بازار ســرمایه سپرده گذاری شود که 
بافاصله نامه ی مربوطه به رئیس سازمان امور 
مالیاتی کشور اباغ و رونوشت آن به افراد ذی 
مدخل از جمله رییس سازمان بورس و اوراق 
بهادار و وزیر امور اقتصادی و دارایی ارســال 
شده است.صندوق توسعه ملی در توضیح خود 
یادآور شده  که در این شرایط این صندوق، 
مصوبه شــورای عالی امنیت ملی را پس از 
بررسی فرایند کار به اجرا گذاشته و پیگیری 
نکردن سازمان بورس از بانک مرکزی منجر 
به عدم تسعیر ریالی منابع ارزی شده است.

به گفته مسئوان آموزش و پرورش طبق بررسی ها که 
در آذر 13۹8 صورت گرفت 1۷0 هزار فرهنگی فاقد مسکن 
شناسایی شدند که حاا قرار است در فاز اول یک پروژه ملی 

2۴ هزار نفر از آنها امسال صاحب خانه شوند.
 در فروردین 1۴00 آیین کلنگ زنی پروژه 150 واحدی 
فاز 2 مسکن فرهنگیان، طرح اقدام ملی مسکن، با حضور 
وزیر آموزش و پرورش در یزد برگزار شد. کلیه اراضی این 
پروژه از طریق ســازمان راه و شهرسازی به صورت رایگان 
تأمین شده اســت و مبلغ 100 میلیون تومان تسهیات 
بــرای هر واحد مســکونی، در نظر گرفته شــد که 1۴2 
خانوار فرهنگی، اعم از شــاغل و بازنشســته مشمول این 

طرح شده است.
در واقع این یکی از آخرین اقدامات در راســتای پیش 
بردن طرح اقدام ملی مســکن بود کــه یکی از طرح های 
موفق آموزش و پرورش در سال های اخیر به شمار می رود 
که با همکاری وزارت مســکن و شهرسازی کلید خورده 
اســت. هر چند در این میان برخی فرهنگیان از جانمایی 
زمین هــا گایه هایی دارند و به نظر می رســد در فاز اول 
برای ســرعت گرفتن کار زمین هایی با مطلوبیت کمتر به 
این طرح اختصاص داده شــده است، اما فرهنگیان فاقد 
مسکن که هدف این طرح هستند حاا می توانند امیدوار 
باشند که با تسهیات بیشتر بتوانند صاحب مسکن شوند. 
هر چند برای برخی از همین فرهنگیان پرداخت تسهیات 
یا همین آورده کم هم امکان پذیر نیست. زمین این طرح 
را وزارت مســکن و شهرسازی رایگان در اختیار آموزش و 
پرورش می گذارد و برای همین انتخاب زمین نیز به عهده 
آنهاست. آموزش و پرورش هم سعی کرده تسهیاتی را برای 

فرهنگیان مهیا کند. اینکه طی سه سال آتی قول داده شده 
تا 1۷0 هزار فرهنگی صاحب مسکن شوند اتفاق خوبی است 
که البته کیفیت ســاخت این مسکن ها با توجه به در نظر 
گرفتن شأنیت فرهنگیان نیز اهمیت دارد که یکی از آنها 
جانمایی زمین های مناسب برای این پروژه هاست و این که 
بدون شــک با اضافه شدن به تعداد فرهنگیان با توجه به 
کمبود معلم که آموزش و پرورش دارد، در ســال های آتی 

نیز چنین پروژه هایی باید تمدید شود.
گودرز کریمی فر مدیرکل تعاون و پشــتیبانی وزارت 
آموزش و پرورش درباره آخرین وضعیت مسکن فرهنگیان و 
اینکه آیا واقعاً تنها 1۷0 هزار فرهنگی شاغل و بازنشسته فاقد 
مسکن هستند یا این تعداد کسانی هستند که در مسکن 
فرهنگیان ثبت نام کرده اند، در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: 
در آذر 13۹8 طبق بررســی هایی که در 32 استان کشور 

داشتیم تعداد 1۷0 فرهنگی فاقد مسکن بودند.
وی ادامه داد: تفاهم نامه ای بین وزارت آموزش و پرورش 
و وزارت مسکن منعقد کردیم که در آن ساخت 1۷0 هزار 
واحد مســکونی را هدف گذاری کردیم تا طی ســه سال 
انجام شــود. در بخش اول توانستیم ۴3۷۷5 واحد را برای 
فرهنگیان تخصیص دهیم که عدد کمی نیست و تکرار هم 
نخواهد شد. به دور از شعار درمانی می گویم که این حرکت 

بی نظیر بوده است.
کریمی فر ادامــه داد: تا امروز تعداد 2۴ هزار فرهنگی 
در حال واریز وجــه و تکمیل موجودی و اتصال به پروژه 
هســتند. به معنای دیگر پروژه آنها مشخص شده است و 
ســتاد اجرایی فرمان امام در حال ســاخت با آورده اولیه 
اســت که حداقل ۴0 میلیون تومان است. ما به عنوان وام 
ثانویه ۴0 میلیون تومان را در اختیار فرهنگیان گذاشتیم تا 

اجرای پروژه سرعت بگیرد.
مدیرکل تعاون و پشــتیبانی وزارت آموزش و پرورش 
گفت: پیش بینی ما این است که قطع به یقین در 1۴00 
بخش عظیمی از این واحدها به فرهنگیان واگذار شود. هدف 
گذاری نیز به ترتیب اولویت زنان سرپرست خانوار، زوجین 
فرهنگی، فرهنگیان با 20 سال سابقه و بازنشستگان هستند.

وی درباره اینکه در کدام استان ها بیشترین استقبال از 
مسکن فرهنگیان شد نیز بیان کرد: در همه استان ها از آن 
استقبال شده است. در برخی استان ها از برخی زمین ها کمتر 
استقبال شد علتش این است که مثاً در اهواز شهر رامین 
شهر و شیرین شهر زمین مشخص شد و خیلی ها ماندند 

تا شاید در فاز بعدی در اهواز زمین اختصاص داده شود.
کریمی فر با بیان اینکه در انتخاب زمین ما دخیل نیستیم 
گفت: انتخاب زمین کار ساده ای نیست و چون وزارت راه 
و شهرســازی زمین را رایگان واگذار می کند انتخابش به 

عهده آنهاست.
علی الهیار معاون برنامه ریزی و منابع انســانی نیز در 
همین ارتباط در خصــوص فازهای بعدی پروژه گفت: بر 
اســاس جدول زمان بندی شــده وزارت راه و شهرسازی 
عمل می شود و برای مابقی فرهنگیان در شهرهای جدید 
نیز مناطق خاصی اختصاص داده می شــود. اما در فاز اول 
که تحویل مسکن در 1۴00 است در 18 استان این اتفاق 

خواهد افتاد.
وی درباره اینکه آیا امکان ثبت نام مجدد وجود دارد نیز 
بیان کرد: ثبت نام ها تکمیل شده است مگر موارد جدیدی 
باشــد که افراد هم باید در سامانه آموزش و پرورش و هم 

سامانه اقدام ملی مسکن ثبت نام کنند.

۲۴ هزار فرهنگی امسال صاحب مسکن می شوند

گمرک: وزارت صمت ممنوعیت صادرات مرغ را ۴ ماه بعد اعام کرد!
صادرات ۴000 تن مرغ در زمان ممنوعیت در حالی 
صورت گرفته که وزارت صمت هرگونه تعلل در اباغ مصوبه 
ممنوعیــت را رد و تاکید می کند که برای یادآوردی بار 
دیگر در اسفند اباغ انجام شده است، اما گمرک ایران می 
گوید یادآوری نبوده و این وزارتخانه مصوبه مربوطه را برای 
بار اول حدود چهارماه بعد از تصویب به گمرک اباغ کرده 
است، در حالی که می توانست مانند مصوبه اخذ عوارض 
صادرات مرغ در همان زمان و بافاصله برای اجرا اباغ کند.

با توجه به آشفتگی بازار مرغ و کمبودی که در آن وجود 
داشت، ستاد تنظیم بازار در آبان ماه سال گذشته هرگونه 
صادرات مرغ را ممنوع اعام می کند. اما در اواخر ســال 
اخباری در رابطه با صادرات مرغ در دوران ممنوعیت منتشر 
و گفته شــد که وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
در این فاصله اباغیه ای در مورد عدم صادرات به دستگاه 

های مربوطه نداشته است. 

 صمت: نگران شدیم و دوباره در اسفند اباغ 
كردیم!

در ادامه وزارت صمت  بدون این که اشاره ای به آمار 
صادرات داشته باشد هرگونه تعلل از سوی این وزارتخانه 
در خصوص اباغ مصوبه ممنوعیت صادرات را رد کرده و 
در بخشی  از اطاعیه خود اینگونه توضیح داد که »مصوبه 
آبان ماه را فوری به دستگاه ها از جمله گمرک ایران اباغ 
کرده است و در اواخر سال با توجه به شدت گرفتن برخی 
مشکات در توزیع مرغ و نگرانی بابت عدم اجرای کل یا 

بخشی از مصوبه مربوطه بار دیگر دفتر مقررات صادرات و 
واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت طی نامه ای دیگر 
خطاب به مدیرکل صادرات گمرک مصوبه ستاد تنظیم 

بازار را ارسال می کند.«
اما آنچه اخیرا در جست و جوی آمار تجارت خارجی 
در گمرک ایران مشاهده شد، نشان داد در فاصله آبان ماه 
تا پایان اسفندماه سال گذشته یعنی در زمان ممنوعیت 

صادرات مرغ ۴000 تن صادرات صورت گرفته است. 

 گمرك: دوباره ای در كار نیســت یکبار در 
اسفند اباغ شد!

اینکــه چرا گمرک ایران بــا وجود مصوبه ممنوعیت 

صــادرات و تاکید وزارت  صمت در مــورد اباغ به این 
ســازمان باز هم به صادرات ادامه داده موضوعی اســت 
که از گمرک ایران مورد پیگیری قرار گرفت ولی چنین 
موردی تایید نشد و مسئوان مربوطه تصریح کردند که  
ممنوعیــت صادرات مرغ اولین بار در 20 اســفندماه به 

گمرک اباغ شده است.  
معاون فنی گمرک ایران در توضیحاتی در این رابطه 
به ایســنا گفت: در جلسات ستاد تنظیم بازار نمایندگان 
دستگاه های مربوطه از جمله گمرک ایران حضور داشته  
و در نهایت مصوبات طی جدولی به اعضاء اباغ می شود 
که شامل دســتگاه یا سازمان مجری، متعهد و پیگیری 
کننده و مدت زمان اقدام است که در مورد مصوبه مربوط 

به ممنوعیت صادرات مــرغ نیز دفتر مقررات صادرات و 
واردات وزارت صمت، به عنوان ســازمان مجری و متعهد 
تعیین شده است. بنابراین ازم بود که این دفتر ممنوعیت 
صادرات را به کلیه دستگاه های مربوطه از جمله گمرک 
اقدام کنــد، اما آنچه اتفاق افتاده این اســت که مصوبه 
یکصد و نهمین جلسه کارگروه ستاد تنظیم بازار در رابطه 
با ممنوعیت صادرات مرغ تا 20 اسفندماه سال 13۹۹ به 

گمرک اباغ نشده بود. 
به گفته ارونقی، اگــر وزارت صمت در زمان تصویب 
بــه گمرک ایران اباغ می کرد به طور حتم بافاصله در 
دستور کار قرار می گرفت،همان طور که بعد اباغ در 20 
اسفند ماه ، به تمامی گمرکات اجرایی اباغ و فورا اجرا شد.

 برای اخذ عوارض صــادرات مرغ 2بار فورا 
اباغ كردند، برای ممنوعیت صادرات هم فورا اباغ 

می كردند 
این مقام مســئول در گمرک ایران یادآور شد: وزارت 
صمت می توانست اباغیه ممنوعیت صادرات مرغ را در 
موعد مقرر انجام دهد،همان گونه که مصوبه تنظیم بازار 
در تیرماه در خصوص عوارض صادراتی انواع گوشت مرغ 
را در همــان زمان یا مصوبه تنظیم بازار در مورد تمدید 
اخذ عوارض صادراتی گوشت مرغ را نیز که در خرداد ماه 
13۹۹ مصوب شده بود را بافاصله جهت اقدام به گمرک 
ایران اباغ کــرد. اما اباغ ممنوعیت صادرات مرغ تا 20 

اسفند طول کشیده است. 

صندوق توسعه ملی اعام كرد 

بورس پیگیری نکرد، منابع ریالی به بازار تزریق نشد!

مدیرکل حمایت از تولید صنایع دستی کشور با تشریح اقدامات در زمینه 
»تولید، مانع زدایی ها و پشتیبانی ها« گفت: با همکاری مرکز فناوری اطاعات، 
اعتبار مجوزهای تولیدی برای صنعتگرانی که مالکیت فضای کارگاهی خود را 

داشته باشند از دو و سه سال، به پنج سال افزایش پیدا کرد.
فرهاد فاح با اشــاره به نام گذاری سال جاری از سوی رهبر معظم انقاب 
با عنوان سال تولید، پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها گفت: افزایش مدت اعتبار 
مجوزها برای کارگاه های استیجاری مطابق با مدت اجاره درج شده در اجاره نامه 

مشخص می شود.
 مدیرکل حمایت از تولید صنایع دســتی کشور به موضوع آموزش صنایع 
دســتی اشاره کرد و افزود: در سال 1۴00 با تصویب چارت تشکیاتی جدید 
معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی در وزارتخانه، »آموزش« از وظایف این 
اداره کل جدا شد و به وظایف اداره کل آموزش و توسعه صنایع دستی اضافه شده 
است. او اضافه کرد: برای توسعه کارگاه ها و توسعه تولید و کسب وکار فعا مجوز 
یک شعبه به غیر از کارگاه اصلی صادر می شود و تا پایان نیمه اول اردیبهشت 

1۴00 شعبه دوم و سوم نیز فرآیندسازی می شود و قابل بهره برداری است.

فاح گفت: همچنین در راستای مانع زدایی ها و با توجه به تقاضاهای مکرر 
متقاضیان، مجوز تولید چند رشته ای متمرکز و غیرمتمرکز البته در یک گروه 
رشته و یک استان و با معرفی مدیر فنی برای متقاضیان و سرمایه گذاران در دست 
فرآیندسازی و بارگذاری در سامانه است. مدیرکل حمایت از تولید صنایع دستی 
خاطرنشان کرد: از دیگر مجوزهای جدید تولید در پیشه سفیدگری یا رویگری، 
دست ساخته های مسی است که از هفته آینده قابل بهره برداری است. این پیشه 
در حال منسوخ شدن است که با دریافت مجوز هویت مستقلی پیدا می کند 

و توسعه پیدا خواهد کرد. 
فــاح بیان کرد: همچنین با همکاری مرکز فنــاوری اطاعات وزارتخانه 
و مرکز فناوری اطاعات شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، مشــکات 
ارتباطی ســامانه ای هر دو دستگاه رفع شد و صنعتگران متقاضی سوخت که 
خارج از محدوده لوله کشی گاز هستند می توانند با تایید معاونان صنایع دستی 
استان ها،سهمیه سوخت دریافت کنند. مدیرکل حمایت از تولید صنایع دستی 
کشور اظهار داشت: همچنین مجوز جدیدی به نام طراحی تولید صنایع دستی 
طراحی شــده و به تایید اداره کل حقوقی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دســتی نیز رسیده و بارگذاری و اجرایی شدن سامانه ای آن به صورت 
خانگی و انفرادی و گروهی تا پایان اردیبهشت 1۴00انجام خواهد شد. او اضافه 
کرد: با رســمیت یافتن و استقال طراحی صنایع دستی امیدواریم خاقیت و 
نوآوری در تولید صنایع دستی ارتقا پیدا کند و صنعتگرانی که قدرت طراحی 
و خاقیت و نوآوری ندارند به این دفاتر مراجعه کرده و طرح جدید خریداری 
و تولید کنند. فاح تصریح کرد: سامانه های جدیدی مانند تقاضای تسهیات 
و بیمه به تقاضای این اداره کل در مرکز فناوری در حال برنامه نویسی است که 

تاش می شود تا پایان شهریور 1۴00اجرایی شود.
مدیرکل حمایت از تولید صنایع دســتی خاطرنشان کرد: به دستور هیات 
مقررات زدایی وزارت اقتصاد و دارایی مجوزهای حوزه معاونت صنایع  دستی 
باید در ســامانه ای به نام یکتا ثبت شود، لذا باید مجوزهای این حوزه به غیر 
شناسه داخلی شناسه یکتا نیز داشته باشد که از اهمیت و امنیت باایی برخوردار 
می شــود. از این رو در آینده نزدیک از دارندگان مجوز دعوت به عمل می آید 
که مجددا به سامانه مراجعه کرده و با تکمیل اطاعات خود از مزایایی مانند 

افزایش تاریخ انقضا، بهره مند شوند.

افزایش اعتبار مجوزهای تولیدی مالکان کارگاه های صنایع دستی به ۵ سال
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ــازمانی  ــایی س ــت کارت شناس ــان خدم ــک کارت پای ــماره 2۴۹120۷۶80وکارت عابربان ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه بهــرام احمــدی فرزنــد علــی در تاریــخ 1۴00/01/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد منوچه ــد فرزن ــن آموزمن ــه محمدامی ــق ب ــماره 255۹58۹321 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/02/05مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2282۷۷۴25۶ متعلــق بــه ســروش دهقــان فرزنــد مهــرداد در تاریــخ13۹۹/03/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۴۹00352۷8 متعلــق بــه اصــان  ارژنــگ  فرزنــد محمــد در تاریــخ13۹۹/12/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 228۴1۶۷3۷3 متعلــق بــه اســماء فامــرزی غضنفرخــان فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 1۴00/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره228310۶011و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه سیدامیرمســعودمیرعظیمی فرزنــد 
سیدحســن درتاریخ1۴00/01/2۶مفقــود گردیــده وازدرجــه اعتبارســاقط مــی باشــد

فرزندایــرج  رفیعــی  آتوســا  بــه  ملی22۹۷0۹۷255متعلــق  شماره2۶50شــماره  بــه  شناســنامه 
درتاریــخ 1۴00/01/0۴مفقودگردیــده وازدرجــه اعتبارســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 255۹۷25۷11 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه یــک متعلــق بــه حمیــد 
راســتی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1۴00/02/0۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
شناســنامه بــه شــماره 2۴20۶۴3۷۹8 متعلــق بــه رضــا نجاتــی فرزنــد ســعید در تاریــخ 13۹۹/03/01 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۴205۴۶۹11 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2۴205۴۶۹11 و کارت ماشــین 
بــه شــماره 3۶و۷۶2ایــران ۹3 پرایــد 132 مــدل ۹0رنــگ ســفید  متعلــق بــه صــادق خرمــی حقیقیبــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1۴00/01/2۶ مفقــود گردی ــد مومــن در تاری شــماره ملــی 2۴205۴۶۹11 فرزن

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 25۷0۴8۴881 متعلق به داراب پیشــکو فرزند محمدحســین در تاریــخ13۹۹/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1۷1 و کارت ملــی بــه شــماره 2۴30۶۷۹۹۷3 متعلــق بــه نوروزعلــی شــیرازی فرزنــد 
پرویــز در تاریــخ  13۹۹/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره 2۴32۶۴۹۹15 و کارت ســوخت و کارت بهــداری  متعلــق بــه غامحســین حســینی 

فرزند رضا در تاریخ 1۴00/01/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1866
شناســنامه بــه شــماره 0013208233 متعلــق بــه رضــا عبــاس زاده فرزنــد امــراه در تاریــخ13۹۹/11/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2048
ــی  ــماره شاس ــران 33۴ ی 88 و ش ــاک 88 ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــوخت و کارت ماش ــه و کارت س گواهینام
ــه  ــر اه ب ــد خی ــی مجــدر فرزن ــه داوود رضای ــق ب ــور 323۶0۷۴ متعل S1۴122883۷۶232 و شــماره موت

شماره ملی 00۷۴03۷323 در تاریخ 1۴00/01/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 33 ایــران ۷۷1 ن 33 و شــماره موتــور G۴EB۴5۶۶05۶ و شــماره شاســی 
IR8331100008۷ متعلــق بــه محمــد بــرات رحیمــی فرزنــد غامحســین به شــماره ملــی 0۷5۹8303۴۷ 

در تاریــخ 1۴00/02/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  2084
ــه  ــی ب ــان خدمــت و کارت مل ــه ســه  و کارت پای ــور و گواهینامــه پای ــور و کارت موت کارت ســوخت  موت
شــماره 52101115۹8 متعلــق بــه علــی زمنــدی فرزنــد موســی الرضــا در تاریــخ 1۴00/02/0۷ مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره 5۶0001۹۴۶۷ متعلــق بــه رضــا عابدینــی فرزنــد حافــظ در 
تاریــخ 13۹۹/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــی فرزن ــین  خزائ ــد حس ــه محم ــق ب ــماره ۶۶۴00۹۴۶81 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  13۹۹/10/01مفقــود گردی

ــماره  ــه ش ــی ب ــران 233/۶۶هـــ2۹ و کارت مل ــماره ای ــه ش ــین ب ــک  و کارت ماش ــه ی ــه پای گواهینام
003۹1۶۷۹۷۶ متعلــق بــه حســن حمیدیــان فرزنــد ابوالحســن در تاریــخ 1۴00/02/0۷ بــه ســرقت رفتــه و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 002383۶۹۹۷ متعلــق بــه نیمــا علــی بابائــی فرزنــد رضــا در تاریــخ1۴00/01/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 002۴538833 متعلــق به حســین اســکندری فرزنــد بهمــن در تاریــخ13۹۹/12/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن  در تاری ــد محم ــی فرزن ــم بهاءالدین ــه مری ــق ب ــماره 1۹۷12۹۴۹3۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1۴00/01/0۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00212800۹۶ متعلــق بــه آرمــان منصــوری فرزنــد مســعود  در تاریــخ1۴00/02/08  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00352۴3۹۷1 متعلــق بــه ناهید  میــادی فرزند محمدعلــی در تاریــخ13۹۹/12/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــخ  ــدر در تاری ــد حی ــرده فرزن ــرافیلی گ ــن اس ــه بهم ــق ب ــماره 1۴۶۶0383۶5 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1۴00/02/08 مفق

2087
کارت ماشــین بــه شــماره 3۴ ق  353ایــران  21 و کارت ســوخت بــه شــماره *** متعلــق بــه  زهــرا ضابطــی 

فرد فرزند هادی در تاریخ  13۹۹/12/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد نباتعل ــد فرزن ــدی کاکون ــوذر محم ــه ن ــق ب ــماره 3310083۷31 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 13۹8/11/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره ۴۹10230882 متعلــق بــه علــی میرزائــی فرزنــد فرضعلــی در تاریــخ1۴00/01/20  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــر  ــه شــماره 50۴88۴۹11۶ و کارت عاب ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 50۴88۴۹11۶ و گواهینام ــی ب کارت مل
بانــک بــه شــماره 50۴88۴۹11۶ و کارت ماشــین بــه شــماره 38ایــران522ل11 و بــرگ ســبز خــودرو بــه 
شــماره 38ایــران522ل11 و کارت ســوخت بــه شــماره 38ایــران522ل11 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
ــه  ــران522ل11 وبرگــه چــک ب ــه شــماره 38ای ــه ب ــه فنــی وســائط نقلی ــران522ل11 و ســند معاین 38ای
شــماره ۹۶2۴1۹2053۷ و برگــه چــک بــه شــماره ۹۶2۴1۹205۴0 متعلــق بــه علــی فاحــی فرزنــد علــی 

محمــد در تاریــخ 1۴00/01/2۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرز در  ــد فرام ــه امیرحســین احــدزاده کردقشــاقی فرزن ــق ب ــه شــماره 002105۴۷11 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 13۹۹/0۴/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۶11۷33۹8 و شناســنامه بــه شــماره 00۶11۷33۹8 و اســناد مالکیــت به شــماره 
ســندخانه00۶11۷33۹8 متعلــق بــه زهــرا توکلــی پیــروز فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 13۹۹/11/25 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند به شــماره ملی 12۹231۹18۶ ، شــماره شناســنامه 1۶۶3۶ ، تاریخ تولــد13۶۶/0۶/20  

متعلــق بــه محمــد جمــال لیوانــی  فرزنــد محمــود در تاریــخ 1۴00/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار 
ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 21222253۴3 ، شــماره شناســنامه 11۷ ، تاریخ تولــد13۶1/05/01  
متعلــق بــه حســین نعیمــی فرزنــد غامحســن در تاریــخ 13۹۹/12/0۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5۷۹000888۷ ، تاریــخ تولــد13۷1/01/18  و کارت ســوخت متعلــق 
بــه علیرضــا فدایــی ریحــان آبــادی فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1۴00/02/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۶250031۹52 ، تاریــخ تولــد 13۷۴/05/13 متعلــق بــه ســیده مریــم 
حســینی فرزنــد ســیدمحمد در تاریــخ 13۹۹/12/2۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــد  ــژاد فرزن ــه محمــد  شــیرازی ن ــه شــماره ملــی 08۷0۹5۹5۶5 متعلــق ب شناســنامه و دفترچــه بیمــه ب

سلیمان  در تاریخ 1۴00/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501
ــخ  ــد در تاری ــد احم ــانی فرزن ــری فروش ــد  صف ــه محم ــق ب ــماره 113022۷۹01 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1۴00/02/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه شــماره 1110282۶21 و دفترچــه بیمــه و ســایر مــدارک بیمــه متعلــق ب شناســنامه و کارت ملــی ب
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 13۹۹/11/0۴ مفقــود گردی ــد حیــدر در تاری ــادی فرزن ــر  کشــاورز شــهاب آب اکب

ســاقط مــی باشــد.

ــز  و کارت  ــد پروی ــان  فرزن ــم  علی ــه ابراهی ــق ب ــه شــماره 120۹81۷3۹1 متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
ســوخت بــه شــماره ۶23/۷۹۴58 بــه نــام احمدرضــا ســلمانی در تاریــخ  1۴00/02/0۷مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــفادرانی فرزن ــی ورنوس ــی صادق ــوکت  حاج ــه ش ــق ب ــماره 11۴0۹2۹۷۹8 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1۴00/01/28مفق محمدکاظــم در تاری

ــد علــی محمــد در  ــی فرزن ــه محمدجــواد  عمــادی اندان ــه شــماره 11۴228۷۷01 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 13۹۹/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502
ــران ۹۴3 ی  ــاک 23 ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــمارهو بیم ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س کارت ماش
۷۹متعلــق بــه خدیجــه شــهریاری کلــه مســیحی فرزنــد هیبــت اه  در تاریــخ 1۴00/01/23 مفقــود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 10۹02223۶1 متعلــق بــه ســیدمجتبی  موســویان نجــف آبــادی فرزنــد ســیدمحمد 
در تاریــخ 1۴00/01/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه) به شــماره ملــی 1080۴581۶۶ (و کارت ســوخت 
موتــور بــه شــماره پــاک ۶2۴/21۶۶1 و کارت فنــی و حرفــه ای متعلــق بــه حمیــد حســینی ملــک آبــادی 

فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1۴00/01/2۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ13۹۹/0۶/0۶   ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــه پورعل ــه عارف ــق ب ــه شــماره 108082۹5۷1 متعل ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 10803۶۶۷0۹ متعلــق بــه ســجاد  ابراهیــم نجــف آبــادی فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 
1۴00/01/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
شناســنامه بــه شــماره 30 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه کیــوان جهانگیــری فرزنــد صفــر علــی در تاریخ 

 13۹8/10/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــر عل ــه صف ــق ب ــماره ۶21۹۷5۶185 متعل ــه ش ــی ب ــی قدیم ــماره 1۴ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
جهانگیــری فرزنــد آقــا گل در تاریــخ 13۹8/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
رئیس ســازمان مدیریت بحران کشور با 
اشاره به خشکسالی و احتمال بروز خسارت به 
کشاورزان گفت: دولت امسال 3 هزار میلیارد 
تومان بر اساس تبصره 13 قانون بودجه برای 
صندوق توسعه بیمه کشاورزی کمک می کند.

اسماعیل نجار در جلسه ستاد پیشگیری 
هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران 
اظهار داشت: به طور مثال اگر درآمد کشاورزی 
در استان 15 میلیارد تومان بوده ، 150 میلیارد 

تومان پرداخت شده است.
وی اظهار کرد: از بند خ ماده 33 استمهال 
وام ها ، دولت ســال گذشته ۶ هزار میلیارد 
تومان در ســه مرحله اختصاص داد که برش 

شهرستانی آن نیز اعام شده است.
وی اضافــه کرد: در برنامه هفتم به دنبال 
این هستیم که  قانونی بیاوریم تا نگاه بهتری 
نسبت به خسارت های کشاورزی داشته باشیم.

 نجار با بیان اینکه در قانون مدیریت بحران 
کشــور مواد قانونی و برنامه هایی وجود دارد، 
تصریح کرد: ما موظفیــم که این برنامه ها را 
عملیاتی کنیم و براساس ماده قانونی،  برنامه و 
بودجه باید ذیل برنامه های اقتصادی بودجه ای 

را در ایــن امر تصویب کنــد . وی در زمینه 
پیشگیری و سیاستهای اباغی  ادامه داد: در 
سال ۹8، 5 هزار و ۴80 میلیارد تومان به برنامه 
و بودجه اعام کردیم اما فقط برنامه و بودجه 
300 میلیارد تومان اختصاص داد.  نجار با بیان 

اینکه امسال برای سال ۹۹ و 1۴00، ۷ هزار و 
500 میلیارد تومان از مسیرهای قانونی اعام 
کردیم ، افزود: از این میزان، ۶00 میلیارد تومان 
اختصاص یافته است که این اعتبار از طریق 

تفاهم نامه در اختیار دستگاهها  قرار میگیرد.

وی اظهار کرد : با توجه به برنامه ها و تجربه 
های جهانی،بحث خشکسالی را دنبال می کنیم 
و براساس شاخصه هایی  همچون  میزان بارش 
گرما و رطوبت در حال تهیه گزارشی هستیم تا 

تصمیمات صحیحی اتخاذ شود.

 وی یادآور شــد: در روز شــنبه جلسه ای  
با وزارت نیرو و جهاد کشــاورزی برای بحث 
خشکسالی امســال و راهکارهای آن برگزار 
خواهد شــد که تصمیمات در این جلســه 
گرفته می شود. وی در ادامه با اشاره به رانش 
ها و طرح جا بــه جایی جمعیت آن منطقه 
را نیازمند مطالعه عمیق و دشــوار دانست و 
گفت: اگر برنامه جامع دارید اعتبار ازم برای 
آن اختصــاص خواهد یافت. نجار با تاکید بر 
ضرورت هم افزائی دســتگاهها برای  موضوع 
خشکسالی اظهار داشت: بحث بحران، مدیریت 
جامع نگر دارد؛ ضمن آنکه ستاد مدیریت بحران 
باید بین دســتگاه های اجرایی متولی ایجاد 

هماهنگی کند.
وی همچنین با تاکید براینکه بیمه حوادث 
اجبــاری و به صورت قانــون درآمده  و اباغ 
شده است، تصریح کرد: اول فروردین امسال 
تمام خانه هایی که فیش برق دارند ، مشمول 

بیمه می شوند .
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور نتیجه 
این امر را  کاهش هزینه های دولت  که منجر 
به تسریع پرداخت خسارت ها و ارتقای سطح 

کیفیت ساختمان ها می شود، عنوان کرد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی: افزایش قیمت جوجه یک روزه تخلف است
در حالی که معاون امور تولیدات دامی وزیر جهاد کشاورزی افزایش قیمت 
جوجه یک روزه را تخلف می داند دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه 
گفت: قیمت جوجه یک روزه باید به حدود پنج هزار و 200 تومان برسد، در 

این صورت همه جوجه ها در اختیار مرغداران قرار می گیرد.
معاون امور تولیدات دامی وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه افزایش قیمت 
جوجه یک روزه، تخلف است، گفت: نهاده های مرغ به اندازه کافی تامین شده 
است. مرتضی رضایی افزود: نهاده های ذرت و سویا در چند ماه گذشته به طور 
کامل در اختیار همه تولیدکنندگان مرغ های اجداد، مادر و گوشتی قرار گرفته و 
مشکلی در زمینه تامین نهاده ها و تولید جوجه های یک روزه وجود نداشته است.

وی گفت: پس از ایام عید، 12۴ میلیون قطعه جوجه تولید کردیم و از این 
تعداد، حدود 11۴ میلیون جوجه ریزی ثبت شــده داریم و این به معنای آن 
نیســت که 10 میلیون جوجه، گم شده است، زیرا در برخی موارد، بیشتر از 
ظرفیت، جوجه ریزی می کنند و به آن ها اجازه ثبت آن تعداد بیش از ظرفیت 
را نمی دهیم؛ آن ها به اندازه پروانه جواز خود اجازه دارند نهاده تحویل بگیرند 
و جوجه ریزی کنند. وی ادامه داد: تقاضا در زمینه جوجه ریزی به شدت باا 
رفته و این عامت بسیار خوبی برای آینده گوشت مرغ کشور است. معاون امور 
تولیدات دامی وزیر جهاد کشــاورزی اضافه کرد: اگر قیمت جوجه، افت کند، 
نگران کننده است، زیرا در این صورت ممکن است تخم مرغ یا جوجه را معدوم 

کنند یا گله های مادر را حذف کنند، اما اکنون در چنین شرایطی نیستیم.
رضایی گفت: مشکاتی در تامین اجداد و مادر وجود داشته است، ولی با 
مدیریتی که در سامانه ها انجام شده است، مشکلی در زمینه تولید جوجه نداریم.

وی افزود: فهرست همه مرغداران گوشتی که مرغشان را پیش از عید تحویل 

ندادند مشخص است و همه بازارگاه آن ها را خواهیم بست.معاون امور تولیدات 
دامی وزیر جهاد کشاورزی گفت: در فروردین سال 13۹8، صد و هجده میلیون 

و در فروردین امسال 12۴ میلیون جوجه یک روزه داشتیم.
 رضایی افزود: حدود 2۴ هزار واحد مرغداری گوشتی در کشور داریم که از 
این تعداد 1۹ هزار واحد فعال هستند و در حالت عادی ماهیانه ۶ هزار جوجه 
ریزی می کنند. وی اضافه کرد: آمار دقیقی از میزان قاچاق جوجه های یک روزه 
وجود ندارد. دبیر کانون مرغداران گوشتی کشور نیز با حضور در این برنامه با 
اشاره به مشکات تولید کنندگان مرغ گفت: مرغداران مجبورند جوجه ها را به 

هر قیمتی بخرند تا تولیدشان کاهش نیابد.
 پرویز فروغی افزود: جوجه ها حتی به قیمت هفت تا هشت هزار تومان به 
تولید کننده می رسد در حالی که قیمت مصوب آن، چهار هزار و 200 تومان 
اســت و قیمت 1۷ هزار و 100 تومان مرغ تولید کننده هم بر اساس جوجه 

چهار هزار و 200 تومانی تعیین شــده است. وی اضافه کرد: مرغداران، ساز و 
کار نظارتی ندارند و وظیفه نظارت بر عهده دســتگاه های دیگر است.  فروغی 
تاکید کرد: سازمان تعزیرات حکومتی و دیگر دستگاه های نظارتی باید با گران 
فروشی جوجه یک روزه و متخلفان برخورد کنند.  فروغی دبیر کانون مرغداران 
گوشــتی کشور هم گفت: خیلی از مرغداران، جوجه ها را از دال می گیرند و 
دستشان زیر ساطور داان است بنابراین نمی توانند داان را معرفی کنند، 
زیرا به جوجه های آن ها نیاز دارند. دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه 
گفت: قیمت جوجه یک روزه باید اصاح شــود و به حدود پنج هزار و 200 

تومان برسد، در این صورت همه جوجه ها در اختیار مرغداران قرار می گیرد.
 محمدرضا صدیق پور افزود: دو سایت قیمت گذاری داریم که اکنون جوجه 
یک روزه را از پنج هزار و 800 تا ۶ هزار تومان قیمت گذاری می کنند و بقیه 
افزایش قیمت مربوط به واسطه هاست. وی ادامه داد: به طور متوسط قیمت 
جوجه یک روزه در ۹ ماه پارسال حدود هزار تومان بوده است و با احتساب قیمت 
۶ هزار تومانی کنونی، قیمت میانگین آن در این مدت، دو هزار و ۹12 تومان 
بوده است. صدیق پور افزود: نهاده های دامی و دستمزد کارگران ما گران شده 
است و قیمت هر مرغ مادر از 25 هزار تومان به ۶0 هزار تومان رسیده است.

استاد دانشگاه تهران و کارشناس حوزه دام و طیور نیز در ارتباط تصویری 
با این برنامه با بیان اینکه در 10 ســال گذشته پایین ترین جوجه ریزی مادر 
در ســال 13۹۹ اتفاق افتاده است، گفت: در سال 13۹0, ماهیانه 880 هزار 
جوجه مادر ریختیم، اما در سال 13۹۹ ماهیانه 800 هزار قطعه جوجه ریختیم.

حســن مهربانی یگانه افزود: به همین علت امسال با کمبود مرغ و جوجه 
رو به رو هستیم.

رئیس سازمان مدیریت بحران كشور: 

دولت سه هزار میلیارد تومان برای بیمه کشاورزی کمک می کند

  اولتیماتوم مجلس به وزیر جهاد كشاورزی
رئیس کمیســیون کشــاورزی مجلس با تأکید بر اینکه شورای قیمتگذاری 
محصوات استراتژیک بایدهفته آینده قیمت گندم را تعیین و اعام کند، گفت:در 

غیر این صورت،موضوع را به قوه قضائیه ارجاع می دهیم.
سید جواد ساداتی نژاد در واکنش به اقدام غیرقانونی دولت در دور زدن شورای 
قیمت گذاری و افزودن یکهزار تومان به عنوان جایزه تسریع در تحویل به قیمت 
گندم اظهار داشت: باید شورای قیمتگذاری محصوات استراتژیک که بر اساس 
قانون تشکیل شده، قیمت خرید تضمینی گندم را تعیین کند و دولت نمی تواند 

تحت عنوان تعیین جایزه، قانون و شورای قیمت گذاری را دور بزند.
وی افزود: این اقدام دولت را در شأن کشاورزی کشور نمی دانیم؛ مگر کشاورزان 

صدقه بگیر هستند که دولت می خواهد هزار تومان جایزه به آنها بدهد؟!
ســاداتی نژاد با تأکید بر اینکه کشاورزی یک بنگاه تولیدی و واحد اقتصادی 
اســت، گفت: گندم هزینه تمام شده تولید دارد و بر این اساس باید با یک سود 
معقول از کشاورزان خریداری شود. رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای 
اســامی تصریح کرد: شورای قیمتگذاری محصوات استراتژیک که رئیس آن، 
وزیر جهاد کشــاورزی است، باید هفته آینده قیمت گندم را تعیین و اعام کند 

چرا که برداشت گندم نیز مدتی است که در کشور آغاز شده است.
وی با تأکید بر اینکه قیمت گندم باید واقعی باشــد و بر این اساس محصول 
خریداری شود، گفت: مصوباتی مانند تعیین جایزه هزار تومانی برای تأمین گندم 

معنایی ندارد و قانون باید در این خصوص رعایت شود.
ساداتی نژاد درباره اینکه اگر شورای قیمتگذاری محصوات استراتژیک هفته 
آینده قیمت را اصاح نکند، با واکنش مجلس مواجه خواهد شد، افزود: اگر این کار 
انجام نشود، مصداق ترک فعل است و ما آن را به قوه قضائیه ارجاع خواهیم داد.

وی همچنین درباره اظهارات وزیر جهاد کشــاورزی مبنی بر اینکه شــورای 
هماهنگــی اقتصادی دولت نرخی را تصویب کرده که بنیاد ملی گندمکاران، آن 
را اعام کرده بوده و بســیاری از افراد به این مسئله اعتراض دارند که بنیاد ملی 
گندمکاران یک تشــکل شبه دولتی است، تأکید کرد: نرخ خرید تضمینی گندم 
توســط بنیاد ملی گندمکاران یا هر تشکل دیگری تعیین نمی شود و این قیمت 
را باید شورای قیمتگذاری محصوات استراتژیک که ۹ عضو دارد بررسی، تعیین 

و اعام کند.

 كشت پنبه آغاز شد، پیش بینی رشد 16 درصدی تولید
مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشــاورزی از آغاز کشت پنبه در استان های 
پنبه کار کشــور و برآورد رشد 1۶ درصد تولید این محصول، خبر داد.به نقل از 
وزارت جهاد کشاورزی، ابراهیم هزارجریبی گفت: در سال جاری کشت پنبه در 
سطح 115 هزار هکتار برای تولید 32۷ هزار تن وش پنبه برنامه ریزی شده است.

وی با اشاره به این که در این برنامه شاهد رشد 1۶ درصدی در سطح کشت 
خواهیم بود، پیش بینی کرد: تولید نیز با افزایش ســطح کشت و بهبود عملکرد 
در واحد ســطح به رشــد 21 درصدی خواهد رسید. هزارجریبی با بیان این که 
استان های گلستان، خراسان رضوی، فارس، اردبیل، خراسان شمالی و خراسان 
جنوبی از اســتان های عمده کشت پنبه در کشور هستند، اظهار کرد: پروژه های 
بهبود تغذیه زراعت پنبه، توسعه مکانیزاسیون، افزایش بهره وری آب، گیاه پزشکی 

و سایر پروژه های فنی برای رسیدن به برنامه تولید، طراحی شده است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/02/11

شماره : 1080

23/110/0208
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 2۹ق۶۷/5۹۷ و شــماره شاســی NAS۶100228115۷0۹8 , شــماره موتــور 
10555۹3 بیمــه نامــه ماشــین و ســند ماشــین متعلــق بــه غامرضــا نعمت الهــی  فرزنــد ذبیــح اه در تاریخ 

 13۹۹/0۶/1۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 12۹3۴ متعلــق به سیدیوســف  حســینی صادق آبــادی  فرزند ســیدعباس 

با کد ملی 10۹2213۷۷5 در تاریخ 13۹۹/12/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 18۴008۹3۷۷ متعلــق بــه ســلطان علــی ســلطانی کیــا فرزنــد رضــا 
در تاریــخ 1۴00/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه پرویز طهماســبی گندمــکاری فرزند گشتاســب با کــد ملــی ۴۶8۹۹820۹0 
در تاریــخ 13۹۹/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 33 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5۴۷۹۹3۷۶85 متعلــق بــه 
راشــد بهــادری فرزنــد بیــژن در تاریــخ 13۹۹/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
کارت ماشــین خــودرو ســواری پــژو اردی مــدل 13۷8  بــه شــماره ۴۶ ط ۶۷۶ ایــران 13 و شــماره موتــور 
2232۷808۴35 و شــماره شاســی IN۷B۷1113۷3 متعلــق بــه رســول پــور عابدیــن فرزنــد غامعلــی در 

تاریــخ 13۹۷/01/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 12۷2۶۷۹1۷۹ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 12۷2۶۷۹1۷۹ و کارت 
پایــان خدمــت بــه شــماره 12۷2۶۷۹1۷۹ متعلــق بــه ســجاد ســلمانی فرزنــد جــواد در تاریــخ1۴00/02/0۴  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۶۶88033۴0 متعلــق بــه سیدحســین  عدنانــی فرزند ســیدعلی حســین در 
تاریــخ 1۴00/01/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــور در تاری ــد منص ــی فرزن ــد افیون ــه وحی ــق ب ــماره 12۷005۶۹5۶ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1۴00/02/01 مفق

ــه شــماره 128۹3۹۶۷3۶  ــه شــماره 128۹3۹۶۷3۶ و کارت معافیــت از خدمــت ب ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه ســیدعلی اکبــر ایمانــی فرزنــد ســیدجواد در تاریــخ 1۴00/02/0۷ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 12822۷2810 متعلــق بــه مهــدی ترابــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
 1۴00/01/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 1۹18032122 متعلــق بــه عبدالــه  کاه کــج فرزنــد زاهــد در تاریــخ13۹۹/11/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 510022۴835 متعلــق بــه دانیــال رعنائــی فرزنــد مســعود در تاریــخ13۹۹/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2525 متعلــق بــه ســیمین  دخت چلبــی فرزنــد  عبدالرســول در تاریــخ1۴00/01/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور ســیکلت انژکتــوری تــی وی اس راکــز تیــپ F1 125  مــدل ســال 13۹۷ رنــگ قرمز _زرشــکی  
بــه شــماره  پــاک ۶3۴ایــران 8۴۴۷3  وبــه شــماره شاســی N1۴TMRMEB11A115۷3 وبــه شــماره 
موتــور 0HMPHU0013۶۶متعلــق بــه محمــد حســین  گوســاری فرزنــد صــادق در تاریــخ1۴00/02/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
  

2525
کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۷۹1۹3182 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه لطــف اه ترکــی هرچگانــی فرزنــد 

حسین در تاریخ 1۴00/02/0۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــد عــوض در تاری ــور فرزن ــه حســن کدی ــق ب ــه شــماره 2۴100۶۴8۶8 متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
 1۴00/02/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
ــد  ــادی  فرزن ــک آب ــر  مل ــای اکب ــه آق ــق ب ــی 0۶50۶50۶03 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

غامحسین در تاریخ 1۴00/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2603
ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــواد معصوم ــه محمدج ــق ب ــماره 0۹21۴001۷۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

13۹8/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 2701
ــخ  ــد شــهرام در تاری ــان  فرزن ــه محمــد خداپرســت مم ــق ب ــه شــماره 1520۴8120۹ متعل ــی ب کارت مل

 13۹۹/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2702
شناســنامه بــه شــماره 1۴510۶۷100 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1۴510۶۷100 و گواهینامــه پایــه 
ســه بــه شــماره 1۴510۶۷100 متعلــق بــه میــاد مردانــه جبــه دار فرزنــد جعفــر در تاریــخ1۴00/02/02  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
موتــور  شــماره   82 2۴3ط۶1ایــران  شــماره  بــه  ســوخت  کارت   ، نامــه  بیمــه  و  ماشــین  کارت 
K۴MA8۹0W02813۷ و شــماره شاســی NAPLSRALDA10۶20۴۶و کارت ملــی بــه شــماره 
221823۹02۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2210۷۹۷۹8۴ متعلــق بــه جمشــید مشــایخیان فرزنــد 

فتوح در تاریخ 1۴00/01/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901
کارت ملــی بــه شــماره 001۹۹۷۹0۶1 متعلــق بــه آقــای علــی لشــنی تواندشــتی فرزنــد جمشــید در تاریــخ 

 13۹8/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت ســوخت و کارت ملــی بــه شــماره 510001852۶ متعلــق 
بــه آقــای حامــد حیدریــان  فرزنــد علــی در تاریــخ 1۴00/02/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0058۶81۷۶0 متعلــق بــه رضــا کاظــم فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ13۹۹/05/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 001۹3588۹1 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 001۹3588۹1 متعلــق بــه دانیال 
مجــردی فرزنــد قربــان در تاریــخ 13۹۹/12/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0۴۹33۹8۷08 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0۴۹33۹8۷08 و کارت ماشــین 
به شــماره  20 / ۶۹ل۷۴۴و کارت ســوخت به شــماره 20 / ۶۹ل۷۴۴  و کارت دانشــجویی ارشــد وکارشناســی  
بــه شــماره ملــی 0۴۹33۹8۷08 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره  20 / ۶۹ل۷۴۴ متعلــق بــه زهرا ســلمانی 

فرزنــد حمیــد در تاریــخ  1۴00/01/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00822۶58۶0 و شناســنامه بــه شــماره 3۷1۴1 متعلــق بــه فاطمــه ســادات کیکاوس 
فرزنــد ســیدمصطفی در تاریــخ 13۹۹/12/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــخ  ــعود در تاری ــد مس ــری فرزن ــد طاه ــن محم ــه امی ــق ب ــماره 002۴88۴01۴ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/01/21مفق

گواهینامــه پایــه دو  و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 122001۷5۷۴ متعلــق بــه آقــای محمــود 
براتــی فرزنــد امیــن اه  در تاریــخ 13۹8/0۹/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0030138۹30 متعلــق بــه خانــم  شــهین عبدالــه زاده ریحانــی فرزنــد قاســم  در 
تاریــخ 13۹8/0۶/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره 00۴25۴3۹۹1 و عابربانــک ملــی متعلــق بــه آقــای داود نثــاری 
زاده مقــدم  فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1۴00/02/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــک  ــاء بان ــفید امض ــک س ــرگ چ ــک ب ــماره 0382۷0۹810 و ی ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام

کشــاورزی متعلــق بــه آقــای عبــاس ســلطانی فرزنــد ســلطانعلی در تاریــخ 1۴00/02/0۶ مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت بــه پــاک ثبتــی 521۴1/۴۴۷۶ متعلــق بــه علــی اکبــر ســلطانی فرزنــد غامحســن در تاریخ 
 13۹۹/12/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0021۶۶3۴۶۷ متعلــق بــه مهــدی گــداری فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1۴00/01/15 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 12۹2۶۹۹108 متعلــق بــه راضیــه امیــری فرزنــد مرتضــی در تاریــخ13۹۹/11/1۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

برگــه ی معاینــه ی فنــی و بیمــه ی ماشــین و معاینــه ی مخــزن ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 
۷5۷/۶8ل ۴۷ و شــماره شاســی S1۴12288381۴35 و شــماره موتــور 322۷۴۶5 و کارت خدماتــی ســایپا  
متعلــق بــه آقــای روح الــه  عباســی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1۴00/02/0۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط می باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــای  حســن کرم ــه آق ــق ب ــه شــماره 0052۷۴1281 متعل ــی ب کارت مل
1۴00/01/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 001۷1۹3۹۹0 متعلــق بــه ســجاد شــادپورخرف کــوره فرزنــد شــهرامف در تاریــخ 
 13۹۹/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۶015۹1۷80 متعلــق بــه احــد نورالــه زاده فرزنــد اســمعیل در تاریــخ13۹۹/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹115۴۶۷35 متعلــق بــه نــدا شــقاقی فرزنــد عبــاد در تاریــخ 1۴00/02/05 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در تاریــخ  ــه مســعود محمــدی فرزن ــه شــماره 0010۴۴3101 متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب
 13۹۹/0۹/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد عبدالحس ــور فرزن ــم نام ــم مری ــه خان ــق ب ــماره 1۷53332۹۹0 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1۴00/01/01مفقــود گردی

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 00131۴۶211  متعلــق بــه آقــای رضــا نوریــان فرزنــد ســتار در تاریــخ 
 13۹3/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 001۴۶11521 متعلــق بــه خانــم مرضیــه  ســمیعی زفرقنــدی  فرزنــد نصرت الــه  در 
تاریــخ  1۴00/02/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و بیمــه ی ماشــین و کارت مهــارت نقاشــی و عابربانکهــای ملــی و صــادرات و پارســیان 
و ملــی طایــی و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 51۹855033۷ متعلــق بــه آقــای ســیامک  
کریمــی بــاان فرزنــد رحیــم  در تاریــخ 1۴00/02/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

2902
شناســنامه بــه شــماره  ملــی 1210131013 و گواهینامــه متعلــق بــه سیدامیرحســین  مکــی  فرزنــد ســید 

هاشم  در تاریخ 13۹8/0۷/2۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــین  باباجان ــه حس ــق ب ــی 00۷۴051۷0۹ متعل ــماره  مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 13۹۹/0۹/01 مفقــود گردی

ــخ  ــال  در تاری ــد ج ــری فرزن ــد جواه ــه محم ــق ب ــی 2880235۷82 متعل ــماره  مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 13۹۹/12/12 مفق

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 00808۴۴8۴۷ متعلــق بــه فرزانــه  منتظــر فرزنــد ابوالفضــل  در تاریــخ 
 1۴00/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 205035۷885  و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت موتــور بــه شــماره 
۴11۴۴ایــران1۴3 و کارت ســوخت  عابربانــک و پــول نقــد  متعلــق بــه ســیدفرهاد  ابراهیــم نیــا شــیروانی  

فرزنــد ســیدعلی در تاریــخ 1۴00/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره  پــاک 2۶۹5۷ایــران128 شــماره شاســی ۹۴10۴5۴ شــماره موتــور 0001۴  بــه 

مهدی محرری -   ایــده روز  | معاون 
وزیر نیرو در امور برق و انرژی با اشاره به آغاز 
مدیریت و کنترل مصرف برق سیســتمهای 
سرمایشــی در وزارت نیرو و شــرکتهای زیر 
مجموعه، ســهم مصارف سرمایشی از پیک 
شــبکه را بســیار غیرمنطقی و حــدود 2۷ 
هزارمــگاوات ذکر کرد که 5 تا ۶ هزارمگاوات 
آن به دستگاهها و ادارات دولتی اختصاص دارد 

و تا 50 درصد آن قابل مدیریت است.
 همایــون حائری در جلســه مدیریت بار 
ادارات با اشــاره به کاهش نزوات آسمانی و 
محدودیت نیروگاههای آبی، حداکثر توان قابل 
تامین شبکه در پیک تابستان را 5۶ هزارو ۶00 
مــگاوات عنوان کرد و گفت:  گرمای زودرس 
و قرار داشــتن واحدهــای حرارتی در برنامه 
تعمیرات ســاانه نیروگاهها از دایل افزایش 

استفاده از ذخایر آبی برای تولید برق است.
وی توان قابل تامین امسال را در مقایسه 
با پیک 58 هزار و 25۴ مگاواتی تابستان ۹۹ 
نیز ناکافی دانست و با توجه به رشد صنایع و 
پیوستن یک میلیون مشترک جدید، از جمله 
قابلیتهای صنعت برق برای متوازن سازی توان 
تولید و مصرف در تابستان 1۴00 را مدیریت 

بار و مصرف انرژی عنوان کرد.
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی بابیان 
اینکه روشهای مدیریت سیستمهای سرمایشی 
به شرکتها و سازمانهای تحت پوشش بخش 

بــرق اعام شــده، از عــزم وزارت نیرو برای 
گسترش این اقدام به سایر سازمانها و ادارات 
دولتی خبر داد، بر اساس این برنامه صنعت برق 
کاهش 50 درصدی مصرف برق سیستمهای 
سرمایشی در ســاعات اداری و محدود شدن 
مصرف تا سقف 10 درصد بعد از ساعات اداری 
را از طریق شرکت توانیر و با مسوولیت مدیران 
عامل شرکتهای توزیع، با قطعیت باا، پایش 
و کنتــرل می کند. طبق اعام توانیر، حائری 

با ابراز امیدواری نسبت به تغییر رفتار مصرفی 
مشترکان در آغاز فصل گرما و نهادینه شدن 
اقدامات صنعت برق تصریح کرد: سیستمهای 
اتوماســیون و مراکز پایش که هوشمندانه و 
بر مبنــای ضرورتها ایجاد شــده، در اولویت 
کار مــا قرار دارد و امیدواریم بتوانیم با تعامل 
و همگرایی، تابســتان پیــش رو را با حداقل 

مشکات پشت سر بگذاریم.
تعامل با مســووان اســتانی، تداوم طرح 

تعدیل روشنایی معابر با قابلیت 500 مگاوات 
پیک سایی، شناسایی مراکز تولید رمز ارز و بهره 
گیری از دیزل ژنراتورهای موجود در مناطق 
از دیگر نکات مورد تاکید معاون وزیر نیرو در 

این مانور بود.
 همچنین محمدحســن متولــی زاده - 
مدیرعامل توانیر گرمای زودرس و کمبود آب 
نیروگاههای بــرق آبی را از مهمترین چالش 
های امســال  عنوان و اظهار کرد: این مساله 

اجــرای زود هنگام برنامه های صنعت برق را 
ناگزیر ســاخته و در این ارتباط ۴0 برنامه از 
سوی توانیر تنظیم شده که با امضای معاون 

امور برق و انرژی وزارت نیرو اباغ می شود.
وی با بیان اینکه در این برنامه به تفکیک 
وزارتخانه و شرکتهای مادر تخصصی تقسیم کار 
شده و مسوولیتهای هر یک از شرکتهای توزیع 
و برق منطقه ای در این ارتباط اباغ می شود، 
گفت: در این برنامه ها، سقف پاداشها جهت 
اختصاص به مشــترکان و یا سایر اولویتهای 
استان تعیین شده که به استانداران اعام می 
شــود. مدیرعامل توانیر تاکید کرد: بر اساس 
سیاســتهای اباغی، ادارات بایــد در اولویت 
نخست برنامه های مدیریت مصرف باشند و 
ایــن اقدام را باید از خودمان شــروع کنیم و 
موضوع سیستمهای سرمایشی و روشنایی در 
ادارات باید با جدیت دنبال شود. متولی زاده 
تصریح کرد: این روش هم در ادارات شرکتهای 
زیر مجموعه و هم در سایر بخشها مثل اتاق 
فرمان پســتها باید اجرا و به جد از استفاده از 

سیستمهای سرمایشی خودداری شود.
وی مکاتبه با مراکز حساس و بیمارستانها 
برای اطمینان از آمادگی دیزل ژنراتورهای این 
مراکز را ضروری دانست و با اشاره به طراحی 
بروشورهای اطاع رسانی جهت رعایت الگوی 
مصرف برق به مشترکان، بر لزوم هماهنگی در 

اطاع رسانی به مردم تاکید کرد.

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی: 

مصرف برق ادارات دولتی چقدر است؟

 فروش بنزین 70 درصد كاهش یافت
رئیس صنف جایگاهداران کشــور گفت: از زمان افزایش قیمت بنزین و شیوع 
کرونا، بنزین سوپر با استقبال مردم مواجه نشده و تولید و عرضه به جایگاه ها هم 

شیب نزولی داشته است.
 قلی زاده، گفت: به طور کلی جایگاه ها در سال گذشته با کاهش 30 تا ۷0 درصدی 
فروش مواجه بودند و حتی در ایام عید نیز میزان فروش در مقایسه با سال های قبل 
از کرونا بسیار پایین تر بود و این مورد در بنزین سوپر کاهش بیشتر و مداوم تری را 
به دنبال داشت. وی ادامه داد: قیمت باای بنزین سوپر نسبت به بنزین معمولی و 

سهمیه ای نبودن آن اصلی ترین عامل استقبال نکردن مردم از این فرآورده است.
به گفته این مقام مســئول از طرفی جایگاه های سوخت به دلیل فروش نرفتن 
سریع این فرآورده و تبخیر بااتر آن نسبت به بنزین معمولی دچار زیان و خسارت 

می شوند و حتی باید جریمه کسری ناشی از تبخیر باا را هم بپردازند. 

 لزوم آماده بودن مولدهای تامین برق در بیمارستان ها
مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران گفت: مولدهای 

کوچک تامین برق مراکز حساس و بیمارستان ها باید به حالت آماده درآیند.
»محمدحسن متولی زاده« در مانور مدیریت مصرف به همه شرکت های برق 
تاکید کرد: از آماده بودن دیزل ژنراتورهای تامین برق در مراکز حساس و بیمارستان 
ها اطمینان حاصل کنند. وی گرمای زودرس و کمبود آب نیروگاه های برق آبی را 
از مهمترین چالش های امسال  عنوان کرده است. مدیرعامل توانیر ادامه داد: این 
امرســبب شده تا اجرای زود هنگام برنامه های صنعت برق را ناگزیر سازد. متولی 
زاده گفت: براین اساس  ۴0 برنامه از سوی توانیر تنظیم شده که با امضای معاون 

امور برق و انرژی وزارت نیرو اباغ می شود.
وی ادامه داد: در این برنامه به تفکیک وزارتخانه و شرکتهای مادر تخصصی تقسیم 
کار شده و مسوولیتهای هر یک از شرکتهای توزیع و برق منطقه ای در این ارتباط 
اباغ می شــود. مدیرعامل توانیر با اشاره به برنامه های تعیین شده برای مدیریت 
بار در اســتان ها، اظهار داشت: در این برنامه ها، سقف پاداش ها جهت اختصاص 
به مشــترکان و یا سایر اولویت های استان تعیین شده که به استانداران اعام می 
شود. وی تاکید کرد: بر اساس سیاست های اباغی ،اداره ها باید در اولویت نخست 
برنامه های مدیریت مصرف باشند و این اقدام را باید از خودمان شروع کرده و موضوع 
سیستم های سرمایشی و روشنایی در اداره ها باید با جدیت دنبال شود. متولی زاده 
خاطرنشــان کرد: این روش هم در اداره های شــرکت های زیر مجموعه و هم در 
سایر بخش ها مثل اتاق فرمان پستها باید اجرا و به جد از استفاده از سیستم های 

سرمایشی خودداری شود.
وی مکاتبه با مراکز حســاس و بیمارســتان ها برای اطمینان از آمادگی دیزل 
ژنراتورهای این مراکز را ضروری دانســت و با اشاره به طراحی بروشورهای اطاع 
رسانی جهت رعایت الگوی مصرف برق به مشترکان ،بر لزوم هماهنگی در اطاع 
رسانی به مردم تاکید کرد. متولی زاده با قدردانی از تاشگران صنعت برق افزود: 
تاشهای شما طی سال های گذشته و عبور از تابستان های گرم و زمستان گذشته 
ثابت کرد مجموعه صنعت برق به رغم مشکات و محدودیت ها ،مسوولیت خود را به 
درستی اجرا و کار را به نتیجه مطلوب می رساند و این تاشها و زحمات شما مورد 
رضایت مسوان و نمایندگان مردم است و امیدوارم با تعامل ،همگرایی و همکاری 

بتوانیم تابستان امسال را با حداقل مشکات پشت سر بگذاریم.

لزوم تاش ایران برای افزایش سهم گازی در ترکیه
اتمام قرارداد صادراتی گاز جمهوری آذربایجان به ترکیه 
می تواند فرصت مغتنمی برای مذاکرات ایران با ترکیه به 
منظور تمدید و افزایش حجم گاز صادراتی به شمار رود.

هر چند افزایش تولید گاز مقوله ای قطعی و ضروری 
اســت که در برنامه شرکت ملی نفت ایران قرار دارد، اما 
ایجاد ارزش افزوده حداکثری نیز باید به موازات این افزایش 
تولید انجام شود. سبد مصرف گازی ایران در نیمه نخست 
و دوم ســال متفاوت اســت. به این ترتیب که در نیمه 
نخست سال به دلیل گرمای هوا، عمده گاز تولیدی کشور 
در اختیار بخش نیروگاهی با هدف تولید حداکثری برق 
و سایر صنایع قرار می گیرد و در نیمه دوم سال به دلیل 
سرما، بخش قابل توجهی از گاز تولیدی در اختیار بخش 
خانگی است. هر چند داشتن منابع گازی غنی برای ایران 
یک مزیت بزرگ اقتصادی به ویژه در منطقه غرب آسیا 
ایجاد می کند، اما باید دقت داشت که تأمین رفاه عمومی 
که وظیفه ای حاکمیتی است، به معنای ایجاد ارزش افزوده 

حداکثری برای گاز نیست.
یکی از روش های ایجاد ارزش افزوده برای گاز، صادرات 

آن اســت که عاوه بر تأمین منافــع اقتصادی، تأثیرات 
گســترده اســتراتژیکی بر روابط دو جانبه مبدا و مقصد 
صادرات دارد. ترکیه یکی از مقاصد ســنتی صادرات گاز 
ایران محسوب می شــود. این کشور به دلیل گستردگی 
عرضی جغرافیایی خود و گسترده نبودن شبکه گازرسانی، 
مبادی وارداتی متفاوتی دارد. البته ترکیه همواره در تاش 
است تا این سبد وارداتی را متنوع کند تا میزان وابستگی 
آن به گاز وارداتی برای اقتصادش ایجاد چالش نکند و از 
آنجایی که شبکه انتقال و توزیع گاز یکپارچه ای ندارد گاز 
وارداتی را تنها در همان نقطه وارد شده می تواند مصرف 

کند نه در نقطه ای دیگر.
به گفته کارشناسان عمده مصرف گاز ترکیه در بخش 
خانگــی و نیروگاهی اســت و واردات گاز ترکیه، ال ان 
جی و خط لوله ترک استریم همگی در غرب این کشور 
هستند در حالی که منبع تأمین گاز ترکیه در شرق آن، 
ایران و آذربایجان هستند. تا پیش از افزایش واردات گاز 
از آذربایجان، ایران نقش مهمی در تأمین گاز غرب ترکیه 
داشــت. علت احداث خط لوله انتقال گاز تاناب در ترکیه 

انتقال گاز از شرق این کشور به غرب است؛ این اقدام نشان 
می دهد ترکیه به منابع تأمین گاز خود در شرق که ایران 

و آذربایجان است اطمینان بیشتری دارد.
ایگاه خبری پلتس به نقل از یک منبع آگاه اعام کرد که 
انتقال گاز میدان فراساحلی شاه دنیز جمهوری آذربایجان 
به ترکیه به دلیل انقضای این قرارداد متوقف شده است. 

بر اســاس این قرارداد که سال 2001 میادی امضا 
شــده بود، آذربایجان ســاانه ۶ میلیارد و ۶00 میلیون 
مترمکعب گاز به ترکیه صادر می کرد. مذاکرات شــرکت 
بوتاس ترکیه و شرکت تأمین گاز آذربایجان )AGSC( که 
نماینده کنسرســیوم شاه دنیز است، برای تمدید قرارداد 
ادامه دارد، اما صــادرات گاز به دلیل پایان مهلت قرارداد 
در 1۶ آوریل 2021 میادی )2۶ اردیبهشت ماه 1۴00( 

متوقف شده است.
به گفته این منبع، آب و هوای بهاری ترکیه، تقاضای 
گاز در این کشور را کاهش داده و وجود گزینه های دیگری 
برای واردات - مانند تک محموله های ال ان جی - به معنای 
آن اســت که توقف صادرات گاز جمهوری آذربایجان به 

احتمال زیاد مشکلی ایجاد نمی کند. بنابراین هیچ فوریتی 
برای تمدید قرارداد وجود ندارد. با توجه به روابط نزدیک 
جمهوری آذربایجان و ترکیه، این قرارداد به احتمال زیاد 
تمدید می شود، اما مفاد آن با قرارداد پیشین متفاوت است.

با توجه به فرصت ایجاد شده در نتیجه توقف صادرات 
گاز آذربایجان به ترکیه، فرصت مناسبی برای مذاکره به 
منظور تمدید قرارداد صادراتی گاز ایران به ترکیه است؛ 
حتی ایران می تواند برنامه ریزی برای افزایش سهم صادرات 

خود داشته باشد.
 اینکه چقدر در بازار گاز ترکیه سهم داریم به هوشمندی 
ایران باز می گردد به همین منظور نباید مذاکرات خود را 
به سال 202۶ میادی که زمان پایان قرارداد صادرات گاز 
ایران به ترکیه اســت واگذار کنیم. این در حالی است که 
شرکت ملی نفت ایران برنامه توسعه سایر میادین گازی 
کشــور، به جز پارس جنوبی را که تنها یک فاز آن باقی 
مانده اســت را در برنامه توسعه ای خود قرار داده است و 
بی شک در آینده نه چندان دور ظرفیت تولید گازی ایران 

افزایش می یابد.
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 دامپزشکی خراسان رضوی نسبت به شیوع تب كریمه هشدار داد

دامپزشکی خراســان رضوی با صدور اطاعیه ای نسبت به خطر شیوع تب 
خونریزی دهنده کریمه کنگو همگام با شروع فصل گرما هشدار داد.

اداره کل دامپزشکی خراسان رضوی به نقل از دکتر محمد رشتی باف گزارش 
داد: نظارت بر کشــتار دام در کشــتارگاه ها و پرهیز از کشتار غیرمجاز دام از 
مهمترین عوامل پیشگیری از بیماری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو می باشد.

وی افزود: با توجه به شــروع فصل گرما و در نتیجه افزایش فعالیت کنه ها 
در این فصل، انتقال تب کریمه کنگو از دام به انســان افزایش می یابد که بی 
توجهی دامداران به این موضوع و رعایت نکردن دستورالعمل های پزشکی در 
زمینه سمپاشــی دام و اماکن دامی به شــیوع این بیماری در مناطق مختلف 

دامن می زند.
دامپزشکی خراسان رضوی، نظارت بر کشتارگاه ها، سم پاشی دام ها و اماکن 
نگهداری دام ها علیه کنه های دامی، مبارزه و برخورد با کشتار قاچاق و غیرمجاز 
و نگهداری اشــه ها در پیش سردکن را از جمله اقدامات دامپزشکی خراسان 
رضوی در مقابله با تب کریمه برشــمرد. وی ادامه داد: دامداران و شــهروندان 
در صورت مشــاهده کنه ناقل ویروس بر روی بدن احشام از دست زدن به آن 
یا کشــتن کنه با دســت خودداری کنند، چرا که ویروس از این طریق به بدن 

انسان انتقال می یابد.
دکتر رشــتی باف عمده ترین راههای انتقال بیماری تب کریمه به انسان را 
شــامل تماس با دام های آلوده، تماس با خون و ترشــحات اشه دام آلوده در 
زمان ذبح، گزش کنه یا دســتکاری و له کردن آن، تماس با خون، ترشحات و 
نمونه های بافتی بیمار آلوده ذکر کرد. وی گفت: شهروندان باید گوشت مورد 
نیــاز خود را از مراکز تحت نظارت دامپزشــکی تهیــه کنند و از هر گونه ذبح 

غیرمجاز دام نیز خودداری کنند.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز  |  مدول 
دوم تصفیه خانه فاضاب شــهری ســاری با 
حضور میدانی استاندار مازندران و مدیرعامل 
شرکت آب و فاضاب کشور و دستور ویدیو 
کنفرانســی رییس  جمهور و وزیــر نیرو به 

بهره برداری رسید.
تصفیه خانه فاضاب ساری یکی از چهار 
طرح بــزرگ صنعت آب با ســرمایه گذاری 
2۶ هــزار میلیارد ریالی اســت که در ســه 
اســتان هرمزگان، مازندران و خوزســتان با 
حضور ویدئوکنفرانســی رئیــس جمهوری 
و وزیــر نیــرو در چهارمین هفتــه پویش 
#هرهفته_الف_ب_ایران در سال 1۴00 به 

بهره برداری رسید.
بر اســاس اعام شــرکت آب و فاضاب 
مازندران ، بــرای مــدول دوم تصفیه خانه 
فاضاب ســاری یکهزار و 500 میلیارد ریال 

سرمایه گذاری شده است.
فاز دوم تصفیه خانه فاضاب شــهر ساری 
پس قــرار گرفتــن در فهرســت طرح های 
نیمه تمام اولویــت دار و دریافت کمک 500 
میلیارد ریالی دولت در سال گذشته به ایستگاه 
پایانی رسید. با افتتاح این فاز ، ظرفیت تصفیه 
فاضاب مرکز مازندران به 50 درصد افزایش 

یافته است.
عملیــات اجرایی این فاز که 2۴ هزار متر 
مکعب در شــبانه روز ظرفیت دارد از ســال 
۹2 آغاز شــد و با بهره برداری از آن فاضاب 
تولیدی حدود 105 هزار نفر معادل 25 درصد 

از جمعیت ساری وارد تصفیه خانه می شود.
تصفیه خانه فاضاب شهری ساری یکی از 
طرح هایی است که تکمیل آن از سال پیش در 
اولویت دولت تدبیر و امید قرار گرفت و دکتر 
محمدباقر نوبخت معاون رییس جمهوری و 
رییس سازمان برنامه و بودجه کشور در بازدید 
مــرداد ماه ۹۹ برای آن بودجه تکمیلی 500 

میلیارد ریالی در نظر گرفت.
مدول دوم تصفیه خانه فاضاب ساری با 
متدها و فناوری های روز دنیا تجهیز شده و 
قادر اســت تصفیه کامل بیولوژیکی به روش 

لجن فعال )MLE(  با قابلیت حذف نیتروژن 
انجــام دهد. یکی از ویژگی های این مدول ، 
کیفیت پساب حاصل از آن است که مطابق با 
استانداردهای سازمان حفاظت محیط زیست 
ایران تصفیه می شود و قابلیت تخلیه به آب 

های سطحی را دارد.
بر اســاس اعام شــرکت آب و فاضاب 
مازنــدران ، یکی از مزیت هــای مدول دوم 
تصفیه خانه فاضاب شــهر ساری نسبت به 
مــدول اول آن ، اجرای سیســتم حذف بو ، 
ارتقاء سیستم های  بلوئر هوادهی از روتاری 

به سانتریفیوژ و دانه گیر به روتاری کابینت دار 
به منظور کاهش قابل توجه صدای تجهیزات ، 
ارتقاء سیستم فرآیند لجن به تغلیظ مکانیکی 
و افزایــش حجم واحد هاضم هوازی و ارتقاء 

زمان ماند از 30 روز به ۴0 روز است.
این تصفیه خانه دارای ساختمان ایستگاه 
پمپاژ لجن هضم شده، تانک نگهداری لجن 
جهت هموژن ســازی لجن ورودی به فیلتر 
پرس، ســوله نگهداری لجن و ســاختمان 
شیمیایی است. مدول اول تصفیه خانه فاضاب 
شهر ساری با ظرفیت ۹۶هزار متر مکعب در 

شبانه روز سال ۹3 به بهره برداری رسیده بود. 
این مدول هم ظرفیت تصفیه فاضاب دریافتی 
بیش از 100 هزار نفر از جمعیت ساری را دارد.

تصفیه خانه فاضاب ساری در چهار مدول 
طراحی شده است و دو مدول دیگر آن هم به 

تدریج ساخته خواهدشد.
تصفیه خانه فاضاب در مازندران به خاطر 
مجاورت بیشتر شهرهای آن با دریای خزر و 
قرار گرفتن در نواحی ساحلی ، وجود بیش از 
یکصد رشته رودخانه که از مناطق شهری و 
روستایی عبور می کند و همچنین باا بودن 
تراز آب هــای زیر زمینی و نفوذ پذیری کم 
خــاک ، نقش مهمــی در حفاظت از محیط 

زیست و سامت شهروندان دارد.
طبق آمار رســمی شرکت آب و فاضاب 
مازندران ، مصرف ساانه آب خانوارهای شهری 
در استان 150 میلیون متر مکعب است که از 
این میزان حدود 12۷ میلیون مترمکعب به 

فاضاب تبدیل می شود.
در حال حاضر 8۷ درصد آب آشــامیدنی 
مازندران از منابع  زیرزمینی تامین می شود 
و تصفیه نشــدن 10۷ میلیــون متر مکعب 
فاضاب شــهری در کنار فاضاب روستایی 
و نفوذ حجم زیادی از فاضاب به سفره های 
زیرزمینی سامت شهروندان را تهدید می کند.

براساس آمار میزان برخورداری مازندران از 
تصفیه خانه فاضاب حدود 20 درصد است 
که نســبت به میانگین کشــوری حدود 30 

درصد کمتر است.

با دستور ویدیوكنفرانسی رییس جمهوری ؛  

مدول دوم تصفیه خانه فاضاب ساری افتتاح شد

23/110/0208
کدملــی 33800۴۶25۶ متعلــق بــه بنیامیــن  کریمــی  فرزنــد داود در تاریــخ 13۹۹/0۹/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۴۹۶۴۹531 متعلــق بــه محمدرضــا  آقاجانــی کهکــی  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریخ 
 13۹۹/11/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 005۷1511۷2 متعلــق بــه ایــرج  محســنی شــره جینــی  فرزنــد بهــرام  در تاریــخ 
 13۹۹/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارنامــه تاکســی  متعلــق بــه حســین  محصلــی عباســی بــه کدملــی 25۹2۹۹011۹  فرزنــد اســکندر  در 
تاریــخ 13۹5/0۴/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴20013۴۷۴8 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه جــواد  صحتــی هاشــم آبــاد در 
تاریــخ 13۹۹/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۷20501۷۹ متعلــق به ســمیه  حســین فخــار فرزند نقــی در تاریــخ1۴00/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 001۷۴۷۴۶12 متعلــق بــه حســین  عابدی  فرزنــد رمضــان  در تاریــخ13۹۹/11/08  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1533۷23۹۹0 متعلــق بــه حســن  معبــودی قــره بــاغ  فرزنــد شــهباز در تاریــخ 
1۴00/02/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴8۹0208501 و کارت پایــان خدمــت و کارت شناســایی ســازمانی انســتیتو پاســتور  
متعلــق بــه میــاد  پایــکاری  فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ  1۴00/02/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــدی فرزن ــعود  بیرانون ــه مس ــق ب ــماره ۴0۷3525۴۶8 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1۴00/01/0۶ مفقــود گردی

پــاک فلــزی خــودرو بــه شــماره 2۹ق۷1۶ ایــران ۹۹ و ســند کمپانــی  خــودرو بــه پــاک 51ص ۹۴۷ ایــران 
55 متعلــق بــه فــرح بیرانونــد بــه کدملــی ۴18۹8215۴3  فرزنــد حاتــم  در تاریــخ 13۹۷/03/02 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک 51ص  ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــران 55 و ب ــاک 51ص۹۴۷ ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
۹۴۷ایــران55 متعلــق بــه فــرح بیرانونــد بــه کدملــی ۴18۹8215۴3  فرزنــد حاتــم  در تاریــخ13۹۷/03/02  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0۴۴0815010 و کارت موتــور بــه شــماره پــاک  ۶۷۷۹2 ایــران 582 متعلــق بــه 
حمیدرضــا  شــیرزاده در تاریــخ 13۹۹/12/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــت  در تاری ــد نعم ــو  فرزن ــن  اجورل ــه محمدحس ــق ب ــماره 5388۹8۷08۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/01/01مفق

ــخ  ــاس  در تاری ــد عب ــرزاده  فرزن ــا  قدی ــه محمدرض ــق ب ــماره 00۴۶۶20028 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/01/01مفق

شناســنامه و کارت ملــی  متعلــق بــه عصمــت  ســلیمانی باریکرســفی  فرزنــد قــوام در تاریــخ13۹۹/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه کدمل ــدی   ب ــگ محم ــی  بی ــه مصطف ــق ب ــران 13۹  متعل ــماره ۹8۷۶3ای ــه ش ــور ب کارت موت
ــی  ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ13۹۹/12/01  مفق ــال  در تاری ــد کم 1۴501880۴۴ فرزن
باشــد. و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک ۶3م۴22ایــران 10 متعلــق بــه مجیــد اســمعیل زاده بــه کدملــی 

ــی باشــد  ــار ســاقط م ــده واز درجــه اعتب ــد حســین  مفقودگردی 00833111۶5  فرزن

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 005۶۹5۴3۷۹ متعلــق بــه غامرضــا رضایــی  در تاریــخ1۴00/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۶0533285 متعلــق بــه پرویــز امجــدی فرزنــد نصــرت  در تاریــخ 1۴00/01/20 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 05800۴88۶1 متعلــق بــه مصطفــی  زرجینــی  فرزند علــی  در تاریــخ13۹۹/11/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۷۶۶2۹۶51 متعلــق بــه مهــدی  دوســتی موگویــی در تاریــخ 1۴00/01/01 مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــه شــماره موت ــران ۹۹ ب ــه شــماره ۹5ج3۹1ای ــرگ ســبز خــودرو ب ــه شــماره 308۶2۹ و ب ــه ب گذرنام
10FSM8۴۶28158  و شــماره شاســی 83۶00۶۴3 متعلــق بــه موســی  حســنی  فرزنــد غفــور  در تاریــخ 

 13۹۹/12/1۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  و  ــه و گذرنام ــت  وگواهینام ــان خدم ــماره 055۹053۴3۶ و کارت پای ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
عقدنامــه  متعلــق بــه عبدالرضــا  فتحــی  فرزنــد احمــد در تاریــخ 13۹۹/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۴۹00۹0311۶ و کارت موتــور بــه شــماره 2۴۷33ایــران 13۹ و بیمــه 
نامــه  متعلــق بــه پویــا  آصفــی  فرزنــد بهــرام  در تاریــخ 1۴00/01/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیدعلی  در تاری ــد س ــی  فرزن ــیدعباس  صموت ــه س ــق ب ــماره 0۴3۹5۶۶۶30 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1۴00/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 55۶0۴5۹۴53 و گواهینامــه پایــه ســه   متعلــق بــه مائــده  شــامی  فرزنــد پرویــز در 
تاریــخ  13۹۹/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5110003۴08 متعلــق بــه سیدحســام  روحانــی اصفهانــی  فرزنــد ســیدفضل الــه در 

تاریــخ  1۴00/02/0۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0058۴۴20۷3 متعلــق بــه اکــرم  چنگیــزی  فرزنــد محمدحســین  در تاریــخ 
 13۹۹/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۴۹20۹۴01 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ســوخت   متعلــق بــه 
مقصــود  حمــزوی آزاد  فرزنــد رحیــم  در تاریــخ 1۴00/02/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی  58۹۹300۶55 متعلــق بــه معصومــه  کانتــری  فرزنــد ابوالفضــل  در تاریــخ 
 1۴00/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد ســیدرحمان  در تاری ــه ســیدجعفر  محرمــی  فرزن ــق ب ــه شــماره ۶18۹۷۷52۴1 متعل ــی ب کارت مل
 1۴00/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 10۶3۹1۴353 متعلــق بــه حســین درخشــان فــر فرزنــد عباســعلی در 

تاریــخ 13۹۹/0۴/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1۶520۴5۷5۹ متعلــق به قــادر صبور رازلیقــی فرزنــد داداش در تاریــخ13۹۹/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت بانکــی بــه شــماره 0082۶۴8131 متعلــق بــه محمدرضــا جعفری 
فرزنــد کریــم در تاریــخ 13۹۹/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره ۷52 ج 21 ایــران 10 و بــا VIN:IRFC881VIHB0۴58۷۶ متعلــق بــه مریــم 
عمرانیــان فرزنــد رمضانعلــی بــا شــماره ملــی 005۴۹۹3۹8۹ در تاریــخ 13۹۹/10/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 00۶۹۶28221 متعل ــی  ب ــای بانک ــه 2 وکارت ه ــه پای ــی هوشــمند و گواهینام کارت مل
معصومــه فرجــی فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 1۴00/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــر فرزن ــه مهاج ــه فرزان ــق ب ــماره 0381۴1۶0۶2 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1۴00/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 005۶۹5۹۶05 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 005۶5۹۶05 متعلــق بــه کمــال 
اورعــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 1۴00/01/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۷28۷1۹83۶ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1۷28۷1۹83۶ و کارت 
ــد  ــاح فرزن ــود م ــه محم ــق ب ــای بانکــی  متعل ــه شــماره 1۷28۷1۹83۶ وکارت ه شناســایی ســازمانی ب

محمدعلــی در تاریــخ 1۴00/01/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 053511۷1۹1 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 053511۷1۹1 و شناس ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
غامحســین جیرائــی شــراهی فرزنــد علــی اکبــر وکارت ملــی وشناســنامه باشــماره ملــی 0520۶0۶8۶8 
متعلــق بــه افســانه جیرائــی شــراهی فرزنــد غــام علــی  در تاریــخ  13۹۹/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
ــی  ــه شــماره مل ــن ب ــن العابدی ــد زی ــه محمــد رحیمــی فرزن ــق ب ــه رانندگــی متعل ــی و گواهینام کارت مل

1۹۶0118۷۴۹ در تاریخ 13۹۹/01/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه فاطمــه فرجــی پــری  ــه شــماره 0۴۹0521150 متعلــق ب ــه شــماره 8520 و کارت ملــی ب شناســنامه ب
فرزنــد المــاس در تاریــخ 1۴00/01/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت شناســایی بازنشســتگی و کارت کمیتــه و کارت ســپاه متعلــق بــه 
عبــاس ابوالقاســمی فرزنــد اکبــر بــه شــماره ملــی  0۴۹0۹5۷۶1۷ در تاریــخ 1۴00/01/20 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۶۶8838۷8۹ متعلــق به حســن نــوروزی پــرور فرزند میــرزا در تاریــخ1۴00/02/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه ابراهیم محمدی فرزنــد نوراه به شــماره ملــی 0012212۷33 
در تاریــخ 13۹۹/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 
پــاک 38_12۴ل۶۹ متعلــق بــه حســن خضــری ســلمانی نــژاد فرزند علــی به شــماره ملــی 0010۴282۷5 

در تاریــخ 13۹۹/12/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه الیــاس زمانلــو فرزند ذبیــح اله به شــماره ملــی 001۹۷8۶۴51 
در تاریــخ  13۹۹/0۹/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و پروانــه هــا کســب متعلــق بــه مســلم رســتمی حســین آبــادی فرزنــد 
کاســگل بــه شــماره ملــی 2۶۶۹۶2۷1۶1  در تاریــخ 1۴00/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00802150۴1 متعلــق بــه کیــوان چهرقــی فرزنــد ناصــر در تاریــخ1۴00/02/0۹  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و دو فقــره کارت موتــور ســیکلت و دوفقــره بیمــه نامــه بــه شــماره پــاک 122_۶۹۴۹۷ و بــه 
شــماره پــاک 112_۹131۴ و کارت ســوخت بــه شــماره پــاک 13۷_31۹55 متعلــق بــه ســجاد عباســی 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1۴00/02/0۴ مفق ــی 001810۶۷۶5 در تاری ــه شــماره مل ــد محمدرضــا ب فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد قهرم ــی فرزن ــب تهران ــره ثاق ــه طاه ــق ب ــماره 003582112۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/02/01مفق

ــا  ــد ب ــارت مرواری ــیمی تج ــی ش ــرکت بازرگان ــر ش ــاک 20_1۶۶و۹۴ و مه ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
مســئولیت محــدود بــه شــماره ثبــت 53۹۴2۷ متعلــق بــه ســعید حاجــی باقــر کاشــی فرزنــد عبــاس بــه 
شــماره ملــی 0051۹۹۹1۷1 در تاریــخ 13۹۹/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 20_۶55و8۷ متعلــق بــه ســعید حاجــی باقــر کاشــی فرزنــد عبــاس بــه 
شــماره ملــی 0051۹۹۹1۷1 در تاریــخ 13۹۹/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــه نام ــیکلت و بیم ــور س ــیکلت و کارت موت ــبز موتورس ــرگ س ب
 DJGBPK0۶۹۴5 ــور ــه شــماره موت ــه شــماره شاســی 180A8۷1۷2۴۴***NEO ب ۶12_31۶3۴ ب
ــخ1۴00/01/2۶   ــی 0382۷1۴5۷1 در تاری ــه شــماره مل ــد حســین ب ــرد فرزن ــه رضــا معینــی ف ــق ب متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه احســان  ــق ب ــه شــماره ۹۶20۷0۷25 متعل ــه رانندگــی و کارت دانشــجویی ب ــی و گواهینام کارت مل
ــود  ــخ 1۴00/01/20 مفق ــی  3۷20۷۴0۶۷۶ در تاری ــماره مل ــه ش ــماعیل ب ــد اس ــی فرزن سیدالماس

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1۷3۷۷ متعلــق بــه ابــوذر ناصــری فرزنــد منصــور بــه شــماره ملــی 00۶2055۴3۷ در 
تاریــخ  13۹۹/0۹/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و ســند معاینــه فنــی و کارت ســوخت و بیمــه نامــه بــه 
شــماره پــاک 22_552ع81 متعلــق بــه احســان صادقــی فرزنــد داود بــه شــماره ملــی 0082۴21358 در 

تاریــخ 1۴00/02/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 001۶۷005۶2 متعلــق بــه فائــزه آقاجانپــور فرزنــد محمــد در تاریــخ1۴00/02/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
کارت ملــی بــه شــماره 0083۶83321 و گواهینامــه پایــه دو و کارت شناســایی ســازمانی دارایــی متعلــق بــه 

محمدعلی شمسی فرزند عباس در تاریخ 1۴00/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3230051۴۷5 و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره صلــح متعلــق بــه صــاح 
حســینی فرزنــد محمــداو در تاریــخ 1۴00/02/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســید مرتضــی  ــق ب ــه شــماره 0 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 00۷۴823231 و گواهینام ــی ب کارت مل
اســکاف فرزنــد سیدمحســن در تاریــخ 1۴00/02/0۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
کارت ملــی بــه شــماره 00۶۶5۶۹21۴ متعلــق بــه رضــا علیم اقایی فــرد فرزند علــی  در تاریــخ13۹۹/12/0۴  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3041
ــخ  ــان در تاری ــد رمض ــی فرزن ــیبانی نوقاب ــا ش ــه علیرض ــق ب ــماره 0۷02555231 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1۴00/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3045
ــخ  ــا در تاری ــد غامرض ــادی فرزن ــی آب ــه حج ــه فاطم ــق ب ــماره 1050315۷0۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 13۹۹/12/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5554
ــخ  ــی  در تاری ــد مرادعل ــدی  فرزن ــر  ج ــی اصغ ــه عل ــق ب ــماره ۶۴3۹8۹1۹52 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 13۹۹/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 3۶1115۹۴۶8 متعلــق بــه وحیــد  جــری  فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 
 13۹۹/12/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0۹2123۹211 متعلــق به محمد لیلــی فرزند غامرضــا در تاریــخ1۴00/02/0۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت موتــور پالــس مــدل13۹0 بــه شــماره پــاک 31۶۷۴/۷۷۷ متعلــق بــه محســن پیــکان روز در تاریــخ 
 13۹۹/0۴/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ملــی 0۹20338003 متعلــق بــه هــادی  رضاپــور  فرزنــد علــی  در تاریخ 
 13۹۹/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0۹۴0۹3۷220 متعلــق بــه حوریــه دلیرچائــی دره  فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1۴00/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0۹۴5۶۶۹331 متعلــق به همت ندیمــی  فرزند حســن در تاریــخ13۹۹/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــه  ــق ب ــی 0۹308۴2۴13 متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
محمدفــاح هراتــی فرزنــد محمــود و کارت خــودرو و کارت ســوخت خــودرو مــزدا دوکابیــن مــدل138۴ بــه 
شــماره پــاک 11۷/3۶ص۶8 متعلــق بــه نــدا معصومــی در تاریــخ 1۴00/02/05 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0۹2۴8002۴0 متعلــق بــه محمدمهــدی  خزائــی  فرزنــد حمیــد در تاریــخ 
 13۹۶/05/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0۹۴۶133۴8۴ متعلــق بــه ســعید اســماعیل پــور  فرزنــد عبدالحمیــد در تاریخ 
 13۹۹/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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  محمود رضایی -   ایده روز  | قرنطینه 
یک هفته ای تیم فوتبال پرسپولیس پس از 
بازگشــت از هند، 1۶ اردیبهشــت ماه سال 
جــاری پایان می یابد و این تیم یک روز بعد 

به مصاف سپاهان اصفهان می رود.
حضور تیم فوتبال پرسپولیس در هند به 
منظــور برگزاری رقابت های مرحله گروهی 
ایــن فصل لیــگ قهرمانان آســیا همزمان 
شــده با شــیوع ویروس کرونای هندی و با 
توجــه به انتقال عجیب و غریب این ویروس 
و مــرگ و میرهای فــراوان هندی ها طی 
چنــد روز اخیر، نگرانی هایی بــرای وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در رابطه 
با بازگشت سرخپوشان از هند به وجود آمده 
و وزیر بهداشــت در نامــه ای آنی به معاون 
خود خواســتار قرنطینه کامل و انجام تست 
های مربوطه تیم فوتبال پرسپولیس پس از 

بازگشت از هند شد.
در همین رابطه بنا بر دستور وزارت ورزش 
و جوانــان در راســتای رعایت پروتکل های 
بهداشــتی و دستور وزارت بهداشت به دلیل 

مســاله کنترل ویروس کرونای هندی، تیم 
فوتبال پرسپولیس پس از بازگشت از هند به 

دلیل حضور در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا، یک هفته در قرنطینه خواهد بود.

بنابر اعام، فدراسیون فوتبال با درخواست 
قرنطینه تیم پرسپولیس در هتل آکادمی و 

مهمان ســرای کمپ تیم های ملی موافقت 
کرده است.

ســهیل مهدی، رییس کمیته برگزاری 
مســابقات ســازمان لیگ فوتبال ایران ا، با 
اشــاره به قرنطینه یک هفته ای تیم فوتبال 
پرســپولیس پــس از بازگشــت از هند به 
دلیل حضــور در مرحله گروهی رقابت های 
این فصل لیگ قهرمانان آســیا، اعام کرد: 
تیم فوتبال پرســپولیس 10 اردیبهشت به 
ایران بازمی گردد و بر اســاس دستور وزارت 
ورزش و جوانــان یــک هفتــه در قرنطینه 
 خواهد بود و 1۶ اردیبهشــت به عنوان پایان 

زمان قرنطینه است.
وی ادامه داد: بنابراین طبق اعام برنامه 
سازمان لیگ، 1۷ اردیبهشت دو تیم فوتبال 
ســپاهان و پرســپولیس به مصاف یکدیگر 
خواهنــد رفت و به این ترتیــب هیچ گونه 
تغییــری در زمــان بندی مســابقات لیگ 
برتر به دلیل بازگشــت پرسپولیســی ها از 
 هند و قرنطینــه یک هفته ای آن ها، ایجاد 

نخواهد شد.

 قرنطینه پرسپولیس برنامه لیگ را تغییر نمی دهد

علیرضا امامی فر دومین نفری است که در فاصله کمتر از دو ماه از شروع به کار 
عزیزی خادم در فدراسیون فوتبال، تصمیم به کناره گیری از سمت خود می گیرد.

 علیرضــا امامی فر که حدود ســه هفته قبل به عنــوان رئیس جدید مرکز 
تیم های ملی انتخاب شده بود، از سمت خود استعفا کرده و از دور روز قبل در 
محل کار خود حضور نیافته است. هنوز عزیزی خادم با درخواست استعفای او 
موافقت نکرده اما امامی فر دومین نفری است که در دوران ریاست رئیس جدید 
و در فاصله کمتر از یک ماه از همکاری با این فدراسیون خودداری کرده است. 
رییس روابط عمومی فدراسیون فوتبال پیش از این از سمتش استعفا کرده بود.

امامی فر روز دوشنبه در محل کار خود در مرکز ملی فوتبال حاضر شده و در 
آستانه اتمام ساعت اداری، استعفای خود را به دفتر ریاست تحویل داده و علت 

این موضوع را مشکات خانوادگی بیان کرده است.
اما از قرار معلوم امامی فر تصور دیگری از سمت جدید خود در این فدراسیون 
داشته و تصور می کرده قرار است او جایگاه محمدرضا ساکت، رئیس سابق سازمان 

تیم های ملی را خواهد داشت و با توجه به تجربه و سابقه خود، برای تیم های ملی 
فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی در دو بخش مردان و زنان برنامه ریزی خواهد 

کرد که در دوره جدید، این سمت منحل شد.
علت این سوء تفاهم به مذاکرات امامی فر با عزیزی خادم بازمی گردد که ظاهرا 

رئیس جدید فدراسیون برای باا رفتن بار علمی فوتبال و مجموعه تحت ریاست 
خود، در یک جلسه کوتاه از امامی فر دعوت به همکاری می کند و بازیکن سابق 
تیم ملی که مدرک دکترای خود را هم در حوزه مسائل ورزشی اخذ کرده، درباره 

وظایف خود توجیه نمی شود و بافاصله سمت پیشنهادی را قبول کرده است.
بــا توجه به همیــن موضوع، بعد از گذشــت حدود چند هفتــه از قبول 
 مســئولیت، وی متوجه شــرح شــغلی خــود می شــود کــه محوریت آن

 محوریــت آن بــر اداره زمین های تمرین، امکان و ســاختمان های مرکز ملی  
فوتبال و همین طور انجام تشریفات و تهیه شرایط مناسب برای برگزاری اردوی 

تیم های ملی بود.
در نهایــت امامی فر که در تصورات خــود برنامه ریزی برای تیم های ملی را 
در نظر داشــت و در واقعیت با یک شــغل اجرایی در حوزه اداره امکان ورزشی 
و انجام تشریفات مواجه می شود، عطای ریاست بر مرکز ملی فوتبال را به لقای 

آن می بخشد.

 شائبه ارتباط یک بازیکن باشرط بندها امامی فر هم استعفا داد و رفت ؟
در روزهای حضور پرسپولیس در رقابت های فشرده مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آســیا انتشار ترکیب این تیم از سوی کانال های مجازی تبدیل به دغدغه ای برای 

ارکان تیم و باشگاه شده است.
 تیم فوتبال پرسپولیس که برای برگزاری متمرکز بازی های گروه E لیگ قهرمانان 
2021 آسیا در کشور هند به سر می برد با وجود کسب چهار پیروزی و یک شکست 

تا پایان هفته پنجم با چالشی جدی در رختکن خود روبرو شده است.
یحیی گل محمدی سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در پنج بازی گذشته تیمش 
در آسیا ترکیب اولیه خود را دستخوش تغییر کرد تا بتواند الوحده امارات، الریان 
قطر و گوا هند که همگروه با سرخپوشــان هســتند را غافلگیر کند اما بار دیگر با 

اتفاقی عجیب روبرو شد.
ترکیب تیم فوتبال پرســپولیس از اواســط فصل گذشته رقابت های لیگ برتر 
توســط کانالی تلگرامی منتشر می شد که همین موضوع باعث پیگیری مسئوان 

وقت باشگاه نیز شد.
بخش اجرایی باشگاه توانست مقابل این موضوع تا حدودی ایستادگی کند اما 
زور آنها هم چند هفته ای بیشتر نچربید تا ترکیب سرخپوشان در تمام بازی های 

طول فصل یک روز زودتر از زمان بازی منتشر شود.

 انتخاب 2 نماینده ایران در رقابتهای تکواندوی زنان گزینشــی 
المپیک

مهــا مومــن زاده و ناهید کیانی به عنوان نماینــدگان تکواندوی ایران در 
مسابقات کسب سهمیه المپیک در قاره آسیا به میدان می روند.

 مســابقات کسب سهمیه المپیک در قاره آسیا طی روزهای 31 اردیبهشت 
و یکم خردادماه به میزبانی »امان« اردن برگزار می شود.

با اعام سازمان تیم های ملی تکواندو، مها مومن زاده در وزن ۴۹- کیلوگرم 
و ناهید کیانی در وزن 5۷- کیلوگرم به عنوان نمایندگان ایران به مصاف رقبای 
خود می روند.هدایت این نفرات برعهده مهرو کمرانی به عنوان سرمربی و فاطمه 

صفرپور به عنوان مربی است.
براساس برنامه اعامی، رقابت های روز نخست در اوزان ۴۹- و ۶۷- کیلوگرم 
زنان و ۶8- و 80- کیلوگرم مردان انجام می شود که در روز نخست مها مومن 
زاده نماینده ایران اســت. مسابقات روز دوم نیز در اوزان 5۷- و ۶۷+ کیلوگرم 
زنان و 58- و 80+ کیلوگرم مردان برگزار خواهد شد که ناهید کیانی تکواندوکار 
کشــورمان اســت.تکواندوی ایران تاکنون موفق به کسب 2 سهمیه بازی های 
المپیک توسط آرمین هادی پور و میرهاشم حسینی شده و در بخش زنان نیز 
به دنبال بدست آوردن 2 سهمیه است.رقابت های تکواندو در بازی های المپیک 
قرار است طی روزهای 2 تا 5 مردادماه به میزبانی »توکیو« ژاپن برگزار شود.

 رییس فدراسیون كاراته به كرونا مبتا شد
رییس فدراســیون کاراته به دلیل ابتای چند تــن از افراد خانواده اش به 
کرونا و حضور در در قرنطینه، نتوانســت تیم های ملی را در رقابتهای کاراته 
وان لیسبون همراهی کند. رقابتهای کاراته وان لیسبون از روز جمعه به میزبانی 
پرتغال آغاز می شود. سیدحسن طباطبایی رییس فدراسیون با وجود آماده شدن 
روادید به دلیل حضور در قرنطینه، موفق نشد تیم ملی را در این رقابتهای مهم 
و حساس همراهی کند.همسر و فرزندان رییس فدراسیون کاراته درگیر بیماری 
کرونا شده اند و او نیز در قرنطینه بسر می برد. رقابتهای لیسبون آخرین رحله 

از رقابتهای کسب امتیاز ورودی المپیک است.
ابن رقابت ها عصر فردا قرعه کشی شده و از روز جمعه آغاز می شود.

 اعزام 3 غواص به مسابقات جهانی روسیه
رییس کمیته غواصی گفت: در صورت جذب اسپانسر، 3 غواص برای شرکت 

در مسابقات جهانی عازم روسیه می شوند.
امیرحسین فروغ گفت: مسابقات جهانی غواصی تیرماه در روسیه برگزار می 
شود که برای شرکت در این مسابقات، در حال رایزنی برای جذب اسپانسر مالی 
مناســب هستیم تا شرایط اعزام 3 ورزشکار به همراه یک مربی و سرپرست به 
این مســابقات فراهم شود.وی گفت: سال گذشته به دلیل عدم برگزاری دوره 
های تخصصی غواصی و تعطیل شدن باشگاه ها به خاطر کرونا، مدرسین غواصی 
وضعیت درآمدی مناســبی نداشتند و آسیب زیادی به آنها وارد شد، امسال با 
دریافت مجوز و تدوین یکســری پروتکل های بهداشتی برای باشگاه ها، دوره 
های تخصصی غواصی در مناطق مختلف جنوب کشور در حال برگزاری است. 

سعید جمشیدیان

فوتبال برای لذت است 
نه آزار

یک کودک هوادار تیم فوتبال اســتقال بــه دلیل حمایت از تیم محبوبش 
مورد آزار و اذیت قرار گرفته است.

فارغ از رنگ آبی و قرمز، فوتبال بهانه ای اســت برای کنار هم بودن و لذت 
بردن. در شــرایطی که زندگی روی ســخت خود را به اشکال مختلف به همه 
نشان داده است، فوتبال باید ابزاری برای آرامش و تفریح باشد و بتواند همگان 
را کنــار یکدیگر جمع کند نه اینکه دقیقا به ضد خود تبدیل بشــود آورده ای 
جز نفرت پراکنی و جدال در جامعه نداشته باشد. کل کل و کری خواندن بین 
هواداران تیم های مختلف هم طبعا نمک فوتبال اســت و بدون آن، اصا نمی 
شود فوتبال را تصور کرد اما همین کری خواندن ها هم تا جایی قابل قبول است 

که به توهین و فحاشی و نبردهای کامی و فیزیکی منجر نشود.
کودکان اقشــاری آسیب پذیر و نیازمند حمایت در هر جامعه ای هستند و 
در تمــام نظام های حقوقی جهان تاش بر این اســت که با ایجاد قانون های 
حمایتی برای افراد زیر 18 سال، شرایط مناسبی برای آن ها فراهم بشود و در 
کشور ایران هم شرایط به همین ترتیب است. طبق قانون حمایت از کودکان و 
نوجوانان مصوب 13۹۹ ، هرگونه فعل یا ترک فعل عمدی که سامت جسمی، 
روانی، اخاقی یا اجتماعی طفل و نوجوان را در معرض خطر و آسیب قراردهد؛ 
از قبیل ضرب و جرح، توهین یا تهدید نســبت به طفل یا نوجوان در صورتی 
که جنبه تأدیبی نداشــته باشد یا قراردادن او در شرایط سخت و غیرمتعارف، 
سو رفتار شناخته شده و مجازات هایی برای مرتکبان درنظر گرفته شده است.

روز گذشــته کلیپی در فضای مجازی منتشر شد که در آن افرادی اقدام به 
اذیت و آزار یک کودک طرفدار تیم اســتقال کرده اند و صحنه های زشتی را 
رقم زده اند.اقدام این افراد در این ویدیو قطعا مشــمول تعریف قانون فوق می 
گردد و آن ها مرتکب جرم شــده اند.  طبق قانون حمایت از اطفال و نوجوانان 
تمام جرائم موضوع آن قانون جنبه عمومی داشته و هیچ نیازی به شکایت شاکی 
خصوصی نیست و حتی در صورت گذشت شاکی خصوصی تعقیب متهم موقوف 

نخواهد شد و قوه قضاییه راسا در این خصوص عمل خواهد کرد.
باشــگاه استقال هم شب گذشته با انتشار بیانیه ای حمایت خود را از این 
کودک هوادار استقال اعام کرد و ذکر کرد که با بازگشت تیم از رقابت های 
لیگ قهرمانان آســیا، از این کودک تقدیر خواهد کرد.اتفاقی شایسته و زیبا که 
در کنار رســیدگی فوری از ســوی نهادهای ذی ربط قضایی و برخورد با افراد 

آزارگر، می تواند باعث دلجویی از این کودک فوتبالی بشود.
  خبرخبر

بررسی یک تصمیم پر خطر در والیبال؟
فدراسیون والیبال که در گذشته اعتقادی به استفاده 
از سرمربی ایرانی در تیم ملی نداشت در اقدامی ناگهانی 
تصمیــم گرفت هدایت دو رده ســنی را به مربی ایرانی 

بیاندازد.
 بحث هدایت تیم  ملی والیبال توسط مربی ایرانی چند 
سالی است مطرح می شود. اما اهمیت رویدادهای پیش 
رو و نیاز به کسب تجربه مربیان ایرانی یکی از دایلی بود 

که فدراسیون به مربیان ایرانی اعتماد نمی کرد.
پس از فســخ قرارداد »ایگور کواکوویچ«، فدراسیون 
والیبال پس از چندین ماه وقفه و در حالی که مذاکراتش 
را با »وادمیر الکنو« آغاز کرده بود کمیته ای تحت عنوان 
کمیته فنی تشکیل داد و خروجی آن استفاده از سرمربی 
رزومه دار خارجی برای هدایت تیم ملی در المپیک توکیو 

شد تا نام مربی ایرانی از لیست خارج شود.

 تصمیم عجیب كمیته فنی
در فاصله چند ماه پس از انتخاب »الکنو« برای هدایت 
تیــم ملی، خروجــی کمیته فنی در دومیــن ماموریت 
تصمیمــی عجیب بود. رقابت های قهرمانی آســیا از 21 
تا 28 شــهریور ماه به میزبانی ژاپن برگزار خواهد شد و 
رقابت های قهرمانی جوانان جهان نیز به فاصله سه روز و 
در تاریخ 31 شهریور ماه تا 11 مهر ماه به میزبانی ایتالیا 
و بلغارستان انجام می شود و هدایت دو تیم قهرمانی آسیا 
و جوانان جهان با تصمیم کمیته فنی بر عهده یک مربی 

یعنی بهروز عطایی خواهد بود.

 پروژه بسته شدن پرونده مربی ایرانی
بهروز عطایی از مربیان موفق والیبال ایران اســت که 
نتیجه تاریخی قهرمانی جوانان جهان را برای نخستین بار 
در تاریخ والیبال کشور به ارمغان آورد. عطایی همچنین 
یکی از مربیان موفق در لیگ برتر کشور است و هر ساله 

بازیکن آینده داری به والیبال کشور معرفی می کند.
اما سوال این است فدراسیونی که تا چند ماه گذشته 
اعتقادی به اســتفاده از سرمربی ایرانی نداشت چطور در 
اقدامی ناگهانی تصمیم گرفت هدایت دو رده سنی را بر 

عهده یک مربی بیاندازد؟
 این چالشــی بزرگ برای عطایی است که در صورت 
ناکامــی در دو رویداد مهمِ پیش رو، پرونده مربی ایرانی 
بار دیگر بســته شود.محمود افشــار دوست عضو هیات 

رئیســه و کمیته فنی درباره انتخاب عطایی گفت: تیم 
در رقابت های قهرمانی آسیا باید برای رقابت های جهانی 
کسب سهمیه کند و اگر تیم به فینال نرود سهمیه جهانی 
را از دســت خواهیم داد. پس تیمی باید راهی قهرمانی 
 آســیا شود که از اعتبار والیبال ایران دفاع کند و سهمیه

 جهانی را کسب کند.

 ناكامی كه مردم نخواهند پذیرفت
صحبت های افشار دوست نشان از اهمیت رقابت های 
قهرمانی آسیا دارد و اگر تیم در این رقابت نتیجه کسب 
نکند ناکامی بزرگی برای والیبال ایران به دست خواهد آمد 
و مردم نخواهند پذیرفت که تیم ملی در آســیا شکست 
بخورد در رقابت های جهانی نیز حضور نداشــته باشد. از 
سوی دیگر نیز تکرار قهرمانی جوانان جهان دستاورد مهمی 
است که عطایی و یارانش برای والیبال ایران به دست آورده 

اند و نباید به راحتی آن را از دست داد.

 فدراسیون تصمیم گیرنده است
بهنام محمودی دیگر عضو کمیته فنی درباره انتخاب 
عطایی تاکید کرد: در کمیته فنی این بحث مطرح شد اما 
از قبل فدراسیون از عطایی برنامه خواسته بود. زمانی که 
موضوع در جلسه کمیته فنی مطرح شد، دو نفر مخالف 
و سایر اعضا موافق بودند. ما نظرات خود را ارائه دادیم اما 

در نهایت فدراسیون تصمیم گیرنده است. اگر مسابقات 
قهرمانی آسیا برای کسب سهمیه جهانی اهمیتی نداشت، 
ایرادی وارد نبود اما چه بهتر که با توجه به حساسیت این 
رقابت ها و همچنین فاصله اندک آن تا جوانان جهان، از 

دو مربی و کادر جدا استفاده می شد.

 بار بر دوش یک نفر نباشد
ناصر شهنازی، کارشناس والیبال در گفتگو با خبرنگار 
مهر درباره انتخاب یک مربی برای دو رده ملی نیز گفت: 
مسابقات بسیار سخت است و نمی دانم بر چه مبنایی از 
یک مربی در دو رده بزرگساان و جوانان استفاده کرده اند. 
باز تاکید می کنم در توانایی مربیان ایرانی شکی نیست اما 
اینکه در هر دو رده که نیاز به نتیجه داریم سپردن کار به 
یک نفرکار را سخت می کند. پس نباید بار سنگین را بر 
دوش یک نفر بگذاریم فردا باید جوابگوی جامعه والیبال 
باشیم. استفاده از یک مربی در رده های مختلف تفکری 
است که قباً امتحانش را پس داده و نتیجه منفی داشته 
است. هر مربی در رده خودش می تواند بهترین عملکرد 

را داشته باشد.

 به مربی ایرانی فرصت داده شود
بهــروز عطایی نیز در گفتگو با مهر در پاســخ به این 
ســوال که با توجه به مهم بــودن دو رویداد پیش رو در 

صورت کسب نتایج ضعیف، سرمربی ایرانی ممکن است 
مورد هجمه قرار گیرد و در واقع ســرمایه سوزی شود؟ 
گفت: کاما موافقم. این موضوعات همیشه وجود داشته 
اســت اما یک زمانی باید فضا را برای ســرمربی ایرانی 
 فراهم کــرد. مربیان ایرانی توانمند هســتند و در تمام

 بخش های والیبال اگر فرصتی به آنها داده شده به بهترین 
نحو استفاده کرده اند.

 فدراسیون مراقب باشد
بــا توجه به اقتدار والیبال ایران در قهرمانی آســیا و 
جایگاه هشتم جهان ناکامی در قهرمانی آسیا برای مربی 
ایرانی خطرناک است و فدراسیون نباید از این نکته مهم 
غافل شود. عطایی برای موفقیت باید تمرکزش را بر روی 

یک تیم بگذارد.

 حمله »كارخانه« به منتقدان
مصطفی کارخانــه نیز با حمله بــه منتقدان گفت: 
امیدوارم حداقل به فکر منافع ملی باشــیم و اینگونه و از 
سر خودخواهی جو را متشنج نکنیم. من در هر شرایطی 
آماده کمک به تیم های ملی کشــورم هستم و امیدوارم 
تصمیم خوبی که فدراسیون والیبال گرفته را بپذیریم؛ نه 

اینکه علیه آن موضع گیری کنیم.
هدایت تیم ملی والیبال توســط مربیان بزرگ ایرانی 
افتخار اســت اما اگر با برنامه و کارشناســی شده باشد. 
افشار دوست و بهنام محمودی از بازیکنان اسبق تیم ملی 
و اعضای کمیته فنی هر دو اذعان دارند کار ســختی در 
پیش است و بهتر بود از دو کادر مجزا برای دو رده سنی 

استفاده می شد.

 »نه به آن شوری شور نه به این بی نمکی«
طبق صحبت های بهنام محمودی، فدراسیون از قبل 
برنامه بهروز عطایــی را دریافت کرده بود و کمیته فنی 
همانند تصمیم گیری درباره الکنو برای تایید تصمیمات 
تشکیل شده است. با توجه به فاصله 5 ماهه تا مسابقات 
قهرمانی آسیا به نظر می رسد بهتر بود فدراسیون با دقت 
بیشتری تصمیماتش را اعمال می کرد تا دود آن به چشم 
خانواده والیبال نرود. فدراسیونی که در گذشته اعتقادی 
به اســتفاده از سرمربی ایرانی در تیم بزرگساان نداشت 
چطور هدایت دو رده ســنی در مسابقات مهم را بر عهده 

یک فرد گذاشته است؟

دادگاه حکمیت ورزش طی روزهای آینده نظر خود 
درباره صدور دســتور موقت برای بــه تعویق بازی های 
انتخابی جام جهانی در گروه ایران را اعام خواهد کرد.

 از حدود یک ماه دیگر رقابت های انتخابی جام جهانی 
در قاره آسیا آغاز می شود و بنابر تصمیم AFC، بازی های 
باقی مانده از گــروه ایران به صورت متمرکز در بحرین 
برگزار می شود؛ تصمیمی که از ابتدا با مخالفت فدراسیون 
فوتبال ایران همراه بود و اکنون مراحل قضایی این پرونده 

در دادگاه حکمیت ورزش )CAS( دنبال می شود.
فدراسیون فوتبال ایران در این پرونده، ضمن اعتراض 
به صاحیت نداشتن دبیرخانه AFC برای تصمیم گیری 
درباره میزبان این گروه، خواســتار رســیدگی سریع به 
پرونده و همینطور صدور دســتور موقت شــده  است 
که تا به حال کنفدراســیون فوتبال آسیا با هر دو مورد 

مخالفت کرده است.
در واقع بعد از مخالفت این کنفدراسیون با رسیدگی 
ســریع به پرونده قبل از برگزاری بازی ها و جلوگیری از 
هرگونه تضییح حقوق ایران، اکنون بحث دستور موقت 
برای جلوگیری از بازی ها روی میز است و CAS به زودی 

در ارتباط با این موضوع تصمیم گیری می کند.

فدراســیون فوتبــال ایران مدعی اســت که حقوق 
قانونی این فدراســیون و تیم ملی ضایع شده و دادگاه 
حکمیت ورزش با صدور دستور موقت مبنی بر موکول 
شــدن برگزاری بازی های انتخابی جام جهانی به بعد از 
تصمیم گیری دربــاره پرونده، از هر گونه تضییع حقوق 

ایران جلوگیری خواهد کرد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا بعد از گذشت مهلت قانونی 
خــود برای ارائــه توضیحات، اعام کرده صور دســتور 
موقت برای جلوگیری از برگزاری بازی ها موجب تاخیر 
در برگزاری و تمام نشــدن به موقع مسابقات مقدماتی 

باقیمانده گروه C خواهد شد.
البته وکای کنفدراســیون توضیحــی در ارتباط با 

صاحیت نداشتن دبیرخانه AFC برای انتخب میزبان ها 
نداشــته اما مدعی شــده این تصمیم به علت وضعیت 
ویروس کرونا و واکسیانســیون عمومی در ایران اتخاذ 

شده است.
طی روزهای آینده و قبل از رسیدگی به پرونده اصلی، 
ریاســت بخش تجدیدنظر CAS یــا معاون وی، تصمیم 
خود در خصوص پذیرش یا رد درخواست دستور موقت 

فدراسیون فوتبال ایران را صادر و اعام خواهد نمود.
CAS به علت حساســیت این موضوع، رســیدگی به 

پرونده را با ســه داور انجام خواهد داد و چه بسا همین 
اهمیت، باعث صدور دستور موقت به نفع ایران شود اما 
با توجه به اوضاع و احوال برگزاری مسابقات انتخابی جام 
جهانی در آســیا که بیش از یک سال به تعویق افتاده و 
 CAS ،همین اان هم از برنامه عقب تر است، احتمال دارد

از صدور دستور موقت خودداری کند.
بــا وجــود پیگیری این مســئله از بخــش حقوقی 
فدراســیون، تیم ملی ایران بــه علت انتخاب بحرین به 
میزبان بازی های گروه C، ماه آینده راهی کیش می شود تا 
بعد از برگزاری اردویی یک هفته ای و رسیدن به آمادگی 

ازم، راهی بحرین شود.

بازی های ایران در انتخابی جام جهانی به تعویق می افتد؟
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امام حسن علیه السام:

إنّ الّ عز و جل خَلَقَ شَهرَ رَمَضانَ 
لخَِلقِهِ یسَتَبِقونَ فیهِ بطِاعَتِهِ  مِضماراً 

إلی رِضوانهِِ، فَسَبَقَ فیهِ قَومٌ فَفازُوا 
وتخََلّفَ آخَرونَ فَخابوُا

خدای متعال، ماه رمضان را به 
عنوان میدانی برای مسابقه 

آفریدگانش آفرید تا به وسیله 
فرمان برُداری از خدا، به سوی 

رضای الهی سبقت بگیرند. گروهی 
 پیش افتاده، برنده شدند 

و گروهی هم عقب مانده ، محروم 
گشتند.

كتاب من ا یحضره الفقیه ج 2 ص 174 ح 2057

 دار                         232,310 
یورو                          279,780 
پوند انگلیس             331,550

 درهم امارات                 65,100   
 لیر تركیه                     29,500
 سکه امامی           101,150,000
 بهار آزادی            100,009,000
 نیم سکه               56,500,000
 ربع سکه               36,000,000 
 سکه گرمی            20,050,000

طا
 و 

رز
ت ا

یم
ق

طا
 و 

رز
ت ا

یم
  ق

فناوریفناوری
 اعتراض هندی ها به همراهی توییتر با سانســور توییت های 

انتقادی
کاربران شــبکه های اجتماعی از توییتر و دولت هند که در شرایط شیوع 
گسترده ویروس کرونا در این کشور به فکر سانسور توئیت های اعتراضی است، 

به شدت انتقاد کرده اند.
به نقل از رویترز، دولت هند سه روز پیش از توئیتر خواست تا دهها توئیت را 
از این شبکه اجتماعی حذف کند. علت این مساله محتوای انتقادی توئیت های 
یادشده در مورد مدیریت مقابله با ویروس کرونا توسط مقامات هندی بوده است.

دامنه درخواســت برای سانسور توئیتر در هند تا بدان حد باا گرفت که 
حتی توئیت های برخی نمایندگان پارلمان این کشــور نیز از شبکه اجتمعی 
مذکور حذف شد. توئیتر با اکثر این درخواست ها موافقت کرده و این مساله 
واکنش خشــم آلود هزاران کاربر شبکه های اجتماعی را به همراه داشته که 
معتقدند دولت هند باید بر روی مهار ویروس کرونا تمرکز کند و نه مقابله با 
منتقدان خود.بر اساس اطاعاتی که توئیتر در این زمینه در اختیار محققان 
دانشگاه هاروارد گذاشــته است، در روز 23 آوریل یعنی چهار روز پیش 21 
توئیت انتقادی از دولت هند پاک شــده اند که برخی از آنها متعلق به روانت 
ردی نماینده پارلمان، مولوی گاتاک از مســئوان محلی ایالت بنگال غربی و 

یک فیلم ساز هندی به نام آویناش داس بوده اند.
دولت هند برای توجیه این اقدام خود به قانون فناوری اطاعات این کشور 
که در ســال 2000 تصویب شده، متوسل شده اســت. بر اساس این قانون 
دولت هند برای حفظ نظم عمومی، حاکمیت و تمامیت ارضی هند قصد دارد 
محتوای مدنظر خود را بلوکه کند. اما منتقدان می گویند اعتراض به شــیوه 
ضعیــف مدیریت بیماری کرونا در هند چگونه می تواند حاکمیت و تمامیت 
ارضی هند را به خطر بیندازد؟ دولت هند قبا از این قانون برای توجیه بلوکه 
کردن توئیت های انتقادی در مورد سرکوب کشاورزان معترض هندی و نیز 
مســدودکردن تیک تاک و 58 اپلیکیشن دیگر چینی پس از درگیری مرزی 

با این کشور استفاده کرده است.

 5 میلیون آمریکایی دز دوم واكسن كرونا را دریافت نکردند
براساس آخرین داده های مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری های ایاات 
متحده، میلیون ها آمریکایی نتوانسته اند به موقع دز دوم واکسن کوید 1۹ را 

تزریق کنند و تعداد آنها در حال افزایش است.
 براساس آخرین داده های مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری های ایاات 
متحده )CDC(، میلیون ها آمریکایی نتوانسته اند به موقع دز دوم واکسن کوید 

1۹ را تزریق کنند و تعداد آنها در حال افزایش است.
داده ها نشــان می دهد بیش از 5 میلیون نفر، یا 8 درصد از جمعیت که 

واکسن کووید 1۹ خود را دریافت کرده اند، دز دوم را از دست داده اند.
نیویــورک تایمز گزارش داد  این میــزان بیش از دو برابر میزان افرادی 
اســت که در چند هفته اول کمپین ملی واکسیناســیون شده اند. برخی از 
کسانی که دومین دوز خود را دریافت نکرد ه اند، گفتند نگران عوارض جانبی 
احتمالی آن هســتند که گه گاه موجب تجربه عائمی مشابه با آنفلوآنزا در 
افراد می شــود. ســایر افراد هم ادعا کرده اند احساس می کنند با همان یک 

دوز از مصونیت کافی در برابر این بیماری برخوردار هستند.
براساس داده های مرکز کنترل و پیشگیری از امراض آمریکا، ۴0 میلیون 
نفر نخستین دز خود واکسن را بین 1۴ دسامبر و 1۴ فوریه دریافت کرده اند. 
داده ها نشــان می دهد که 8.۶ درصد واکسینه شده ها فاصله زمانی توصیه 
شده بین دزها )21 روز برای فایزر و 28 روز برای مدرنا( را از دست داده اند.

دایل پشت از دست رفتن دزها متفاوت است.به گزارش نیویورک تایمز 
مشــکات در حمل و نقل و یا  لغو قرارهای موعود برای دریافت دوز دوم 

واکسن باعث شد مردم برای گرفتن دومین دز با مشکل مواجه شوند.
به گفته نیویورک تایمز، شــواهد عظیم جمع آوری شده در آزمایشات و 
کارزارها نشــان می دهد که دز دوم برای تقویت ایمنی واکسینه شده بسیار 
مهم اســت و یکبار تزریق تنها می تواند محافظت جزئی در برابر کووید 1۹ 
را ایجاد کند.پل اوفیت، اســتاد دانشگاه پنســیلوانیا و عضو هیئت مشاوره 
واکســن ســازمان غذا و دارو  اظهار داشت: »بسیار نگران هستم، زیرا افراد 

به این دز دوم نیاز دارند«.

 كشف یک سیاره جهنمی داغ تر از گدازه مذاب!
-TOI« ستاره شناسان یک سیاره جهنمی داغ تر از گدازه مذاب موسوم به

1۴31b« را کشف کردند که اغلب فلزات در آن ذوب می شوند.

 به نقل از آی ای، یک گروه بین المللی از ستاره شناسان به سرپرستی »برت 
آدیسون« اخترفیزیکدان مرکز اخترفیزیک دانشگاه »ساوترن کوئینزلند« یک 
سیاره جدید به نام »1۴31b-TOI« را کشف کرده اند که آنچنان داغ است که 

حتی از گدازه های مذاب نیز داغ تر گزارش شده است.
سیاره »1۴31b-TOI«برای اولین بار در اواخر سال 201۹ توسط ماهواره 
»تس«)TESS( ناسا به عنوان یک سیاره احتمالی رصد شد. سپس مشاهدات 

بعدی به دانشمندان کمک کرد تا وجود این سیاره را تأیید کنند.
این جهان تازه کشف شده که با نام »5b-MASCARA« نیز شناخته می شود، 
در فاصله ۴۹0 ســال نوری از سیاره ما واقع شده است و بسیار بزرگ است 

و جرم آن سه برابر سیاره مشتری است.
این سیاره آنچنان به خورشید درخشان و داغ خود نزدیک است که مدار 
گردش آن دو و نیم روزه اســت و رســماً در میان داغ ترین سیارات کشف 
شده قرار دارد. دما در این سیاره به حدی است که اکثر فلزات در آن بخار 
می شوند و در واقع  »1۴31b-TOI«حتی از بعضی از ستاره های کوتوله قرمز 
که کوچکترین، جالب ترین و رایج ترین نوع ستارگان هستند نیز داغ تر است.

 ultra-hot(»چنین مکان های داغی با اصطاح »مشــتری های فوق داغ
Jupiters( شناخته می شوند و بسیار نادر هستند. دکتر »برت آدیسون« که 

رهبری این مطالعه را بر عهده داشت، سیاره »1۴31b-TOI« را »یک جهان 
جهنمــی« توصیف کرده اســت.وی می گوید: در مورد میزان داغ بودن این 
ســیاره باید گفت که این سیاره داغ تر از نقطه ذوب اکثر فلزات و گرم تر از 
گدازه های مذاب است. در واقع دمای این سیاره در روز گرم تر از ۴0 درصد 
از ستاره های موجود در کهکشان راه شیری است. دمای این سیاره به دمای 
گازهای خروجی از اگزوز موشــک ها نزدیک است.حقایق دیگری نیز وجود 
دارد که سیاره »1۴31b-TOI« را حتی بیش از این جالب می کند، مانند این 
واقعیت که مدار آن برگشتی است. مدار برگشتی به زمانی گفته می شود که 

به نظر می رسد یک سیاره در مدار خود رو به عقب می چرخد.

»آدیسون« می گوید: اگر به منظومه شمسی نگاه کنید، همه سیارات در 
همان جهتی می چرخند که خورشــید می چرخد  ، اما مدار این سیاره جدید 
چنان کج شــده اســت که در واقع در جهت مخالف چرخش ستاره میزبان 

خود می چرخد.
با وجود این میزان از درجه حرارت که برای تبخیر بیشــتر فلزات کافی 
است، ممکن اســت»1۴31b-TOI« مکان خوبی برای تعطیات تابستانی به 
نظر نرسد، اما برای ستاره شناسان فرصتی مناسب برای درک بهتر حرکات 

و جو این گونه سیارات است.

 احتمال ابتای مجدد به كرونا چقدر است؟
پژوهشــگران کمیته ســاماندهی تحقیقات کووید-1۹، کمیته کشوری 
اپیدمیولوژی کووید-1۹ و دانشــگاه علوم پزشکی اراک در یک گزاره برگ 
تحقیقاتــی موضوع ابتای مجدد به کوویــد -1۹ و دایل آمار زیاد آن در 

ایران را مورد بررسی قرار دادند.
 در ماه های گذشته بحث های متعددی در خصوص Reinfrction و ابتای 
مجدد در بیماری کووید 1۹ در جامعه علمی کشور به وجود آمده است. به 
 2-SARS-CoV نظر می رسد میزان کم و قابل مقایسه ابتای مجدد به ویروس
در مقایسه با سایر عوامل ویروسی تنفسی )در بازه زمانی حدود یک ساله( 
در بسیاری از کشــورهای دنیا موضوعی حل شده وبر اساس بدیهیات علم 
ویروس شناسی نیز کاما مورد انتظار است. ولی این موضوع در ایران همچنان 

مورد بحث است و عموما در مورد آن بزرگ نمایی می شود.
بر این اساس پژوهشگران کمیته ساماندهی تحقیقات کووید-1۹، کمیته 
کشــوری اپیدمیولوژی کووید-1۹ و دانشــگاه علوم پزشکی اراک در یک 
گزاره برگ تحقیقاتی موضوع ابتای مجدد به کووید -1۹ را مورد بررســی 
قرار دادند.در این گزاره برگ عنوان شــده که بر اساس شناخت ما از عوامل 
عفونی تنفســی ویروسی مثل آنفلوآنزا، پارا آنفلوآنزا، سایر کروناویروس های 
فصلی و ... زمانی که انسان اولین بار با این ویروس ها مواجه می شوند، معموا 
عفونت شــدیدتر است و به واســطه آن یک ایمنی نسبی )نه مطلق( ایجاد 
می شــود که طی مدت چندین ماهه و یا چندین ســاله، اکثریت افراد را از 
عفونت مصون می دارد و بعد از چند ســال هم اگر فرد دچار عفونت شد، یا 
SARS- عفونت بدون عامت اســت یا خیلی خفیف. به همین دلیل ویروس

CoV-2 نیز از این مســئله مستثنی نیست و رفتارش دقیقا منطبق با سایر 

کروناویروس های تنفسی انسانی و دامی است. فقط در نبود یک ایمنی قبلی 
در جامعه، مدتی جوان داده تا همچون ســایر ویروس ها به تعادل برســد.

پژوهشگران این گزاره برگ با بررسی مقاات مختلف در این موضوع عنوان 
می کنند که علــت وجود اعتقاد زیاد به ابتای مجدد، زیادتر از واقعیت در 
ایران این اســت که در اغلب )نه تمام( موارد، روش های آزمایشگاهی، CT و 
یا تشخیص بالینی در یکی از موارد اول یا دوم دچار اشتباه و مثبت کاذب 
بوده اند.این پژوهشــگران می گویند: بــا ورود کووید-1۹ نظام درمانی ما به 
یک باره با سیل عظیمی از نمونه ها جهت آزمایش مواجه شد. در هفته های 
نخســت تنها چهار مرکز در کشور به تشخیص ویروس می پرداختند و پس 
از آن آزمایشــگاه های مولکولــی زیادی به طور انفجاری در کشــور ایجاد 
شد. بســیاری از افراد از حوزه های تخصصی های غیر مرتبط آزمایشگاهی، 
بخش های تشخیص مولکولی و ویروس شناسی را راه اندازی کردند و برخی 
از حوزه های تحقیق وارد این حیطه شدند. توسعه کمی آزمایشگاه ها توسط 
افراد کم تجربه تر می تواند کیفیت را قربانی کند. حتی آزمایشــگاهای تحت 
تصــدی افراد مجرب هم با افزایش تعداد آزمایشــات دچار افزایش خطا به 

طور تصاعدی می شود.

 تعداد دانلود اپلیکیشــن پلی استیشن از مرز 100 میلیون 
گذشت

درحالی که تنها 5 ماه از عرضه کنسول پلی استیشن 5 سونی می گذرد، 
رکورد 100 میلیون بار دانلود برای اپلیکیشن پلی استیشن رقم خورده است.

یکی از ابزار کاربردی برای دارندگان پلی استیشــن ۴ و پلی استیشــن 
5، اپلیکیشــن پلی استیشــن برای گوشی هوشمند و تبلت است که امکان 
دسترسی سریع به برخی امکانات از جمله فهرست دوستان، دریافت و ارسال 

پیام، فهرست تروفی بازی ها و موارد دیگر را فراهم می سازد.
با به روزرســانی بزرگی که برای اپلیکیشن پلی استیشن صورت گرفت، 
محبوبیت آن در میان کاربران کنســول ســونی افزایش یافت؛ به قدری که 
گفته می شــود آمار دانلود آن از مرز 100 میلیون بار گذشــته اســت. این 
آپدیت، حدود ۶ ماه پیش یعنی چند روز قبل از عرضه کنسول نسل نهمی 
پلی استیشــن منتشر شد و سونی از اپلیکیشن خود با تغییرات گسترده ای 
رونمایی کرد؛ تغییراتی که شامل ظاهر جدید و انقابی رابط کاربری، امکان 
ایجاد گروه های 15 نفره و ارسال و دریافت پیام  صوتی و تجربه ای سریع تر و 
راحت تر می شد.باید گفت عرضه کنسول پلی استیشن 5 نیز تأثیر مستقیمی 
بر افزایش محبوبیت اپلیکیشــن پلی استیشن داشته است و انتظار می رود 
با گذشــت زمان، تعداد دفعات دانلود این اپلیکیشن افزایش یابد. متأسفانه 
آماری ارائه نشــده اســت که نوع کنسول  بازی سونی را تفکیک کند؛ برای 
مثال توضیح بدهد که چند درصد از کاربران اپلیکیشن پلی استیشن دارای 
کنسول پلی استیشن 5 هستند یا چند درصد از کاربران را دارندگان هر دو 

کنسول پلی استیشن ۴ و 5 تشکیل می دهند.

 یکی از مدیران تیم هوش مصنوعی گوگل استعفا داد
به دنبال اخراج جنجالی دو نفر از محققان ارشــد هوش مصنوعی گوگل، 
انتقادات زیادی به این شــرکت وارد شــد. گفته می شــود یکی از محققان 

برجسته ی گوگل تصمیم گرفته از این شرکت جدا شود.
به نظر می رسد مشکات داخلی گوگل با تیم هوش مصنوعی اش همچنان 
ادامه دارد. به گزارش اندروید سنترال، مدتی پیش اخراج دو نفر از محققان 
ارشد گوگل در حوزه ی هوش مصنوعی با نام های تیمنیت گبرو و مارگارت 
میشل بسیار جنجالی شد.گوگل پس از ردکردن مقاله ای با محوریت انتقاد از 
تعدادی از سرویس های هوش مصنوعی استفاده شده در گوشی های اندرویدی، 
میشل را اخراج کرد. همچنین طبق گزارش ها، گوگل چند ماه بعد تصمیم 
گرفته گبرو را اخراج کند که به شدت در حال حمایت از میشل بوده است. 
ظاهــرا گوگل یکی دیگر از محققان هوش مصنوعی خود را از دســت داده 
است و همین موضوع می تواند نشان دهنده ی خروج جمعی محققان هوش 

مصنوعی از گوگل باشد.

برخــی از ایرانی ها تصور می کنند که قوانین نظارت بر فضای مجازی در ایران 
سختگیرانه  اســت و حتی آمریکا را دارای اینترنت آزاد می دانند. در ایران، حتی 
مشــخص نیست، چه شخصی با چه سنی و با چه جنیستی، از اینترنت استفاده 

می کند، در کشورهای پیشرفته هم اینطور است؟
 برخی از شهروندان ایرانی تصور می کنند که قوانین نظارت بر فضای مجازی در 
ایران سختگیرانه تر از کشورهای پیشرفته است و حتی آمریکا را دارای اینترنت آزاد 
می دانند. اغلب رسانه های خارجی هم چنین نمایشی را از ایران ارائه می دهند که 

در جهت دهی فکری به کاربران و القای مفاهیم بی تاثیر نیست.
در حال حاضر در ایران، حتی مشخص نیست، چه شخصی با چه سنی و با چه 
جنیستی، از اینترنت استفاده می کند، اما آیا در کشورهای پیشرفته هم این گونه 

است؟ آیا آمریکا دارای آزاد ترین اینترنت است؟
وقتی نحوه حضور در اینترنت ماک تشــخیص سرپرســت فاقد صاحیت از 

نگهداری از کودک است
در این باره با سلمان کونانی، عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسامی صحبت 
کردیم. او گفت که براســاس قوانین آمریکا، نحوه حضور در اینترنت حتی ماک 

تشخیص سرپرست فاقد صاحیت است.
وی توضیح داد: ایاات متحده و کره جنوبی کشورهایی هستند که شهروندان 

آن ها برای استفاده از فضای مجازی نیاز به کد ملی دیجیتال دارند.
وی ادامه داد: این کد، در واقع مجوزی است که شهروندان فقط با استفاده از 
آن می توانند وارد این فضا شوند و البته ابزاری است که دولت به وسیله آن، امکان 
نظارت بر تمامی فعالیت های سایبری کاربر را دارد. رمز نگاری و تحلیل محتوای 

آناین از دیگر ابزار اعمال حاکمیت بر فضای مجازی هستند.
عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسامی افزود: بسیاری از کاربران آمریکایی پیش 
از اســتفاده از فضای وب باید چهره نگاری شــوند و این امر به خصوص در مورد 

کودکان و نوجوانان با جدیت بیشتری دنبال می شود.
کونانی توضیح داد: ایاات متحده هم رمز نگاری و تحلیل محتوای آناین به 
عنوان ابزاری برای اعمال حاکمیت بر فضای مجازی استفاده می کند. آنها از همین 
روش برای تشخیص سرپرستان فاقد صاحیت هم استفاده می کنند. برای احراز 
این موضوع که آیا سرپرست کودک دارا یا فاقد صاحیت نگهداری از کودک است، 
ابتدا سیستم های هوشمند، گزارش تخلف را به شورایاری ایالت ارسال می کنند، 
در شــورایاری ایالت پس از بررسی گزارش تخلف، در صورت احراز تخلف فرآیند 

سلب حضانت دنبال خواهد شد.

آیا آمریکا دارای آزادترین اینترنت است؟

عصر هوش مصنوعی و اهداف جدید شرکت ها

در حالی که جهان با شیوع بیشتر همه گیری کرونا دست و پنجه نرم می کند و در 
تاش است تا با واکسیناسیون بحران کرونا را کنترل کند، تزریق آب مقطر و داروهای 

عجیب به جای واکسن فایزر باعث اعتراض شهروندان در چند کشور شده است.
 آمارها حاکی اســت تاکنون بیش از ۹1۹ میلیون دز واکســن کرونا در نقاط 
مختلف جهان تزریق شده است) بطور متوسط 12 دوز برای هر 100 نفر( و بیشتر 
این موارد عمدتا مربوط به کشورهای ثروتمند بوده است، در حالی که اتحادیه اروپا 
تاش می کند تاخیر خود را در زمینه واکسیناسیون جبران کند، اما تاکنون کمتر 

از 10 درصد از جمعیت اتحادیه اروپا واکسینه شدند.
* تزریق سرم به جای واكسن فایزر در فرانسه

براساس خبر منتشر شده از سوی وبسایت »francetvinfo.fr«، صد و چهل نفر 
از دریافت کنندگان واکسن فایزر، جای واکسن آب مقطر دریافت کردند! این تخلف 
در شهر اپرنای، شمال شرقی فرانسه رخ داده است. در نخستین روز افتتاحیه مرکز 

واکسیناسیون به متقاضیان دریافت واکسن، سرم فیزیولوژیک تزریق شد.
شهروندانی که واکسن آب مقطر دریافت کردند در گفت و گو با رسانه ها متذکر 
شدند که آنها با اطمینان به دولت برای دریافت واکسن اقدام کردند و تزریق آب 

مقطر جای واکسن کرونا افتضاحیست که هیچ توجیهی ندارد.
* كارشناسان واكسیناسیون به دنبال پاسخ قانع كننده برای اشتباه 

حیاتی
کارشناسان واکسیناسیون نیز این سوال را مطرح کردند که چطور یک اشتباه 
ده ها بار تکرار می شود، اما کسی متوجه آن نمی شود؛ در حال حاضر پلیس فرانسه 
با همکاری دســتگاه های اطاعاتی این کشور تحقیقات گسترده ای در مورد این 

خطا آغاز کرده است.
* شیشه های خالی واكسن فایزر با آب مقطر پر شده است

هنوز مشــخص نیست که آیا واکسن تقلبی وارد کشور فرانسه شده یا عوامل 
این تقلب داخلی بوده و هنگام آماده ســازی واکسن مرتکب جرم شده اند؛ در این 
مرحله علل خطا مشخص نیست و تحقیقات در حال انجام است. در حال حاضر 
یک کارشناس بهداشت برای تقویت اقدامات ایمنی به محل واکسیناسیون فرستاده 
شده تا ناظر بر روند اجرایی باشد؛ تزریق سرم فیزیولوژیکی هیچ تاثیری بر سامتی 
ندارد و درواقع یک محلول آب نمک اســت که در درمان های مختلف مانند پاک 

کردن زخم ها، یا به عنوان رقیق کننده در هنگام تزریق استفاده می شود.
* تزریق واكسن تقلبی در مکزیک و لهستان

به گفته رسانه های آمریکایی شرکت فایزر روز چهارشنبه تأیید کرد که دزهای 
مشکوک واکسن ویروس کرونا که در مکزیک و لهستان کشف و ضبط شده، جعلی 
اســت و محصول این شرکت نیست. در یک گزارش در وال استریت ژورنال آمده 
است که در یک کلینیک در مکزیک حدود 80 نفر دز جعلی واکسن فایزر دریافت 
کرده اند که به نظر می رسید از نظر جسمی بی ضرر بوده اما واکسن کرونا نبوده و  
هیچ گونه محافظتی در برابر بیماری کرونا ندارد. افرادی که واکسن تقلبی دریافت 

کردند به ازای هر دز هزار دار پرداخت کردند!
* تأیید تزریق واكسن جعلی توسط وزارت بهداشت مکزیک

هوگو لوپز گاتل، معاون وزیر بهداشت مکزیک کشف واکسن های جعلی کووید 
را که در مکزیک به فروش می رســد تأیید کرد و گفت: واکســن ها نه تنها جعلی 
هستند، بلکه با قیمت بسیار گزاف به فروش می رسند. در همین راستا سخنگوی 
شرکت فایزر نیز یادآور شد، سهولت در تجارت الکترونیکی و ناشناس بودن  بستر 

اینترنت منجر به فروش واکسن های جعلی شده است.
* محتوای كرم ضد چروك در قالب واكسن كرونا

 واکسن جعلی که در لهستان نیز کشف شده شرایط عجیبت تری دارد؛ شرکت 
فایزر اعام کرد، مایعات موجود در ویال های توقیف شــده در لهســتان یک ماده 

آرایشی بوده که گمان می رود کرم ضد چروک باشد.
* عرضه بســیار محدود واكسن كرونا و شیوع بیشتر همه گیری در 
هفته های اخیر فرصتی مناسب را برای كاهبرداران فراهم كرده تا با رائه 

واكسن جعلی سامت مردم را به مخاطره بیندازند.

در دنیایی که هرروز نفوذ و تأثیر هوش مصنوعی در همه ی صنایع گســترش 
می یابد، آیا هنوز به وجود شرکت ها نیاز داریم؟

پیشرفت های اخیر هوش مصنوعی و فناوری های کامپیوتری باعث می شود ما 
دوباره به برخی سؤاات بنیادین برگردیم: یک بنگاه )شرکت(، چیست؟ شرکت ها 
چه کارهایی را بهتر از بازارها انجام می دهند؟ ویژگی های متمایز شرکت ها در عصر 

قراردادهای هوشمند و هوش مصنوعی چیست؟
در کنار پیشرفت پرسرعت AI، گفتگوها و مباحثات زیادی در مورد این سؤال 
که »پس چه چیزی برای انســان ها باقی مانده است؟« صورت گرفته است. اغلب 
پاســخ ها به این نکته اشاره دارند که انسان ها، باید روی اموری متمرکز شوند که 
مختص و منحصر به آن ها است: خاقیت، شهود و همدلی شخصی. اکنون سؤال 

دیگری مطرح می شود: پس شرکت ها چه می شوند؟
این سؤال از بسیاری جهات یک سؤال قدیمی محسوب می شود. اقتصاددانان 
مشــهوری نظیر رونالد کوس )برنده ی جایــزه ی نوبل اقتصاد 1۹۹1( و الیور ئی. 
ویلیامسون معتقد بودند که کار اصلی شرکت ها این است که به روش های کارآمد، 
فرم های پیچیده ی فعالیت های اقتصادی را هماهنگ کنند. اگر فناوری کامپیوتر، 

توانایی ســاده و مؤثر ســازی تراکنش های هزینه را داشته باشد، با فراگیر شدن 
قراردادهای هوشمند، نقش سنتی مدیریتی نیروهای انسانی کاماً حذف می شود.

برای مثال وقتی به الکســا می گوییم »مقدار بیشــتری غذای سگ سفارش 
بده« زنجیره ای از فعالیت ها شروع می شود و چند ساعت بعد، سفارش را دریافت 
می کنیم. در این پروسه هیچ نیروی انسانی دخالت نداشته است. یک شرکت واحد 
این پروســه را هماهنگ کرده است، اما افراد ثالثی نیز در آن حضور دارند )مثل 
تولیدکنندگان غذای سگ، تحویل دهندگان(. گروه ثالث نیز فعالیت های خود را با 

آمازون هماهنگ و یکپارچه کرده اند.
استدال هماهنگ سازی، به معنی درون سازی تراکنش ها و تبادات و باهدف 
افزایش کارایی آن ها است. اما آیا این استدال، علت واقعی وجود شرکت ها است؟  
جولیان بیرکینشــاو، استاد استراتژی و کارآفرینی دانشکده ی بازرگانی لندن، در 
یکی از مقاات جدید خود توضیح می دهد که با در نظر گرفتن نقش کامپیوترها 
به عنوان تسهیل کنندگان تراکنش ها و تبادات، حاا بنگاه ها در چهار حوزه نقش 

منحصربه فردی به عهده دارند.
در حال حاضر شرکت ها باید از منابع سابق خود، حداکثر بهره برداری را بکنند 
تا سود به دست آورند. درعین حال آن ها باید به دنبال منابع جدید »مزیت« باشند، 
تا از حیات و بقای آتی خود مطمئن شــوند. برقراری تعادل بین این دو فعالیت، 
کمی عجیب به نظر می رسد. درواقع شرکت ها باید بین »بهره برداری« و »اکتشاف« 

تعادل برقرار کنند.
هوش مصنوعی با راهکارهایی نظیر اتوماسیون پروسه ها، بهبود روش های حل 
مسئله و تضمین کیفیت، به شرکت ها کمک می کند از منابع سودآور فعلی خود 
بهتر اســتفاده کنند. به عاوه هوش مصنوعی می تواند در جستجوی منابع جدید 
سودآور هم باشد. مثال معروف این قضیه، AlphaGo است. این برنامه ی کامپیوتری، 
استراتژی برنده ای را ارائه داد که هیچ بازیکن انسانی تاکنون به آن دست نیافته 
بود. حاا کامپیوترها قطعات موسیقی می نویسند و مناظری شبیه به نقاشی های 

پیکاسو را نقاشی می کنند.

از تزریق آب مقطر تا داروی ضد چروک به جای واکسن فایزر
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